
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU

W a r s z  awa,  dnia  11 k w i e t n i a  1939 r.

= _  Nr 9
T R E Ś Ć  D Z I A Ł U  U R Z Ę D O W E G O :

U ST A W Y :

Poz. 205— Skarbow a z dnia 29 m arca 1939 r. na okres od  1 kw ietnia 1939 d o  31 m arca 1940 . . . , 3 1 3
20u— z dnia 27 m arca 1939 r, o  dod atk ow ych  kredytach  na rok  1938/39   332
207— z dnia 29 m arca 1939 r. o częściow ym  zaw ieszeniu w ym agalności długów  roln iczych  . . . 335

,, 208— z dnia 29 m arca 1939 r. o rozciągnięciu  m ocy obow iązu jącej przepisów  o n iektórych  daninach pu ­
b licznych  oraz o  m on opolach  państw ow ych  na ziem ie o d z y s k a n e  336

,, 209— z dnia 30 m arca 1939 r. o  zm ianie n iektórych  przepisów , d otyczących  zaopatrzenia em erytalnego
funkcjonariuszów  państw ow ych  i za w odow ych  w ojsk ow ych   341

ROZPORZĄDZENIA RAD Y MINISTRÓW :

Poz. 210— z dnia 24 m arca 1939 r. o dodatku drogow ym  i opłatach  od  m ateriałów  pędnych  na rzecz  Pań­
stw ow ego Funduszu D rogow ego  . . . . . .   343

„ 211— z dnia 31 m arca 1939 r. o zakazie w yw ozu  o w s a ....................................................................................344

ROZPORZĄDZENIA MINISTRÓW:

Poz. 212— Skarbu z dnia 28 m arca 1939 r. w ydane w  porozum ieniu  z M inistrem  Spraw  W ojsk ow y ch  o w y ­
puszczeniu  w ew nętrznej p ożyczk i państw ow ej na ce le  obrony P a ń s t w a ..........................................................344

„ 213— Przem ysłu i Handlu z dnia 17 m arca 1939 r. w ydane w  porozum ieniu  z M inistrem  R oln ictw a i R e ­
form  R oln ych  o zmianie rozporządzen ia  z dnia 22 kw ietnia 1938 r. w  spraw ie ustalenia punktów
granicznych dla w yw ozu  kurzych  jaj za granicę  ..........................................................346

,, 214— Skarbu z dnia 23 marca 1939 r, o zm ianach w  organizacji n iektórych  urzędów  skarbow ych  w  ok rę ­
gach izb  sk arbow ych  w  K ielcach  i Ł od zi oraz Izby Skarbow ej G rodzk ie j w  W arszaw ie . . . 346

ZARZĄD ZENIA MINISTRA SKARBU:

Poz. 215— z dnia 24 marca 1939 r. o ustaleniu w ew nętrznego podzia łu  izb skarbow ych  i pod leg łych  im urzę­
d ów  na jednostk i organizacyjne oraz o zakresie działania tych  jednostek  . . . . . .  353

„  216— z dnia 20 marca 1939 r. o ustaleniu w ła ściw ości m iejscow ej i siedzib brygad ochrony skarbow ej
oraz ich  o d d z i a ł ó w ................................................................................................................................................................356

„  217— z dnia 20 marca 1939 r. o ustaleniu w łaściw ości m iejscow ej i siedzib re jon ów  kontroli skarbow ej
i ich  o d d z i a ł ó w .......................................................................   358

POSTANOWIENIE MINISTRA SKARBU:

Poz. 218— z dnia 29 marca 1939 r. w  spraw ie ulg dla firm y Fabryka M asek i Sprzętu P rzeciw gazow ego, Sp.
A k c, w  W a r s z a w i e ................................................... .......... .......................................................................................................



312 Nr 9.

OBWIESZCZENIA MINISTRÓW!

Poz. 2 i9— Skarbu z dnia 30 m arca 1939 r, o subskrypcji na 5%  P ożyczk ę  O brony P rzeciw lotn iczej i na 3%
B ony O brony P rzeciw lotn iczej . . . .  . . . . . . . . .  363

„  220— Skarbu z dnia 30 marca 1939 r. w  spraw ie k w oty  emisji m onet srebrnych, n ik low ych  i brązow ych  364
„  221— Spraw  W ew nętrznych  z dnia 24 m arca 1939 r. o  sprostow aniu  b łędu  w  rozporządzeniu  M inistra

Spraw  W ew nętrznych  z dnia 28 lutego 1939 r. o  zm ianie granic gmin w iejskich  w  p ow iec ie  b łoń ­
skim, w o jew ód ztw ie  warszawskim  . . .    365

OBWIESZCZENIE PRZEWODNICZĄCEGO R AD Y SPÓŁDZIELCZEJ:

Poz. 222— z dnia 31 m arca 1939 r. o opłatach  za rew izje spółdzieln i i specjalne św iadczenia R ady S p ó ł­
dz ielczej . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  365

OKÓLNIKI M INISTERSTW A SKARBU:

Poz. 223— L. D. III. 2986/4/39 z dnia 27 marca 1939 r, w  spraw ie zm iany Instrukcji o  uiszczaniu należności
p od atk ow ych  papieram i w artościow ym i . . , . . ■  367

„ 224— L. D. V. 5047/1/39 z dnia 30 marca 1939 r. w  spraw ie obliczan ia odsetek  w razie sprostow ania w y ­
miaru w trybie art. 118 O. P ...................................... ..........  . . . , . , . . . . 368

„ 225— L. D. VI. 3866/4/39 z dnia 29 marca 1939 r. w spraw ie zaopatryw ania izb i u rzędów  skarbow ych
akcyz i m on opolow  państw ow ych  w  plom by  ..........................................................368

„ 226 —L. D. VI. 3872/4/39 z dnia 29 m arca 1939 r. w  spraw ie sprostow ania b łęd ów  w  załączniku d o  o k ó l­
nika z dnia 13 grudnia 1938 r. L, D, VI. 13073/4/38   3o8

KO M U NIKATY M INISTERSTW A SKARBU:

Kom unikat o unieważneniu zagin ionego kwittariusza sekw estratorsk iego  370
Kom unikat o ukazaniu się „R oczn ik a  P olitycznego  i G osp od a rczego  na r. 1939“  . . .  370

W y cią g  z Ceduły Urzędowej Giełdy Pieniężnej w W a r s z a w i e .............................................................................. 370

OGŁOSZENIA.



Nr 9 Poz ycja 205. 313

205
USTAWA SKARBOWA

z dnia 29 marca 1939 r. 

na okres od 1 kwiij r ta 1939 do 31 marca 1940.

Art, 1. Upoważnia się Rząd do czynienia:
a) wydatków administracji zwyczajnych do 

kwoty 2.485.173.810 zł, nadzwyczajnych 
do kwoty 34.540.950 zł,

b) wydatków na dopłaty ze Skarbu do 
przedsiębiorstw i zakładów państwowych 
do kwoty 6.193.800 zł,
razem do kwoty 2.525.908.560 zł, zgod­
nie z załączonym budżetem na okres od 
1 kwietnia 1939 do 31 marca 1940 (rok 
budżetowy 1939/40).

Art. 2. Na pokrycie wymienionych w 
art. 1 wydatków służą dochody zwyczajne w 
kwocie 2.428.695.145 zł, nadzwyczajne w kwocie 
97.250.000 zł, razem w kwocie 2.525.945.145 zł 
a w szczególności:

a) dochody administracji w kwocie
1.695.871.695 zł,

b) wpłaty do Skarbu przedsiębiorstw i za­
kładów państwowych w kwocie 
105.056.750 zł,

c) wpłaty do Skarbu monopolów państwo­
wych w kwocie 725.016.700 zł.

Art. 3. (1) W  planach finansowo - gospo­
darczych, objętych budżetem na rok 1939/40, 
ustala się:

a) dla przedsiębiorstw i zakładów państwo­
wych rozchody zwyczajne w kwocie 
59.917.270 zł, rozchody nadzwyczajne 
w kwocie 1.863,520 zł,

b) dla monopolów państwowych rozchody 
zwyczajne w kwocie 497.548.500 zł,

c) dla Funduszu Kwaterunku Wojskowego 
i Funduszu Pracy rozchody zwyczajne 
w kwocie 189.310.000 zł.

(2) Na pokrycie rozchodów zwyczajnych 
i nadzwyczajnych przedsiębiorstw, zakładów 
i monopolów państwowych oraz Funduszu Kwa­
terunku Wojskowego i Funduszu Pracy służą ich 
woływy zwyczajne i nadzwyczajne oraz dopłaty 
ze Skarbu, wymienione w art. 1.

Art. 4. Wydatki (art. 1 i 3) mogą być do­
konywane, o  ile ustawa niniejsza inaczej nie 
postanawia (art. 6), tylko na te cele i w tych 
kwotach, które zostały ustalone w rubrykach 
budżetu.

Art. 5. (1) Kredyty, przewidziane w bu­
dżecie na rok 1939/40 (art. 1), będą otwierane 
przez Ministra Skarbu miesięcznie.

(2) Przepis o miesięcznym otwieraniu kre­
dytów przez Ministra Skarbu nie dotyczy:

a) w części 12 pokrytych własnymi docho­
dami wydatków dz. 8 „Fundusz Obroto­
wy Reformy Rolnej",

b) w części 13 wydatków dz. 12 „Taksa ad­
ministracyjna" i dz. 13 „Fundusz opłat 
studenckich".

Art, 6. (1) Minister Skarbu ma prawo na
wniosek właściwego Ministra:

A, przenosić kredyty:
a) w obrębie każdego działu poszczególnych 

części budżetu zwyczajnego administra­
cji między paragrafami, obejmującymi 
wydatki, związane z normalnym tokiem 
administracji (bieżące koszty utrzymania 
i funkcjonowania organów administracjij,

b) w obrębie każdej części budżetu admini­
stracji ze wszystkich paiagrafów na 
wszystkie paragrafy, obejmujące wydat­
ki nie wymienione pod lit. a), a w części 
6 budżetu również na paragrafy 1 i 2 
działu 2,

c) w obrębie planów finansowo-gospodar­
czych przedsiębiorstw, zakładów i mo­
nopolów państwowych oraz Funduszu 
Kwaterunku Wojskowego i Funduszu 
Pracy między paragrafami, obejmujący­
mi rozchody zwyczajne;

B. I. w miarę uzyskiwania nadwyżek ponad 
kwoty, przewidziane w budżecie dochodów, 
lub oszczędności w budżecie wydatków, zwięk­
szać wydatki:

a) w części 6 we wszystkich paragrafach 
z wyjątkiem paragrafu 4 w dz. 1,

b) w części 7 w dz. 4 i dz. 5 we wszystkich 
paragrafach,

c) w części 8 w dz. 5 budżetu nadzwyczaj­
nego w par. 18 „Pomoc przy zawartych 
układach konwersyjnych oraz przy spła­
cie papierami wartościowymi wierzytel­
ności rolniczych" i w par. 19 „Dopłata 
na rzecz państwowych oraz publiczno­
prawnych instytucyj finansowych z tytu­
łu konwersji pożyczek",

d) w części 10 w dz. 1 w par. 10 „Subwen­
cje",

e) w części 11 w dz. 4 rozdz. 1 par. 13 
„Utrzymanie dróg i mostów państwo­
wych",

f) w części 13 w paragrafach pierwszych 
w działach 4, 5, 6 i w dz. 7 rozdz. 1,

g) na spłatę długów państwowych,
h) na dotacje na popieranie nauki i sztuki 

z Funduszu Kultury Narodowej Józefa 
Piłsudskiego;

II. w miarę uzyskiwania nadwyżek docho­
dów w części 11 dz. 4 rozdz. 1, w części 12 dz. 8,
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w części 13 dz. 10, 12 i 13 zwiększać odpowied­
nio wydatki:

a) w części 11 dz, 4 rozdz. 1 „Państwowy 
Fundusz Drogowy",

b) w części 12 dz. 8 „Fundusz Obrotowy 
Reformy Rolnej ’,

c) w części 13 dz. 10 „Fundusz na rzecz 
szkół zawodowych",

d) w części 13 dz. 12 „Taksa administra­
cyjna",

e) w części 13 dz. 13 „Fundusz opłat stu­
denckich";

C. zwiększać rozchody w planach finanso­
wo-gospodarczych przedsiębiorstw, zakładów 
i monopolów państwowych oraz Funduszu Kwa­
terunku Wojskowego i Funduszu Pracy, o ile to 
zwiększenie nie spowoduje zmniejszenia wpłaty 
do Skarbu lub zwiększenia dopłaty ze Skarbu 
na rzecz danego przedsiębiorstwa, zakładu i mo­
nopolu państwowego, względnie Funduszu Kwa­
terunku Wojskowego lub Funduszu Pracy.

(2) Przeniesienia kredytów, wymienione w 
punkcie A  lit. a) i b), mogą być uskuteczniane 
tylko za zgodą Prezesa Rady Ministrów. Prze­
niesienia te, jak również i przeniesienia, wymie­
nione w punkcie A  lit. c), nie mogą być dokony­
wane w celu zwiększenia wydatków na płace, 
z wyjątkiem przeniesień na płace dla personelu 
nauczycielskiego (par. 1 „Płace") w części 13 
w dz. 4 rozdz. 1 „Szkoły powszechne, specjal­
ne i ochronki" i rozdz. 2 „Szkoły średnie ogólno­
kształcące i zakłady kształcenia nauczycieli", w 
dz. 5 —  rozdz. 1 „Szkoły przemysłowe, handlo­
we i gospodarstwa domowego" i rozdz. 2 „Szko­
ły rolnicze", w dz. 6 rozdz. 1 „Szkolnictwo aka­
demickie" oraz w dz. 7 rozdz, 1 „Szkoły arty­
styczne".

(3) Uprawmienia Prezesa Rady Ministrów, 
wynikające z ust. (2) oraz Ministra Skarbu, wy­
nikające z ust. (1) pkt A, lit. a) i b) przysługują 
odnośnie do części: 2a —  Marszałkowi Sejmu, 
2b —  Marszałkowi Senatu, 3 —  Prezesowi Naj­
wyższej Izby Kontroli,

(4) O dokonaniu zmian, przewidzianych w 
ust. (1) i (2) artykułu niniejszego, Minister Skar­
bu zawiadamia natychmiast Najwyższą Izbę 
Kontroli.

(5) O dokonaniu zmian, przewidzianych w 
ust. (3) artykułu niniejszego Marszałek Sejmu 
i Marszałek Senatu zawiadamiają natychmiast 
Najwyższą Izbę Kontroli i Ministra Skarbu, 
a Prezes Najwyższej Izby Kontroli —  Ministra 
Skarbu.

Art. 7, (1) W  razie uzyskania nadwyżek
ponad kwoty, przewidziane w budżecie docho­
dów, lub oszczędności w budżecie wydatków, 
może Rada Ministrów na wniosek Ministra Skar­
bu przyznać funkcjonariuszom państwowym, 
osobom wojskowym, szeregowym Policji Pań­
stwowej i Straży Granicznej oraz pracownikom 
przedsiębiorstw, monopolów i funduszów pań­
stwowych, pobierającym uposażenie nie prze­

kraczające wraz ze wszystkimi dodatkami kwo­
ty 200 złotych miesięcznie i mającym na utrzy­
maniu jedno lub więcej dzieci, dodatek do upo­
sażenia. Kwota tego dodatku nie powoduje 
obciążenia uposażenia specjalnym podatkiem od 
wynagrodzeń.

(2) W  celu dokonania wypłaty wymienio­
nego dodatku upoważnia się Radę Ministrów do 
odpowiedniego zwiększania wydatków osobo­
wych w częściach budżetu od 1 —  15.

Art. 8. (1) Liczba funkcjonariuszów, za- •
trudnionych w administracji cywilnej, nie może 
w obrębie każdej części tak w liczbie ogólnej, 
jak i w poszczególnych grupach uposażenia 
przekraczać ilości etatów osobowych, ustalo­
nych w załączonym do ustawy skarbowej wy­
kazie.

(2) Obsadzanie etatów w poszczególnych 
grupach uposażenia ponad ilość, przewidzianą w 
wykazie, może nastąpić tylko przy zmniejszeniu
0 tę samą ilość obsady etatów w grupach wyż­
szych.

Art. 9. (1) Bezprocentowy kredyt, przy­
sługujący Skarbowi Państwa w Banku Polskim 
na podstawie art. 53 lit. f) statutu Banku Pol­
skiego (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 62, poz. 455), 
będzie stanowił w roku budżetowym 1939/40 
fundusz obrotowy Skarbu Państwa.

(2) Minister Skarbu ma prawo zarachować 
kwoty, podjęte z tego lunctuszu, na dochód części 
8 budżetu, zwroty zaś do tego funduszu — jako 
wydatki w tej samej części.

Art. 10. (l) Upoważnia się Ministra Skar­
bu do udzielania związkom samorządu teryto­
rialnego i gospodarczego z zapasów kasowych 
pożyczek na termin nie dłuższy niż 12 miesięcy.

(2) Łączna kwota tych pożyczek nie może 
w ciągu roku budżetowego 1939/40 przekroczyć 
20% sumy udziałów w podatkach państwowych
1 dodatków do tych podatków, pobieranych 
przez kasy państwowe na rzecz wszystkich 
związków samorządowych.

(3) Nie można dokonywać żadnych wydat­
ków z zapasów kasowych lub lokat w bankach 
państwowych z wyjątkiem przypadków, przewi­
dzianych w ust, (1).

Art. 11. (1) Kredyty, przewidziane w za­
łączonym budżecie, są ważne do dnia 31 marca 
1940 r.

(2) Po tym terminie kredyty na wydatki 
w części 6 budżetu w paragrafach 1 i 2 działu 2, 
w części 12 w dziale 8, w części 13 w działach 
10, 12 i 13 oraz na cele budowlane, jak również 
na cele Funduszu Kwaterunku Wojskowego 
i Funduszu Pracy, mogą być użyte w ciągu naj­
później trzech miesięcy pod warunkami, usta­
lonymi przez Ministra Skarbu.

(3) Ograniczenie, zawarte w ust. (1), nie do­
tyczy kredytów na odpisy i rozchodów na ra­
chunek zysku handlowego, przewidzianych lub
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ustalonych w trybie art. 6 w planach finansowo- 
gospodarczych przedsiębiorstw, zakładów i mo­
nopolów państwowych.

Art. 12. Ustala się plan użytkowania La­
sów Państwowych na rok obrachunkowy od 
1 października 1939 do 30 września 1940 w 
brzmieniu załącznika do ustawy niniejszej.

Art. 13. (1) Przedłuża się do dnia 31 mar­
ca 1940 r. dla celów równowagi budżetowej moc 
obowiązującą dekretu Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 14 listopada 1935 r. o specjalnym 
podatku od wynagrodzeń, wypłacanych z fun­
duszów publicznych (Dz. U. R. P. Nr 82, poz. 503) 
ze zmianami, wprowadzonymi ustawą z dnia 
30 marca 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 23, poz. 187) 
oraz wynikającymi z artykułu niniejszego.

(2) Podatek ten będzie pobierany od wyna­
grodzeń:

a) wypłacanych w czasie od dnia 1 kwiet­
nia 1939 r, do dnia 31 marca 1940 r., bez 
względu na to, za jaki czas wynagrodze­
nia te przypadają,

b) wypłacanych za czas od dnia 1 kwietnia 
1939 r. do dnia 31 marca 1940 r., bez 
względu na czas wypłaty,

według następujących skal:
1) przy wynagrodzeniach, wolnych od pań­

stwowego podatku dochodowego oraz od opłat 
emerytalnych lub składek na rzecz ubezpieczeń 
społecznych:

Wysokość wynagrodzenia 
wypłacanego w eiągu Stopa

Stopień miesiąca procentowa
w z ł o t y c h podatku

1
ponad do
200 250 3

2 250 500 7
3 500 1 000 11
4 1 000 2 000 17
5 2 000 25

2) przy wynagrodzeniach, od których opła­
ca się państwowy podatek dochodowy, opłaty 
emerytalne lub składki na rzecz ubezpieczeń 
społecznych, albo też niektóre z tych obciążeń:

Stopień

Wysokość wynagrodzenia 
wypłacanego w ciągu 

miesiąca 
w z ł o t y c h

Stopa
procentowa

podatku

1
ponad
220

do
300 2

2 300 560 4
3 560 1 150 7
4 1 150 2 350 10
5 2 350 15

(3) Określone w art. 3 pkt 1) lit. a) i b) de­
kretu z dnia 14 listopada 1935 r. (Dz. U. R P. 
Nr 82, poz. 503) stawki wynagrodzeń wolnych od 
podatku specjalnego podwyższa się ze 100 zł do 
200 zł i ze 110 zł do 220 zł.

(4) Rada Ministrów może, na wniosek Mini­
stra Skarbu, w drodze rozporządzeń skracać ter­
miny, określone w ust. (2) lit. a) i b ), obniżać sto­
py procentowe, ustalone w ust. (2) pkt 1) i 2), 
oraz podwyższać stawki wynagrodzeń wolnych 
od podatku specjalnego.

(5) Związki samorządu terytorialnego, zwią­
zki międzykomunalne (celowe) oraz przedsię­
biorstwa, banki, zakłady i instytucje tych związ­
ków, Związek Rewizyjny Samorządu Terytorial­
nego, komunalne kasy oszczędności i banki ko­
munalne mogą, działając zgodnie z ustawą o fi­
nansach komunalnych, nie pobierać podatku 
specjalnego od wynagrodzeń, wypłacanych ze 
swoich funduszów.

Art. 14. Na czas trwania ustawy niniej­
szej zawiesza się moc obowiązującą przepisu 
o upoważnieniu Prezesa Najwyższej Izby Kon­
troli do przenoszenia kredytów w oorębie całej 
części 3 budżetu (art. 29 ust. 3 ustawy z dnia 
3 czerwca 1921 r. o Kontroli Państwowej — 
Dz. U. R. P. Nr 51, poz. 314) — z wyjątkiem 
uprawnień, przewidzianych w art. 6 ust. (3).

Art. 15. Wykonanie ustawy niniejszej po- 
rucza się Ministrowi Skarbu.

Art. 16. Ustawa niniejsza wchodzi w ży­
cie z dniem 1 kwietnia 1939 r.

Prezydent Rzeczypospolitej: 1. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 31 marca 
1939 r. Nr 27, poz. 177).
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WYKAZ ETATÓW OSOBOWYCH
C

zę
ść N A Z W A  C Z Ę Ś C I

U r z 9 d n i

G r u P a u p 0 s a

II 111 IV V VI VII VIII 1A x  I

1 Prezydent R zeczyposp olite j . . . . — 1 1 3 8 11 13 3 —

2a Sejm . .............................................................. — — 2 3 6 13 12 9 —

2b S e n a t ................................................... — — 1 1 4 3 4 —

3 K ontrola Państwowa . . . . . . — 2 14 64 190 19E 97 30 4

4 Prezydium Rady M inistrów . . . . — 2 5 10 18 2ł 23 19 11

5 Ministerstwo Spraw Zagranicznych . — 9 19 84 162 161 175 29 2

7 „ „ W ew nętrznych  . . . . — 10 21 130 503 619 843 1 275 1 492

8 Skarbu . . . . . . 1 4 33 168 660 1 870 n 673 5 279 4 754

9 „ Spraw iedliw ości . . . . — 2 4 33 59 850 1 654 2 773 2 682

10 „ Przemysłu i Handlu — 2 15 94 296 269 376 349 117

11 „ Kom unikacji . . . . . — 2 11 65 261 352 350 232 174

12 „  R oln ictw a i Reform  R olnych • — 2 16 80 386 614 661 165 164

13 „  W yznań Religijnych i Ośw. Publ. — 2 19 121 379 330 427 574 424

14 „ O pieki Społecznej 4 10 74 238 365 380 212 110

15 P oczt i T elegrafów 1 6 24 65 71 46 34 10

O g ó ł e m 1 43 177 954 3 235 5 754 9 734 10983 9 944
1

UWAGA. Wykaz nie obejmuje etatów osobo Arych następujących działów, : względnie paragrafów w poszczególnych 
częściach budżetu:
w części 1 —  działu 3 „G abin et W ojsk ow y ";

■ , w  części 7 — działu 4 „P olicja  Państwowa i działu 5 „K orpus O chrony P ogranicza";
w części 8 —  w dziale 2 „W ładze  i urzędy skarbow e" w w ydatkach nadzw yczajnych

paragrafu 14 „L ikw idacja  zaległości egzekucyjnych" oraz działu 4 „Straż G raniczna";
w części 9 —  działu 3 „W ię z ie n n 'c tw o “ ;
w części 12 —  działu 8 „Fundusz O b rotow y R eform y R o ln e j" ;
w części 13 —  etatów profesorów  szkół akadem ickich i nauczycieli innych kategorii szkół.
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ADMINISTRACJI CYWILNEJ
_____________________________  ' Z ałączn ik  do aft. 8 ustaw y sk arbow ej na rok  1939 40.

c y F u n k c j o n a r i u s z e  n i ż s i Sędziow ie i prokuratorzy

ż e n i a
Razem

G r u p a  u p o s a ż e n i a
Razem

Grupa uposażenia
Razem

E<u
to

XI XII r y c z a łt VIII IX X XI XII r y c z a ł ł I II III IV O

_ 40 2 30 81 65 13 _ 191 _ — — — 231

i — 1 47 11 49 18 11 1 90 137

— — — 13 — 3 16 4 — — 23 — — - - - 36

— — — 599 — 1 12 36 8 — 57 656

— — 10 126 — 32 23 — - — 55 49 - - — 49 230

— — 756 1 397 — 21 56 19 — 347 443 1 840

706 — 10 5 609 — 20 190 446 526 56 1238 6 847

_ 774 40 57 18 313 176 1 038 831 503 - 2 348 20 861

1267 42 19 9 385 _ 75 627 891 277 20 1 890 158 486 1 570 1 382 3 596 14 871

10 — 24 1552 — 5 232 157 61 12 467 2019

49 — - 1 496 - 63 318 371 219 372 1 343 2 839

16 2 33 2 139 — 25 183 284 210 1 703 - — — - - 2 842

56 6 125 2 463 — 61 1 052 1 430 1 108 214 3 865 — — - — - 6 328

7 — 139 1539 — 23 94 89 39 9 254 — — - - - 1 793

— — 12 269 — 5 19 8 — •— 32 — — — 301

2 886 90 1186 44 987 2 551 3 990 4 649 2 975 1032 13 199 207 486 1570 1 382 3 645 61 831



318 Pozycja 205. Nr 9.

Budżet na roK 1939140. Załącznik 1.

A. Administracja.
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Nazwa części, działu, rozdziału i paragrafu W ydatki 
w  złotych

Część 8. Ministerstwo Skarbu . . . . 131.540.970

I. Wydatki zwyczajne . . . . 126.688.350

1 Zarząd centralny . . . . . . . 7.627.860

1
2
2a

3
4
5
6 
6a
7
8 
9

10
11
12
13

14

Płace . . .  .................................................................
Różne świadczenia osobowe . . . . . .
Dodatki specjalne dla funkcjomariuszów podległych Mini­

strowi S k a r b u .......................................................
Podróże służbowe i przesiedlenia . . .
Środki lokomocji ..........................................................................
Pomieszczenie ..........................................................................
Wydatki biurowe ..........................................................................
Opłaty pocztowe, telegraficzne i telefoniczne 
Wydawnictwa . . . . . . . . .
Inne wydatki ........................................................
Remont i konserwacja nieruchomości . . . .
Fundusz dyspozycyjny..................................... .........
Obrona prawna interesów skarbowych za granicą 
Komisja rewizyjna monopolów państwowych 
Urząd Rozjemczy do spraw kredytowych samorządu te­

rytorialnego .................................................................
Publikacje w zakresie spraw finansowo - gospodarczych .

3.466.000 
122.000

2.700.000 
236.700

29.000 
95.560

146.800
195.000
120.000 
120.000
35.000
48.000 
39.800

219.000

15.000
40.000

la Przelew z tytułu państwowego podatku dochodo­
wego i opłaty emerytalnej oraz wpłata na rzecz 
Funduszu P r a c y ....................................................... 5.062.300

1
2
3

Przelew z tytułu państwowego podatku dochodowego
Przelew z tytułu opłaty em eryta ln e j.....................................
Wpłata na rzecz Funduszu P r a c y .....................................

1.110.770
3.226.100

725.430

2 Władze i urzędy s k a r b o w e ..................................... 62.295.000

1
2
3
4
5
6
6a
8
9

10
11
12

Płace . ...................................................................................
Różne świadczenia osobowe . . . . . .
Podróże służbowe i przesiedlenia . . . . .
Środki lokomocji . . . . . . . . .
Pomieszczenie . . . . . . . . .
Wydatki biurowe ..........................................................................
Opłaty pocztowe, telegraficzne i telefoniczne .
Inne w y d a t k i ..........................................................................
Remont i konserwacja nieruchomości . . . .  
Komisje podatkowe, biegli i świadkowie . . . .  
Wydatki specjalne związane z egzekucją administracyjną . 
Sporządzenie znaków wartościowych . . . . .

44.643.000
2.478.000
5.980.000

213.000
2.655.000
1.346.000
1.924.000

406.000
700.000
300.000
900.000
750.000

2a Klasyfikacja i ewidencja gruntów . . . . 8.467.000

1
2
3
4

Płace . . . . . . . .
Różne świadczenia osobowe . . . . . .
Podróże służbowe i przesiedlenia . . . . .
Środki lok om ocji...........................................................................

4.574.100 
344.820 

1.648.C60 
29.020
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Nazwa części, działu, rozdziału i paragrafu W ydatki 
w  złotych

2a 5 Pomieszczenie . . . . . . . . . 245.000
6 Wydatki biurowe . . . . . . . . . 160.000
6a Opłaty pocztowe, telegraficzne i telefoniczne 50.000
7 Wydawnictwa . . . . . . . . 10.000
8 Inne wydatki . . . . . . . . . 256.000

10 Koszty posiedzeń komisyj klasyfikacyjnych 30.000
11 Odnowienie map katastralnych . . . . . 70.000
12 Pomiary kraju . . . . . . . . . 1.050.000

3 Władze i urzędy celne 8.957.200

1 Płace . . . . . . . . . . . 7.187.00G
2 Różne świadczenia osobowe . . . . . . 683.500
3 Podróże służbowe i przesiedlenia . . . . . 190.000
4 Środki lokomocji . ........................................................ 36.000
5 Pomieszczenie . . . . . . . . . 244.900
6 Wydatki biurowe . . . .  . . . 145.800
6a Opłaty pocztowe, telegraficzne i telefoniczne 250.000
8 Inne wydatki . ........................................................ . 130.000
9 Remont i konserwacja nieruchomości . . . . 90.000

4 Straż Graniczna . . . . . . . 18.225.840

1 Płace .................................................................  , . 15.335.660
2 Różne świadczenia osobowe . . . . . . 193.420
3 Podróże służbowe i przesiedlenia . . . . . 204.300
4 Środki lokomocji . . 520.840
5 Pomieszczenie . . . . . . . . . 539.710
6 Wydatki biurowe . . . . . . . . 84.200
6a Opłaty p o cz to w e .......................................................................... 15.750
7 Wydawnictwa . . . . . . . . . 250
8 Inne wydatki . . . 28.860
9 Budownictwo . . . . . . . . 114.000

10 Umundurowanie . . . . . . . . . 496.960
11 Uzbrojenie . . . . . . . . . 64.940
12 Wyszkolenie 147.270
13 Łączność . . . . . . . . . . 137.340
14 Zwalczanie przem ytn ictw a....................................................... 250.000
15 Psy graniczne . . . . . . . . . 92.340

5 Ogólny zarząd skarbowy 5.744.500

11 Różne wydatki .......................................................................... 1.806.500
12 Nadzór państwowy nad instytucjami finansowymi 620.000
13 Nagrody za wykrycie przekroczeń skarbowych . 450.000
14 Koszt bicia bilonu . . . . . . . . 200.000
15 Różnica oprocentowania kredytów ulgowych 28.000
16 Niedobór Tymczasowego Wvdziału Samorządowego w li­

kwidacji we L w o w i e ........................................................ 2.100.000
17 Wpłata na rzecz Funduszu Kws terunku Wojskowego 540.000



R
oz

dz
ia

ł

320 Pozycja 205. Nr 9.

cdo<
Nazwa części, działu, rozdziału i paragrafu W ydatki 

w  złotych

10

1
2
3
5
6
6a
7
8 

10 
11

1
2
3
4
5
6 
6a 
8 
9

10

1
2
5
6
6a
8
9

10

11

1
2
3
5
6
6a
7
8 

10 
11 
12

Państwowy Urząd Kontroli Ubezpieczeń

Płace , ..............................................
Różne świadczenia osobowe 
Podróże służbowe i przesiedlenia 
Pomieszczenie . . . . . .
Wydatki b i u r o w e .....................................
Opłaty pocztowe, telegraficzne i telefoniczne 
Wydawnictwa . . . .
Inne wydatki  .....................................
Państwowa Rada Ubezpieczeniowa 
Koszty kontroli zakładów ubezpieczeń

Prokuratoria Generalna

osobowe
przesiedlenia

Płace
Różne świadczenia 
Podróże służbowe 
Środki lokomocji .
Pomieszczenie 
Wydatki biurowe 
Opłaty pocztowe, telegraficzne i 
Inne wydatki . . . .  
Remont i konserwacja nieruchomości 
Koszty zastępstwa sądowego

Zarząd Długów Państwa

telefoniczne

Płace ...................................................................................
Różne świadczenia o s o b o w e .....................................
P o m ie s z c z e n ie .................................................................
Wydatki b i u r o w e .......................................................
Opłaty pocztowe, telegraficzne i telefoniczne 
Inne wydatki . . . . . . . .
Remont i konserwacja nieruchomości
Druk arkuszy kuponowych 5% państwowej pożyczki kon

wersyjnej z 1924 r......................................................
Prace s p e c ja ln e .................................................................

Biuro Rady Spółdzielczej . . . .

osobowe
przesiedlenia

Płace
Różne świadczenia 
Podróże służbowe i 
Pomieszczenie
Wydatki b i u r o w e .....................................
Opłaty pocztowe, telegraficzne i telefoniczne
Wydawnictwa .....................................
Inne w y d a t k i .....................................
Koszty posiedzeń Rady Spółdzielczej .
Koszty rewizji i likwidacji spółdzielni niezwiązkowych 
Fundusz specjalny Rady Spółdzielczej . . . .

242.740

168.480
5.260
4.230

23.100
3.450
5.250
4.000
3.170

800
25.000

1.957.860

1.659.880
37.460
55.200
2.500

99.430
22.790
24.580
12.360
1.660

42.000

569.100

447.140
25.210
10.760
21.250

9.000 
2.570

12.000

2.000 
39.170

438.950

262.400
19.450
60.000
24.800 

6.500
5.000 

10.000
4.000
3.000

33.800 
10.000
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Nazwa części, działu, rozdziału i paragrafu W ydatki 

w  złotych

11

10
11

14

18

19

1
2
3
4
5
6

Państwowy Fundusz Budowlany

Świadczenia
Zakup terenów budowlanych

II. Wydatki nadzwyczajne

Władze i urzędy skarbowe 

Likwidacja zaległości egzekucyjnych .

Władze i urzędy celne 

Nieruchomości . . . .

Ogólny zarząd skarbowy

Pomoc przy zawartych układach konweisyjnych oraz przy 
spłacie papierami wartościowymi wierzytelności roi
n ic z y c h .......................................................

Dopłata na rzecz państwowych oraz publicznoprawnych 
instytucyj finansowych z tytułu konwersji pożyczek

Część 16. Emerytury i zaopatrzenia .

I. Wydatki zwyczajne

Emerytury . . . . . . .

Emerytury c y w i l n e .......................................................
Emerytury wojskowe
Odprawy . . .  . . . . .
Pośmiertne .................................................................
Koszty przesiedleń e m e r y t ó w .....................................
Przekazywanie składek ubezpieczeniowych (emerytal 

nych) . . . . . . . . .
Przekazywanie rezerw technicznych do Państwowego

Zakładu Em erytalnego..............................................
Koszty sporządzania statystyki emerytalnej

Zaopatrzenia

Zaopatrzenia osób szczególnie zasłużonych oraz zaopa 
trzenia nie oparte na innych tytułach prawnych i za­
siłki ..........................................................................

7.100.000

6.600.000 
500.000

4.852.620

1.500.000

1.500.000 

352.620

352.620

3.000.000

2.000.000

1.000.000

185.250.000

185.250.000 

184.000.000

130.888.000 
48.057.00C

115.000
1.900.000

650.000

270.000

2.100.000 
20.000

1.250.000

1.250.000
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Nazwa części, działu, rozdziału i paragrafu Wydatki 
w złotych

Część 17. Renty inwalidzkie i pensje osób zasłużonych. 111.801.000

I. Wydatki zwyczajne . . . . 111.801.000

1 Renty inwalidzkie . . . . . . . 105.001.000

1 Renty inwalidów wojennych . . . . . . 103.301.000
2 Renty inwalidów przedwojennych . . . . . 900.000
3 Kapitalizacja rent inwalidów . . . . . . 800.000

2 Pensje osób zasłużonych . . . . . 6.800.000

1 Pensje weteranów powstań narodowych . . . . 670.000
2 Pensje orderu wojennego Virtuti Militari . . . . 1.725.000
3 Pensje Krzyża Zasługi za D z ie ln o ś ć ..................................... 60.000
4 Zaopatrzenie byłych skazańców politycznych 3.300.000
5 Zaopatrzenie uczestników walk o  niepodległość 1.045.000

Część 18. Długi państwowe . . . . 225.706.000

I. Wydatki zwyczajne . . . . 225.706.000

1 Długi wewnętrzne . . . . . . 158.763.680

1 Spłata k a p i t a ł u .............................................. 26.674.930
2 Spłata odsetek ........................................................ 132.088.750

2 Długi z a g r a n i c z n e .............................................. 52.024.880

1 Spłata k a p i t a ł u .......................................................................... 19.498.930
2 Spłata odsetek ........................................................................... 31.464.950
3 Prowizje i koszty w związku z obsługą długów zagranicz­

nych . . . . . . . . . . 1.061.000

3 Wypłaty z tytułu udzielonej poręki państwowej 14.917.440

1 Spłata kapitału .......................................................................... 9.554.640
2 Spłata odsetek . . . . . . . . 5.362.800
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Nazwa części, działu, rozdziału i paragrafu Dochody 
w złotych

Część 8. Ministerstwo Skarbu 1.420.074.300

I. Dochody zwyczajne . . . . 1.322.824.300

1 Zarząd centralny . . . . . . . 349.000

2 Częściowy zwrot kosztów umundurowania 1.800
7 Wydawnictwa . . . . . . . . . 120.000
8 Różne dochody . . . . . . . . . 8.200

12 Komisja rewizyjna monopolów państwowych . 219.000

2 Władze i urzędy skarbowe . . . . . 9.450.000

2 Częściowy zwrot kosztów umundurowania 20.000
6 Sprzedaż druków . . . . . . . . . 60.000
8 Różne dochody . . . . . . . . . 50.000

11 Należytości egzekucyjne . . . . . . . 8.500.000
13 Wymiar i pobór podatku od lokali . . . . . 820.000

2a Klasyfikacja i ewidencja gruntów . . . . 1.388.000

2 Częściowy zwrot kosztów umundurowania 400
8 Różne dochody . ........................................................ 9.600

11 Opłaty związane z ewidencją katastru, operatów kata­
stralnych i klasyfikacyjnych . . . . . 1.378.000

3 Władze i urzędy c e l n e .............................................. 1.720.000

2 Częściowy zwrot kosztów umundurowania oraz specjalna
kontrola c e ln a .............................................. 1.510.000

6 Sprzedaż druków . . . . . . . . 135.000
8 Różne dochody . . .  .............................................. 75.000

4 Straż Graniczna . . . . . . 71.500

4 Sprzedaż środków lokomocji . . . . . . 28.000
5 Pomieszczenie . . . . . . . . . 36.500
8 Różne dochody . . . . . . . . . 7.000

5 Ogólny zarząd s k a r b o w y ..................................... 25.883.000

11 Różne dochody . . . . . . . . . 15.895.000
12 Nadzór państwowy nad instytucjami finansowymi . 783.000
13 Kary pieniężne i dochód z konfiskat . . . . . 1.200.000
20 Przepadłości . . . . . . . . . 150.000
21 Odsetki i dywidendy ................................................................. 355.000
22 Udział Skarbu Państwa w zysku Banku Gospodarstwa

Krajowego ................................................................. 1.200.000
23 Udział Skarbu Państwa w dochodach Skarbu Śląskiego . 6.000.000
24 Sprzedaż nieruchomości państwowych . . . . 300.000
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Nazwa części, działu, rozdziału i paragrafu Dochody 
w złotych

6 Daniny publiczne . ..................................... 1.261.741.300

1 Podatki bezpośrednie . . . . . . 803.500.000

1 Podatek gruntowy . . . . . . . . 58.500.000
2 Podatek od nieruchomości . ............................................... 90.500.000
3 Podatek obrotowy . . . . . . . . 290 000.000
4 Podatek dochodowy ................................................................. 325.000.000
5 Podatek od kapitałów i rent . . . . . . 5.000.000
6 Podatek od energii elektrycznej.............................................. 6.500.000
7 Podatek od uboju . ........................................................ 9.500.000
8 Odsetki od zaległości, grzywny i kary . . . . 18.500.000

2 Podatki p o ś r e d n ie ........................................................ 211.741.300

1 Podatek od wina . . . . . . . . . 2.300.000
2 Podatek od piwa . . . . . . . . . 11.000.000
3 Podatek od cukru . . . . . 156.000.000
4 Podatek od drożdży . . . . . . . . 14.500.000
5 Podatek od tłuszczów ........................................................ 1.000.000
6 Podatek od olejów mineralnych . . . . . . 22.000.000
7 Podatek od zapalniczek . . . . . . . 300
8 Podatek od kwasu octowego ............................................... 270.000
9 Podatek od kwasu węglowego . . . . . . 820.000

10 Podatek od cukru skrobiowego . . . . . . 1.900.000
11 Akcyzowe opłaty patentowe . . . . . . 1.900.000
12 Odsetki od zaległości . . . . . . . . 50.000

l 13 Podatki zniesione . . . . . . . . 1.000

3 C ł o ................................................................................... 155.000.000

1
4 Opłaty stemplowe i daniny pokrewne . 91.500.000

1
1 Opłaty stemplowe . ............................................... 84.500.000
2 Podatek spadkowy i od darowizn . . . . . 7.000.000

7 Państwowy Urząd Kontroli Ubezpieczeń 305.140

2 Częściowy zwrot kosztów umundurowania 45
7 W y d a w n ic t w a .......................................................................... 1.000
8 Różne dochody .......................................................................... 1.000

12 Nadzór nad zakładami u b e z p ie cz e ń ..................................... 283.245
13 Nadzór nad działalnością pośredników ubezpieczeniowych 17.900
14 Opłaty rejestracyjne . . . . . . . . 1.950

8 Prokuratoria Generalna . . . . . . . 577.000

2 Częściowy zwrot kosztów umundurowania . 300
5 Pomieszczenie ................................................................. 500

10 Wynagrodzenie za prowadzenie spraw . . . , 576.200

9 Zarząd Długów Państwa.............................................. 8.000

| 2 Częściowy zwrot kosztów umundurowania 400
8 Różne dochody .......................................................................... 7.600
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Nazwa części, działu, rozdziału i paragrafu Dochody 
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10 Biuro Rady Spółdzielczej . . . . . 331.360

2 Częściowy zwrot kosztów umundurowania 100
8 Różne dochody ................................................................. 9.260

11 Nadzór i rewizje s p ó ł d z i e l n i ..................................... 300.000
12 Fundusz Specjalny Rady Spółdzielczej . . . . 15.000
13 Nadzór rządowy nad spółdzielniami . . . . . 7.000

11 Państwowy Fundusz Budowlany . . . . 21.000.000

10 Dochody w ła s n e ................................................................. 5.500.000
11 Sprzedaż i dzierżawa państwowych terenów budowlanych 500.000
12 Podatek od l o k a l i ................................................................. 15.000.000

II. Dochody nadzwyczajne . . . . 97.250.000

6 Daniny publiczne . . . . . . . 97.250.000

la Specjalny podatek od wynagrodzeń wypłacanych
z funduszów publicznych . . . . . 78.000.000

“ 2
- Dodatek do podatku spożywczego od cukru w gło­

wach, kostkach i kawałkach . . . . 850.000

5 Dodatki do danin publicznych . . . . 16.400.000

1 lb%> dodatek do podatków bezpośrednich i podatków
spadkowego i od darowizn . . . . . 2.000.000

2 10°/o dodatek do podatków pośrednich . . . . 5.800.000
3 10% dodatek do opłat stem plow ych..................................... 8.600.000

6 Podatki z n ie s io n e ..................................... ......... . 2.000.000

Część 16. Emerytury i zaopatrzenia . 43.814.000

I. Dochody zwyczajne . . . . 43.814.000

1 E m e r y t u r y ................................................................. 43.814.000

1 Opłaty emerytalne funkcjonariuszów państwowych cy­
wilnych ........................................................................... 28.574.000

2 Opłaty emerytalne wojskowych ............................................... 12.090.000
3 Jednorazowe opłaty emerytalne i wpłaty rezerw premio­

wych .......................................................................... 50.000
1 4 Opłata 3%  od niektórych zaopatrzeń emerytalnych . 3.100.000
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B. Przedsiębiorstwa i zakłady.
D

zi
ał

R
oz

dz
ia

ł

P
ar

ag
ra

f
Nazwa części, działu, rozdziału i paragrafu R ozch ody  

w  złotych

Część 8. Ministerstwo Skarbu . 37.818.000

I. Rozchody zwyczajne . . . . 37.818.000

12 Mennica P a ń s t w o w a ..................................... 1.200.000

1 Koszty stałe . . . . . . . . 582.000

1 Koszty administracji osobowe . . . . . . 206.000
2 Koszty administracji rzeczowe . . . . . . 39.000
3 Koszty produkcji osobowe . . . . . . . 222.000
4 Koszty produkcji rzeczowe . . . . . . . 55.000
5 Inne rozchody . . . . . . . . . 7.000
6 Odpisy . . . . . . . . . . . 40.000
7 Przelew z tytułu państwowego podatku dochodowego 10.000
8 Przelew z tytułu opłaty em erytalnej..................................... 2.000
9 Wpłata na rzecz Funduszu P r a c y ..................................... 1.000

2 Koszty zmienne . . . . . . . 617.000

1 Koszty produkcji osobowe . . . . . . . 347.000
2 Koszty piodukcji rzeczowe . . . . . . . 270.000

3 Inwestycje . . . . . . . . 1.000

13 Państwowy Zakład Emerytalny . . . . 36.618.000

1 Administracja . . . . . . . . 704.08C

1 Wydatki osobowe . . . . . . . . 514.730
2 Wydatki rzeczowe . . . . . . . . 89.050
3 Wydatki ogólne . . . . . . . . . 23.300
4 Koszt bilansu technicznego . . . . . . . 65.000
5 Amortyzacja ruchomości . . . . . . . 12.000

2 Świadczenia . . . . . . . . 2.150.000

1 Emerytury . . . . . . . . . . 1.550.000
2 Pensje . . . . . . . 327.000
3 Świadczenia jednorazowe . ..................................... 272.000
4 Leczenie zapobiegawcze . . . . . . . 1.000

3 Przekazywanie składek . . . . . . 680.000

4 Zwroty Skarbowi wartości kapitałowych 20.000

5 Lokaty funduszu rezerwowego . . . . 33.063.920
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Nazwa części, działu, rozdziału i paragrafu W  pływ y 
w  złotych

Część 8. Ministerstwo Skarbu 37.818.000

L  W pływy zwyczajne . . . . 37.818.000

12 Mennica P a ń s t w o w a .............................................. 1 .2 0 0 .0 U 0

1 Produkcja .................................................................................... 826.000
2 E k s p e r ty z y ................................................................................... 48.000
3 Różne w p ł y w y ..................................... ......... 2 .0 0 0
4 Z a r a c h o w a n ia ................................................................. 324.000

13 Państwowy Zakład Emerytalny . . . . 36.618.000

1 Dochody ustawowe . . . . . . . 33.266.000

1 Składki emerytalne ................................................................. 25.200.000
2 Wpłaty Skarbu ........................................................................... 8.066.000

2 W pływy z m ajątku....................................................... 2.556.000

1 Eksploatacja n i e r u c h o m o ś c i .............................................. 103.000
2 Papiery wartościowe . . . . . . . . 2.400.000
3 Odsetki od lo k a t .......................................................................... 43.000
4 Odsetki od rachunków b i e ż ą c y c h ..................................... 10.000

3 Inne wpływy . . . . . . . . 796.000

1 Składki przekazane przez instytucje ubezpieczające . 775.000
2 Wpłaty u cz e s tn ik ó w ................................................................. 20.000
3 Różne w p ł y w y .......................................................................... 1.000
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C. Monopole.
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Nazwa części, działu, rozdziału i paragrafu Rozchody 
w złot,ch

Część 8. Ministerstwo Skarbu . 497.548.500

I. Rozchody zwyczajne . . . . 497.548.500

14 Monopol solny ................................................................. 40.557.000

Rozchody eksploatacyjne . . . . . . 38.511.000

1 Utrzymanie d y r e k c j i .............................................. ......... . 700.600
2 Koszty produkcji . . . . . . . . . 14.184.400
3 Koszty sprzedaży . . . . . . . . 19.410.500
4 Koszty ogólne ........................................................................... 3.156.500
5 Odpis na fundusz amortyzacyjny..................................... 990.000
6 Przelew z tytułu państwowego podatku dochodowego . 48.400
7 Wpłata na rzecz Funduszu P r a c y ..................................... 20.600

Rozchody na rachunek zysku handlowego , 2.046.000

8 Kapitał inwestycyjny . . . . . . . . 1.786.000
9 Odpisy na inne cele . . . . . . . . 260.000

15 Monopol tytoniowy . . . . . . . 180.600.000

Rozchody e k s p l o a t a c y jn e ..................................... 160.510.000

1 Utrzymanie dyrekcji . . . . . . . . 2.512.000
2 Koszty produkcji . . . . . . . . . 93.119.000
3 Koszty sprzedaży . . . . . . . . 54.456.000
4 Koszty ogólne . . . . . . 6.421.000
5 Odpis na fundusz amortyzacyjny . . . . . . 3.746.000
6 Przelew z tytułu państwowego podatku dochodowego 192.000
7 Wpłata na rzecz Funduszu Pracy . . . . . 64.000

Rozchody na rachunek zysku handlowego . 20.090.000

8 Kapitał inwestycyjny . . . . . . . . 8.439.000
9 Obsługa pożyczek 10.606.000

10 Odpisy na inne cele . . . . . . . 1.045.000

16 Monopol spirytusowy . . . . . . 190.125.400

Rozchody eksploatacyjne . . . . . 182.264.400

1 Utrzymanie dyrekcji . . . . . . . . 2.253.800
2 Koszty produkcji ........................................................................... 98.177.800
3 Koszty sprzedaży . . . . . . . . 54.797.600
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16 4 Koszty ogólne ........................................................................... 2.698.500
5 Należności komunalne . . . . . . . . 21.829.800
6 Odpis na fundusz amortyzacyjny . . . . . 2.247.500
7 Przelew z tytułu państwowego podatku dochodowego . 203.000
8 Wpłata na rzecz Funduszu Pracy . . . . . 56.400

Rozchody na rachunek zysku handlowego . 7.861,000

9 Fundusz inwestycyjny . . . . . . . . 6.500.000
10 Pokrycie strat z lat ubiegłych na puli niekonsumcyjnej . 46.500
11 Odpisy na inne cele . . . 1.314.500

17 Monopol loteryjny . . . . . . . 86.266.100

Rozchody eksploatacyjne . . . . . 86.191.100

1 Utrzymanie dyrekcji . . . . . . . . 513.578
2 Druk losów ........................................................................... 291.500
3 Koszty s p r z e d a ż y ................................................................. 10.814.600
4 Koszty ciągnień . . . . . . . . . 60.000
5 Koszty reklamy . . . . . . . . . 410.000
6 Wypłata wygranych . . . . . . . . 74.056.500
7 Różne wydatki . . . . . . . . . 24.000
8 Odpis na fundusz amortyzacyjny . . . . . 13.834
9 Przelew z tytułu państwowego podatku dochodowego . 5.450

10 Wpłata na rzecz Funduszu Pracy . . . . . 1.638

Rozchody na rachunek zysku handlowego , 75.000

11 Kapitał inwestycyjny . 10.000
12 Odpisy na inne c e l e ................................................................. 65.000

Ogólna suma rozchodów „C. Monopole” .......................................................   497.548.500
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Nazwa części, działu, rozdziału i paragrafu W p ły w y  
w  złotych

Część 8. Ministerstwo Skarbu 1.222.565.200

I. Wpływy zwyczajne . . . . 1.222.565.200

14 Monopol solny . . . . . . . 87.057.000

W pływy eksploatacyjne . . . . . . 87.057.000

1 Sprzedaż soli . . . . . . . . . 85.875.000
2 Różne wpływy . . . . . . . . . 1.182.000

15 Monopol tytoniowy . ............................................... 534.000.000

Wpływy eksploatacyjne . . . . . . 534.000.000

1 Sprzedaż wyrobów tytoniowych . . . . . . 533.000.000
2 Opłaty od zagranicznych wyrobów tytoniowych, przywo­

żonych przez osoby prywatne . . . . 4.000
3 Różne wpływy . . . . . . . . . 996.000

16 Monopol s p i r y t u s o w y ..................................... 481.375.400

Wpływy eksploatacyjne.............................................. 481.375.400

1 Sprzedaż spirytusu na cele konsumcyjne . . . . 439.234.200
2 Sprzedaż spirytusu na cele niekonsumcyjne 38.076.100
3 Opłaty od spirytusu zwolnionego fabrykantom wódek i od

przywozu z zagranicy . . . . . . 2.002.100
4 Różne wpływy . . . . . . . . . 2.063.000

17 Monopol loteryjny . . . . . . . 109.516.100

Wpływy eksploatacyjne..................................... 109.516.100

1 Sprzedaż losów . . . . . . . . . 94.040.000
2 Opłaty monopolowe . . . . . . . . 14.886.300
3 Różne wpływy . . . . . . . . . 589.800

18 Monopol zapałczany . . . . . . 10.616.700

1 Czynsz dzierżawny . . . . . . . . 9.009.000
2 Ryczałt podatkowy . . . . . . . . 1.596.000
3 Opłata monopolowa od za p a ln icz e k ..................................... 11.700

Ogólna suma wpływów „C. Monopole” .................................................................  1.222.565.200
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Załącznik la.

Zestawienie ogólne według grup i części budżetu na rok 1939/40.
A. Administracja -brutto, B. Przedsiębiorstwa i Zakłady, C. Monopole i D. Fundusze—netto.

W r  D A  T K I D O C H O D Y

'US/l01*N
N A Z W A Zwyczajne N adzw y­

czajne R a z e m Zwyczajne N adzw y­
czajne R a z e m

U z ł 0 y c h

1

A . ADM INISTRACJA

P rezydent R zeczyp osp o lite j . . . . 3 139 370 200 000 3 339 370 133 730 133 730
2a Sejm  .............................................................. 3 366 480 — 3 366 480 214 225 — 214 225
2b Senat .............................................................. 1 477 460 — 1477 460 3 230 — 3 230
3 K ontrola  P a ń s tw o w a .................................. 5 086 960 — 5 086 960 155 000 — 155 000
4 Prezydium  R ady M in istrów  . . . . 4 165 000 — 4 165 000 2 000 — 2 000
5 M inisterstw o Spraw  Zagranicznych . 41 770 000 433 000 42 203 000 9 428 200 — 9 428 200
6 „  „  W ojsk ow y ch 800 000 000 - 800 000 000 1 060 000 — 1 060 000
7 „  „  .W ew nętrznych . 211 245 360 234 640 211 480 000 15 639 000 — 15 639 000
8 „  Skarbu ............................ 126 688 350 4 852 620 131 540 970 1 322 824 300 97 250 000 1 420 074 300
9 „  S p raw iedliw ości . . . 95 010 030 — 95 010 030 38 600 000 — 38 600 000

10 „  Przem ysłu i Handlu 31 127 200 24 367 800 55 495 000 31 400 000 — 31 400 000
11 „  K om unikacji . . . . 75 436 000 414 000 75 850 000 37 970 000 — 37 970 000
12 „  R oln ictw a  i R eform  R o l­

nych ............................ 95 795 000 1 530 000 97 325 000 40 548 000 40 548 000
13 „  W yznań R eligijnych  i 

O św iecenia  P ublicznego 398 802 630 2 308 890 401 111 520 32 758 160 32 758 160
14 i, O pieki S p ołeczn ej . . 67 217 000 200 000 67 417 000 24 067 000 — 24 067 000
15 „ P oczt i T elegra fów  . . 2 090 000 — 2 090 000 4 850 — 4 850
16 E m erytury i z a o p a tr z e n ia ....................... 185 250 000 — 185 250 000 43 814 000 — 43 814 000
17 R en ty  inw alidzkie i pensje osób  za ­

służonych  ............................................. 111 801003 _ 111 801 000 __ __ ___
18 D ługi p a ń s t w o w e ........................................ 225 706 000 — 225 706 000 — —

razem  A . . . 2 485 173 810 34 540 950 2 519 714 760 1 598 621 695 97 250 000 1 695 871 695

4

B. PRZEDSIĘBIORSTWA I Z A ­
KŁAD Y

Prezydium  R ady M inistrów :
Polska Agencja Telegraficzna . .

D o p : a t a z e  S k a r b u W p  

60 000

: a t a d o  S k a r b u

60 000
7 M inisterstw o Spraw  W ew nętrznych : 

a) G azeta A dm inistracji i P olicji 
Państw ow ej .................................. 5 750 5 750

b) Państw ow e Zakłady W o d o c ią g o ­
w e na G órnym  Śląsku . . . . _ _ __ __ ___ _

8 M inisterstw o Skarbu:
a) M ennica P a ń s t w o w a ....................... _ __
b) P aństw ow y Zakład  Em erytalny . — --- --- --- — —

10 M inisterstw o Przem ysłu  i Handlu: 
P rzedsięb iorstw a  n ieskom ercjalizo- 

wane:
a) P rzedsiębiorstw a państw ow e o 

kapitale m ieszanym  i w ydzierża ­
w ione ................................................... 2 482 600 2 482 600

b) Nadania górn icze  i tereny nafto­
w e ........................................................ __ _ _ 460 200 460 200

c) Państw ow a huta o łow iu  i srebra 
w S t r z y b n i c y .................................. 31 500 _ 31 500 _ __

d) Żupa solna w  Łanczyn ie . . .
e) K opaln ia  rudy „S ta sz ic" . . .

25 300 — 25 300 — — —
— — — 200 000 — 200 000

P rzedsięb iorstw a skom ercja lizow an e: 
a) „P olm in ” Państw ow a Fabryka 

O lejów  M in e r a ln y c h ....................... 262 200 262 200
b) Państw ow a K opaln ia  W ęgla  

„ B r z e s z c z e " ........................................ 283 000 283 000
c) Z jed n oczon e  F abryki Z w iązków  

A zotow y ch  w  M ościcach  i w 
C h orzow ie ........................................ 2 110 800 2 110 800

11 M inisterstw o K om unikacji: 
a) P olsk ie K o le je  Państw ow e . . . 12 000 000 12 000 000
b) Państw ow e w ytw órn ie  m ateria­

łów  d r o g o w y c h .................................. - — — — — —
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W  Y  D A  T K I D O C H O D Y

■o .cn w
N A Z W A Zw yczajne N adzw y­

czajne R a z e m Zw yczajne Nadzwy­
czajne R a z e m

O z ł o t y c h

12 M inisterstw o R oln ictw a  i R eform  R o l­
nych:
a) Lasy P a ń s t w o w e ............................ 61 000 000 61 000 000
b) Państw ow e przetw órn ie  m ięsne . — — — 100 000 — 100 000
c) Państw ow e Zak ład y Przem ysło- 

w o -Z b o żo w e  .................................. _ 4 887 000 4 887 000 _ _
13 M inisterstw o W yznań  R eligijnych  i 

O św iecenia  P ublicznego:
P aństw ow e W ydaw nictw o K siążek 

s z k o l n y c h ............................................. 50 000 50 000
14 M inisterstw o O piek i S p ołeczn ej: 

a) Zdrojow iska  państw ow e . . . . __ _ _ _ _ _
b) Przedsiębiorstw a Państw ow ego 

Zakładu H i g i e n y ............................ __ _ __ 42 200 _ 42 200
c) Szpitale p a ń s t w o w e ...................... 1 250 000 — 1 250 000 — --- —

15 M inisterstw o P oczt i T e legra fów : 
a) Polska P oczta , T elegra f i T e le fon _ _ _ 26 000 000 _ 26 000 000
b) Państw ow e Zakłady T e le - i R a­

d iotech n iczne .................................. — — __ __ __ __

razem  B, . . 1 306 800 4 887 000 6 193 800 105 056 750 --- 105 056 750

8

C. MONOPOLE

M inisterstw o Skarbu:
M on op o l s o l n y ....................................... 46 500 000 46 500 000

„  t y t o n i o w y ............................ — — — 353 400 000 --- 353 400 000
„  spirytusow y ....................... — •— — 291 250 000 --- 29: 250 000
„  lotery jny  ............................ — — — 23 250 000 --- 23 250 000
„ z a p a ł c z a n y ............................ —  . — — 10 616 700 — 10 616 700

razem  C. , . — — — 725 016 700 --- 725 016 700

6

D. FUNDUSZE

M inisterstw o Spraw  W ojsk ow y ch : 
Fundusz K w aterunku W o jsk ow eg o  .

14 M inisterstw o O pieki S p ołeczn ej: 
Fundusz Pracy ........................................ — — — — --- __

razem  D. . . -— .— — — -- —

O g ó ł e m  A + B + C + D 2 480 480 610 39 427 950 2 525 908 560 2 428 695 145 97 250 0UU 2 525 945 145

206
U S T A W A

z dnia 27 marca 1939 r.

o dodatkowych kredytach na rok 1938/39.

Art, 1, (1) Zwiększa się w  budżecie, załą­
czonym do ustawy skarbowej z dnia 29 marca
1938 r. na okres od 1 kwietnia 1938 do 31 marca
1939 (Dz. U. R. P. Nr 20, poz. 161), w  grupie A. 
„Administracja":

1) w  części 6 „Ministerstwo Spraw W oj­
skowych":

wydatki zwyczajne:

w dziale 1 „Wydatki stałe", 
w  § 1 „Utrzymanie" o . . .  . 9.190.000 zł

2} w części 7 „Ministerstwo Spraw W e­
wnętrznych":

wydatki zwyczajne: 
w dziale 2 „W ojewództwa i sta­

rostwa":
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w § 10 „Utrzymanie osób zatrzy­
manych i osądzonych ad­
ministracyjnie" o . . . 380.000 zł

w  § 11 „Koszty i świadczenia,
wynikające z wykonania 
ustawy o  powszechnym 
obowiązku wojskowym" o 300.000 zł

w  § 12 „Dotacje" o .....................  252.285 zl
w  dziale 4 „Policja państwowa":
w  § 1 „Płace" o ........................... 1.600.000 zł
w § 2 „Różne świadczenia oso­

bowe o ..........................  14.000 zł
w  § 3 „Podróże służbowe i

przesiedlenia" o . . . 220,000 zł
w  § 4 „Środki lokomocji" o . 787.000 zł
w  § 5 „Pomieszczenie" o  . . 264.000 zł
w  § 6 „Wydatki biurowe" o . 10.000 zł
w § 10 „Umundurowanie" o . . 15.000 zl
w  § 11 „Uzbrojenie" o . . .  . 2.000 zł
w  dziale 5 „Korpus Ochrony Po­

granicza": 
w § 1 „Zaopatrzenie osobowe"

o ....................................  172.235 zł
w  § 2 „Utrzymanie" o . . .  1.157.057 zł
w  § 3 „Wyposażenie" o . . . 1.599.449 zł

3) w  części 8 „Ministerstwo Skarbu'’': 
wydatki zwyczajne: 

w dziale 1 „Zarząd centralny":
w § 1 „Płace" o ........................  75.000 zł
w § 2 „Różne świadczenia oso­

bowe" u ..........................  15.000 zł
w § 6a „Opłaty pocztowe, tele­

graficzne i telefoniczne"
o ....................................  15.000 zł

w dziale 2 „W ładze i urzędy skar­
bowe":

w § 3 „Podróże służbowe i
przesiedlenia" o . . . 300.000 zł

w § 6 „W y datki biurowe" o . 400,000 zł
w  § 6a „Opłaty pocztowe, tele­

graficzne i telefoniczne"
o ....................................  1.100.000 zł

w § 8 „Inne wydatki" o . . 75.000 zł
w  § 10 „Komisje podatkowe, bie­

gli i świadkowie" o . . 150.000 zł
w dziale 3 „Władze i urzędy celne":
w  § 1 „Płace" o ......................... 300.000 zł
w § 2 „Różne świadczenia oso­

bowe" o .......................... 70.000 zł
w  § 3 „Podróże służbowe i

przesiedlenia" o . . . 86.000 zł
w  § 5 „Pomieszczenie" o . . . 49.000 zł
w  § 6 „Wydatki biurowe" o . 8.000 zł
w  § 8 „Inne wydatki" o . . . 6.000 zł
w § 9 „Remont i konserwacja

nieruchomości" o . . . 58.000 zł
w dziale 4 „Straż graniczna":
w  § 1 „Płace" o .........................  20.000 zł
w  § 2 „Różne świ idczenia oso­

bowe" o ..........................  198.480 zł
w § 3 „Podróże służbowe i

przesiedlenia" o . . . 266.500 zł
w § 4 „Środki lokomocji" o . . 147.800 zł
w § 5 „Pomieszczenie" o . . 39.410 zł

w
w
w
w
w
w
w
w

6
8
9

10
11
12
13
14

w

w

„Wydatki biurowe" o 
„Inne wydatki" o . 
„Budownictwo" o . 
„Umundurowanie" o 
„Uzbrojenie" o . .
„Wyszkolenie" o . 
„Łączność" o . . 
„Zwalczanie przemytni •
ctwa“ o ..........................

w  dziale 5 „Ogólny zarząd skar­
bowy":

j 16 „Niedobór Tymczasowe­
go Wydziału Samorządo­
wego w  likwidacji we
Lwowie" o .....................

dziale 7 „Państwowy Urząd 
Kontroli Ubezpieczeń":

3 „Podróże służbowe" o .
4) w  części 9 „Ministerstwo 

dliwości":
wydatki zwyczajne: 

w  dziale 2 „Wymiar Sprawiedli­
wości":

1 „Płace" o . . . .
5 „Pomieszczenie" o
6 „Wydatki biurowe" o 
6a „Opłaty pocztowe, tele

graficzne i telefoniczne1
o ................................

9 „Remon+ i konserwacja 
nieruchomości" o .

10 „Wydatki sądowe" o

7.050 zł 
96.100 zł 
61.200 zł 
32.150 zł 
21.800 zł 

131.300 zł 
101.200 zl;

10.000 zl

w  §

w
w
w
w

w

w
w dziale 3 „Więziennictwo":
w
w
w

w

w

4 „Środki lokomocji" o .
5 „Pomieszczenie" o
6a „Opłaty pocztowe, tele 

graficzne i telefoniczne1
o ................................
„Remont i konserwacja 
nieruchomości" o . .
„LTtizv manie więźniów' 
o .............................

9

11

420.000 zł

3.000 zł 
Sprawie-

600.000 zł
18.000 zł
64.000 zł

1.500.000 zł

35.000 zł 
477.000 zł

47.000 zł 
2.000.000 zł

32.000 zł

462.000 zł

800.000 zł
5) w  części 10 „Ministerstwo Przemysłu 

i Handlu":
wydatki zwyczajne: 

w  dziale 6 „Urząd Morski w  Gdy­
ni":

w  rozdziale 2 „Port w  Gdyni":
w § 1 „Płace" o ............................
w dziale 8 „Państwowa Szkoła 

Morska": 
w  § 1 „Płace" o .....................

6) w  części 12 „Ministerstwo 
i Reform Rolnych":

wydatki zwyczajne: 
w  dziale 2 „Wojewódzkie wydzia­

ły rolnictwa i reform rol­
nych":

w  § 17 „Wydatki, związane z 
pracami aprowizacyjny- 
mi" o ...............................

7) w  części 13 „Ministerstwo Wyznań Reli­
gijnych i Oświecenia Publicznego":

3.000 zł

7.700 zł 
Rolnictwa

133.283 zł
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a) wydatki zwyczajne:
w  dziale 2 „Administracja szkol­

na":
w § 1 „Płace" o ......................  142.000 zł
w  dziale 3 „Wyznania religijne": 
w  § 15 „Różne wydatki wyzna­

niowe" o ......  30.000 zł
w dziale 4 „Szkolnictwo ogólno­

kształcące":
w § 1 „Płace" o ..........................   6.363.000 zł
w § 11 „Subwencje i stypendia"

o   100.000 zł
w dziale 5 „Szkolnictwo zawo­

dowe":
w § 1 „Płace" o ...........................  1.400.000 zł
w dziale 6 „Nauka i szkolnictwo 

akademickie":
w § 1 „Płace" o ........................... 353.000 zł
w dziale 7 „Sztuka":
w § 1 „Płace" o ........................... 60.000 zł
w dziale 8 „Archiwa":
w § 1 „Płace" o ........................... 10.600 zł

b) wydatki nadzwyczajne: 
w dziale 9 „Wydatki ogólne” :
w v' 9 „Nieruchomości" o . . 150.000 zł

8) w  części 14 „Ministerstwo Opieki Spo­
łecznej":

wydatki zwyczajne: 
w dziale 3 „Urzędy inspekcji pra­

cy":
w § 2 „Różne świadczenia oso­

bowe" o ..........................  12.924 zł
w § 5 „Pomieszczenie" o . . 28.863 zł
w § 6 „Wydatki biurowe" o . 13.153 zł
w § 6a „Opłaty pocztowe, tele­

graficzne i telefoniczne"
o   57.200 zł

w § 7 „Wydawnictwa" o . . 12.900 zł
w  § 9 „Remont i konserwacja

nieruchomości" o . . . 11.960 zł
9) w części 16 „Emerytury i zaopatrzenia": 
wydatki zwyczajne:

w dziale 1 „Emerytury":
w § 1 „Emerytury cywilne" o . 2.800.000 zł
w § 4 „Pośmiertne" o . . .  . 200.000 zł

10) w części 17 „Renty inwalidzkie 
i pensje":

wydatki zwyczajne: 
w dziale 1 „Renty inwalidzkie": 
w § 1 „Renty inwalidów w o­

jennych" o   1.200.000 zł.
(2) Wydatki, zwiększone na podstawie 

ust. (1) pkt 1), mogą być dokonywane w termi­
nie do dnia 30 czerwca 1939 r. pod warunkami, 
ustalonymi przez Ministra Skarbu.

Art. 2. Zwiększa się w  budżecie, załączo­
nym do ustawy skarbowej z dnia 29 marca 
1938 r. na okres od 1 kwietnia 1938 do 31 mar­
ca 1939 (Dz. U. R. P. Nr 20, poz. 161):

I. w grupie A. „Administracja":
1) w  części 8 „Ministerstwo Skarbu":

a) dochody zwyczajne:
w dziale 6 „Daniny publiczne": 
w  rozdziale 1 „Podatki bezpo­

średnie":
w  § 3 „Podatek przemysłowy" o 13.000.000 zł
w § 4 „Podatek dochodowy" o 10.000.000 zł
w § 8 „Odsetki od zaległości,

grzywny i kary" o . . 5.000.000 zł
■w rozdziale 2 „Podatki pośrednie": 
w § 2 „Podatek od piwa" o . 2.000.000 zł

b) dochody nadzwyczajne: 
w dziale 6 „Daniny publiczne":
w rozdziale 6 „Podatki zniesione"

o ....................................  1.201.000 zł
2) w  części 13 „Ministerstwo Wyznań Re­

ligijnych i Oświecenia Publicznego": 
dochody zwyczajne: 

w dziale 5 „Szkolnictwo zawodo-
ttwe :

w § 8 „Różne dochody" o . . 150.000 zł
II. w grupie B, „Przedsiębiorstwa i zakła­

dy":
w części 10 „Ministerstwo Przemysłu i Han­

dlu" wpłatę do Skarbu Państwa: 
w dziale 11 „Przedsiębiorstwa 

państwowe o kapitale mie­
szanym i wydzierżawione"
 0 .........................................  485.000 zł

w dziale 12 „Nadania górnicze
1 tereny naftowe" o . . 1,035.000 zł

w dziale 13 „Państwowa huta
ołowiu i srebra w Strzyb- 
nicy" o . . .  . . . 40.000 zł

w dziale 17 „Zjednoczone Fa­
bryki Związków A zoto­
wych w Mościcach i w 
Chorzowie" o . . . .  440.000 zł

III, w grupie C. „M onopole":
w  części 8 „Ministerstwo Skarbu" wpłatę 

do Skarbu Państwa:
w  dziale 15 „Monopol tytonio­

wy" o ............................................... 2.000.000 zł
'  w dziale 16 „Monopol spirytu­

sowy" o   4.000.000 zł.

Art. 3, Zwiększa się ilość etatów osobo­
wych administracji cywilnej, ustaloną w wyka­
zie, załączonym do art. 7 ustawy skarbowej 
z dnia 29 marca 1938 r, na okres od 1 kwietnia 
1938 do 31 marca 1939 (Dz. U. R. P. Nr 20, 
poz. 161):

1) w części 8 „Ministerstwo Skarbu":
a) w rubryce „Urzędnicy", w grupach upo­

sażenia:
VI —  o 1 etat,
VII —  o 10 etatów,

VIII —  o 34 etaty,
IX —  o 37 etatów,
X —  o 11 etatów,

XI —  o  4 etaty,

razem o 97 etatów;
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b) w  rubryce „Funkcjonariusze niżsi", w 
w  grupach uposażenia:

IX —  o 10 etatów,
X —  o 33 etaty,

XI —  o 21 etatów,

razem o 64 etaty;

2) w  części 14 „Ministerstwo Opieki Spo­
łecznej", w rubryce „Urzędnicy", w grupie upo­
sażenia III —  o 1 etat.

Art, 4, (1) Minister Skarbu ma prawo w 
budżecie, załączonym do ustawy skarbowej z 
dnia 29 marca 1938 r. na okres od 1 kwietnia 
1938 do 31 marca 1939 (Dz. U. R. P, Nr 20, 
poz. 161), przenosić kredyty na wszystkie para­
grafy części 6 „Ministerstwo Spraw W ojsko­
wych", części 16 „Emerytury i zaopatrzenia" 
i części 17 „Renty inwalidzkie i pensje" ze 
wszystkich paragrafów innych części budżetu.

(2) Przeniesienia, wymienione w ust, (1), 
mogą być dokonywane, a kredyty przeniesione, 
zużyte w terminie do dnia 30 czerwca 1939 r. 
pod warunkami, ustalonymi przez Ministra 
Skarbu,

Art. 5. Minister Skarbu ma prawo pokryć 
obligacjami 4%  Pożyczki Konsolidacyjnej, wy­
puszczonej na podstawie dekretu Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 14 stycznia 1936 r. 
o konwersji państwowych pożyczek wewnętrz­
nych (Dz. U. R. P. Nr 3, poz. 10), powstałe po 
dniu 15 stycznia 1936 r. należności do łącznej 
kwoty 9.000.000 zł z tytułu opłat ubezpiecze­
niowych i świadczeń na rzecz Państwowego Za­
kładu Emerytalnego, obciążających Skarb Pań­
stwa za fankcjonariuszów państwowych i nau­
czycieli w zarządzie Ministerstwa Wyznań Re­
ligijnych i Oświecenia Publicznego.

Art, 6. Wykonanie ustawy niniejszej poru- 
cza się Ministrowi Skarbu.

Art, 7, Ustawa niniejsza obowiązuje od 
dnia 1 kwietnia 1938 r.

Prezydent Rzeczypospolitej: I. Mościcki

Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 30 marca 
1939 r. Nr 26, poz. 169).

207

U S T A W A

z dnia 29 marca 1939 r. 

o częściowym zawieszeniu wymagalności długów rolniczych.

Art. 1. (1) Zawiesza się do dnia 30 czerw­
ca 1939 r. z mocy samego prawa wymagalność 
kapitału wszelkich długów rolniczych, powsta­
łych przed dniem 1 lipca 1932 r, bez względu 
na to, czy dług został już objęty uporządkowa­
niem bądź z mocy samego prawa, bądź z moey 
orzeczenia urzędu rozjemczego, ugody, przy 
pomocy Banku Akceptacyjnego lub też w ogóle 
nie został jeszcze uporządkowany.

(2) Postępowanie egzekucyjne z tytułu po­
wyższych należności nie może być wszczęte, 
a wszczęte ulega zawieszeniu z mocy samego 
prawa,

Art, 2. Nie podlega zawieszeniu wyma­
galność długów rolniczych:

1) z tytułu kredytów, opartych na emisji 
listów zastawnych i obligacyj oraz kredytów 
z Funduszu Obrotowego Reformy Rolnej;

2) objętych prawomocnymi układami, za­
wartymi w trybie przepisów rozdziału VII roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
24 października 1934 r. o konwersji i uporząd­

kowaniu długów rolniczych (Dz. U. R. P. 
z 1936 r. Nr 5, poz. 59).

Art. 3. Pojęcie długu rolniczego rozumie 
się w określeniu przepisów rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 paź­
dziernika 1934 r. o konwersji i uporządkowaniu 
długów rolniczych (Dz. U. R, P. z 1936 r. Nr 5, 
poz, 59).

Art. 4. Wykonanie ustawy niniejszej po- 
rucza się Ministrom: Skarbu, Sprawiedliwości 
oraz Rolnictwa i Reform Rolnych.

Art. 5. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 1939 r.

Prezydent Rzeczypospolitej: I. Mościcki
Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 
Minister Sprawiedliwości: W. Grabowski 
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:

J. Poniatowski
(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 30 marca 

1939 r. Nr 26, poz. 170),
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208

U S T A W A

z dnia 29 marca 1939 r.

o rozciągnięciu mocy obowiązującej przepisów o niektórych daninach publicznych oraz o mo
nopolach państwowych na ziemie odzyskane.

R o z d z i a ł  I.

Podatki bezpośrednie.

Art. 1. Na wszystkie ziemie odzyskane 
rozciąga się moc obowiązującą następujących 
aktów ustawodawczych wraz z późniejszymi 
zmianami:

1) ustawy o państwowym podatku docho­
dowym (Dz. U, R. P. z 1936 r. Nr 2, poz. 6);

2) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 27 października 1933 r. o pań­
stwowym podatku od uboju (Dz. U. R. P. Nr 84, 
poz. 614);

3) ordynacji podatkowej z dnia 15 marca 
1934 r. (Dz. U. R. P. z 1936 r, Nr 14, poz. 134);

4) dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 14 listopada 1935 r. o specjalnym po­
datku od wynagrodzeń, wypłacanych z fundu­
szów publicznych (Dz, U, R, P, Nr 82, poz. 503);

5) dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 4 listopada 1936 r. o zmianie przepisów 
o państwowym podatku gruntowym (Dz. U. 
R. P. Nr 85, poz. 593);

6) ustawy z dnia 15 czerwca 1923 r. w 
przedmiocie wyrównania podatków grunto­
wych, tudzież niektórych podatków budynko­
wych (Dz. U. R. P. Nr 65, poz. 505);

7) ustawy z dnia 4 maja 1938 r, o podatku 
obrotowym (Dz, U. R. P. Nr 34, poz. 292), z wy­
ją tkiem przepisów art. 14 i 15;

8) ustawy z dnia 25 kwietnia 1938 r. o opła­
tach rejestracyjnych od przedsiębiorstw i za­
jęć (Dz. U. R. P. Nr 34, poz. 293).

Art, 2. Na ziemie odzyskane, włączone do 
województw krakowskiego i lwowskiego roz­
ciąga się moc obowiązującą następujących 
aktów ustawodawczych wraz z późniejszymi 
zmianami:

1) ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. o podatku 
od kapitałów i rent (Dz. U. R, P. Nr 76, poz, 
517);

2) ustawy z dnia 17 grudnia 1931 r. o pań­
stwowym podatku od energii elektrycznej (Dz. 
U. R. P. z 1934 r. Nr 76, poz. 720);

3) dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 14 listopada 1935 r. o podatku od lokali 
(Dz. U. R. P. Nr 82, poz. 505);

4) dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 14 stycznia 1936 r. o podatku od nieru­
chomości (Dz. U R. P. Nr 3, poz. 14).

Art. 3, Na obszarze ziem odzyskanych 
przywraca się moc obowiązującą tych przepi­
sów o katastrze gruntowym i jego prowadze­
niu, uchylonych ustawą katastralną z dnia 
16 grudnia 1927 r. (Zt. ust, i rozp. p. cz. Nr 177), 
które nie są sprzeczne z przepisami dekretu 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 4 listopada
1936 r. (Dz, U. R. P. Nr 85, poz. 593),

Art. 4. (1) Zawarte w ustawie o podat­
kach bezpośrednich (Zb. ust. i rozp. p. cz. 
z 1936 r. Nr 227) przepisy o podatku dochodo­
wym —  z wyjątkiem § 13 ust. 2 i § 28— 45 oraz 
przepisy o ogólnym podatku zarobkowym, o 
szczególnym podatku zarobkowym, o podatku 
domowo-czynszowym i o podatku od wyższych 
uposażeń, jak również przepisy ustawy z dnia 
21 grudnia 1937 r. (Zb. ust, i rozp. p. cz. Nr 246), 
jeżeli dotyczą dodatku do podatku dochodowe­
go, tudzież zawarte w ustawie z dnia 21 grudnia
1937 r. (Zb. ust. i rozp. p. cz. Nr 247) przepisy 
o nadzwyczajnym podatku od zysków, zostaną 
zastosowane po raz ostatni do dochodu, bądź 
czystego przychodu, bądź czynszu lub wartości 
czynszowej, bądź też uposażenia za rok kalen­
darzowy 1937 albo za okres operacyjny, który 
skończył się w 1937 r. To samo dotyczy po­
datku rentowego oraz daniny na cele obrony 
Państwa, jeżeli nie podlegają potrąceniu przez 
dłużnika.

(2) Zawarte w powołanej ustawie o podat­
kach bezpośrednich przepisy o podatku od tan­
tiem oraz o podatku rentowym, podlegającym 
potrąceniu przez dłużnika, zostaną zastosowane 
po raz ostatni do przychodów podlegających 
tym podatkom, uzyskanych w 1938 r. To samo 
dotyczy podatku dochodowego, podlegającego 
potrąceniu w myśl § 13 ust. 2 ustawy o podat­
kach bezpośrednich oraz dodatku do podatku 
od tantiem, przewidzianego w ustawie z dnia 
21 grudnia 1937 r. (Zt. ust. i rozp. p; cz. Nr 246).

(3) §§ 28 —  32, § 33 ust. 2 — 4, §§ 34 —  37 
oraz 40 —  44 ustawy o podatkach bezpośred­
nich nie będą stosowane po dniu 31 grudnia
1938 r. W  szczególności nie nastąpią: zwrot 
przewidziany w § 32 ust. 4, bądź w § 35 ust. 1 
lub w § 37 ust. 2 i 3, zastosowanie zasad ogól­
nych (§ 32 ust. 5, § 33 ust. 3 i 4, § 35 ust. 2, zda­
nie drugie), ani też wymiar za pomocą nakazu 
płatniczego (§ 33, § 34, § 35 ust. 2 zdanie pierw­
sze), Przepisy §§ 38 i 39 będą stosowane do



Nr 9. Pozycja 208. 337

kwot, które należało potrącić w ciągu 1938 r. 
To samo dotyczy § 33 ust. 1, jednak tylko o ty­
le, o ile potrącenie nie nastąpiło lub nastąpiło 
w kwocie niższej od należnej; poza tym § 33 
usi. 1 nie będzie stosowany po dniu 31 grudnia
1938 r.

(4) Przepis ust. 3 stosuje się odpowiednio 
do postępowania, przewidzianego w § 3 ustawy 
z dnia 21 grudnia 1937 r. o daninie na cele 
obrony Państwa i o nadzwyczajnym podatku 
od zysków (Zb. ust. i rozp. p. cz. Nr 247).

(5) Zawarte w powołanej ustawie o podat­
kach bezpośrednich przepisy o podatkach 
gruntowym i domowo-klasowym zostaną zasto­
sowane po raz ostatni do należności z tytułu 
tych podatków, które były płatne w 1938 r.

(6) Przepisy o unormowanych w ustawie 
z ania 21 grudnia 1923 r. podatkach: obroto­
wym i od przedmiotów zbytku (Zb, ust. i rozp. 
p. cz. z 1935 r. Nr 266), w szczególności też 
ustawa z dnia 21 grudnia 1935 r, o dodatkach 
do wymienionych podatków (Zb. ust. i rozp. p. 
cz. Nr 265), zostaną zastosowane po raz ostatni 
do obiotu za rok 1938,

Art. 5. (1) Osoby, które przed dniem
1 października 1938 r. miały stałe miejsce za­
mieszkania lub siedzibę na obszarze ziem od­
zyskanych, opłacają podatek dochodowy, okre­
ślony w art. 1 pkt 1), po raz pierwszy od do­
chodów, osiąganych po dniu 31 grudnia 1938 r.

(2) Podatkowi, określonemu w art. 1 pkt 4), 
podlegają wynagrodzenia, wypłacane począw­
szy od dnia 1 października 1938 r.

(3) Podatki: gruntowy w myśl dekretu Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 4 listopada 
1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 85, poz. 593) oraz obro­
towy, w myśl ustawy z dnia 4 maja 1938 r. (Dz. 
U. R. P, Nr 34, poz. 292), zostaną na obszarze 
ziem odzyskanych pobrane po raz pierwszy za
1939 rok podatkowy.

Art, 6. (1) Ilekroć w ordynacji podatko­
wej z dnia 15 marca 1934 r. (Dz. U. R. P. 
z 1936 r. Nr 14, poz. 134) jest mowa o dacie 
wejścia w życie ordynacji podatkowej, należy 
przez to rozumieć na ziemiach odzyskanych 
dzień wejścia w życie ustawy niniejszej.

(2) Art. 208— 210 i 212 ordynacji podatko­
wej stosuje się do podatków unormowanych w 
przepisach, które zostają uchylone na podsta­
wie art. 22 pkt 14 —  16 i 18 ustawy niniejszej; 
o ile jednak chodzi o podatki: obrotowy lub 
od przedmiotów zbytku, unormowane ustawą 
z dnia 21 grudnia 1923 r. (Zb. ust. i rozp. p. cz. 
z 1935 r. Nr 266), a pobierane przez władze cel­
ne lub łącznie z podatkiem spożywczym, bę­
dzie zamiast art. 208 ordynacji podatkowej sto­
sowany art. 13 ustawy z dnia 4 maja 1938 r. 
o podatku obrotowym (Dz. U. R. P, Nr 34, 
poz. 292).

R o z d z i a ł  II.

Opłaty stemplowe i daniny pokrewne.

Art. 7. W  zakresie opłat stemplowych, 
opodatkowania spadków i darowizn, należyto- 
ści sądowych i opłat od kart do gry rozciąga 
się na ziemie odzyskane, włączone do woje­
wództwa śląskiego, przepisy, obowiązujące w 
dniu wejścia w  życie ustawy niniejszej w cie­
szyńskiej części województwa śląskiego, na zie­
mie zaś włączone do województw krakowskie­
go i lwowskiego —  przepisy obowiązujące 
w tych województwach.

Art, 8. Opłata stemplowa od papierów 
wartościowych zagranicznych, przewidziana w 
art. 110 bądź w ustępie przedostatnim art. 114 
ustawy z dnia 1 lip ca 1926 r. o opłatach stem­
plowych (Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr 64, poz. 404), 
nie należy się, jeżeli papier wartościowy wy­
puszczono przed dniem 16 listopada 1938 r. na 
obszarze Republiki Czesko-słowackiej.

Art, 9, Przepisy o opodatkowaniu spad­
ków i darowizn oraz o należytości ryczałtowej 
za postępowanie spadkowe, których moc obo­
wiązująca zostaje rozciągnięta na ziemie odzy­
skane na podstawie art. 7, będą stosowane we 
wszystkich przypadkach, w których do dnia 
wejścia w życie ustawy niniejszej nie nastąpiło 
wymierzenie podatków od zbogacenia się, bądź 
należytości ryczałtowej w myśl przepisów do­
tychczasowych; w przypadkach tych nie zo­
stanie też wymierzona należytość immobiliar- 
na. Za wymierzenie uważa się doręczenie na­
kazu płatniczego.

R o z d z i a ł  III.

Opłaty na Fundusz Pracy.

Art. 10, Na wszystkie ziemie odzyskane 
rozciąga się moc obowiązującą rozdziału III 
ustawy z dnia 16 marca 19 33 r. o Funduszu Pra­
cy (Dz. U. R. P. Nr 22, poz. 163) wraz z później­
szymi zmianami.

Art, 11, (1) Opłaty, przewidziane w art. 17 
ustawy z dnia 16 marca 1933 r. o Funduszu Pra­
cy (Dz. U. R, P. Nr 22, poz. 163), będą pobrane 
na obszarze ziem odzyskanych po raz pierwszy 
od dochodu osiągniętego w 1939 r.

(2) Opłaty, przewidziane w art. 15, 16 i 18 
powołanej ustawy, będą pobierane od należ­
ności, podlegających tym opłatom, przypada­
jących za czas od dnia 1 stycznia 1939 r.

R o z d z i a ł  IV.

Podatki pośrednie.

Art. 12. Na wszystkie ziemie odzyskane 
rozciąga się moc obowiązującą następujących
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aktów ustawodawczych wraz z późniejszymi 
zmianami:

1) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 13 września 1927 r, o opodatko­
waniu cukru (Dz, U. R. P. Nr 81, poz. 700);

2) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 7 marca 1928 r, o podatku od 
olejów mineralnych (Dz, U. R. P, Nr 27, poz. 
252);

3) ustawy z dnia 22 października 1931 r. 
o opodatkowaniu piwa (Dz. U. R. P. Nr 99, 
poz, 762);

4) ustawy z dnia 22 października 1931 r.
0 opodatkowaniu wina i miodu syconego (Dz. 
U. R. P. Nr 99, poz. 763);

5) ustawy z dnia 18 marca 1935 r. o opo­
datkowaniu cukru skrobiowego (Dz. U. R. P. 
Nr 25, poz. 170);

6) ustawy z dnia 26 marca 1935 r. o opo­
datkowaniu tłuszczów (Dz. U. R. P. Nr 22, 
poz. 130);

7) ustawy z dnia 18 marca 1935 r. o opo­
datkowaniu kwasu węglowego (Dz. U. R. P. 
Nr 23, poz, 151);

8) ustawy z dnia 5 sierpnia 1938 r. o środ­
kach finansowych na popieranie gospodarczo 
uzasadnionego kształtowania cen artykułów 
rolniczych (Dz. U. R. P. Nr 56, poz. 447).

Art, 13, Z dniem wejścia w życie ustawy 
niniejszej wygasają na obszarze ziem odzyska­
nych wszelkie uprawnienia do wykonywania 
czynności, na które w myśl przepisów rozciąg­
niętych art. 12 potrzebne jest zezwolenie władz 
skarbowych, albo które muszą być zgłoszone 
władzom skarbowym. Utrata tych uprawnień 
nie daje ich posiadaczom prawa do odszkodo­
wania lub innych roszczeń.

R o z d z i a ł  V.

Monopole państwowe.

Art, 14. Na wszystkie ziemie odzyskane 
rozciąga się moc obowiązującą następujących 
aktów ustawodawczych wraz z późniejszymi 
zmianami:

1) przepisów działu I ustawy z dnia
1 czerwca 1922 r, o monopolu tyton.owym (Dz. 
U. R. P. Nr 47, poz. 409);

2) ustawy z dnia 18 marca 1932 r, o utwo­
rzeniu państwowego przedsiębiorstwa „Polski 
Monopol Tytoniowy" (Dz. U. R. P. Nr 26, 
poz, 240);

3) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 27 października 1933 r. o sprze­
daży wryrobów tytoniowrych (Dz. U. R. P. Nr 84, 
poz. 617);

4) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 30 grudnia 1924 r. o wprowadze­
niu jednolitego monopolu sprzedaży soli na ob­

szarze całej Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
R. P. Nr 117, poz. 1043);

5) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 21 czerwca 1932 r. o przedsię­
biorstwie „Polski Monopol Solny" (Dz. U. R. P. 
Nr 52, poz. 497);

6) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 27 października 1933 r. o sprze­
daży soli (Dz, U, R, P. Nr 84, poz. 616);

7) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 11 lipca 1932 r. o monopolu spi­
rytusowym, opodatkowaniu kwasu octowego 
i drożdży oraz o sprzedaży napojów alkoholo­
wych (Dz. U. R. P. Nr 63, poz. 586);

8) ustawy z dnia 30 stycznia 1931 r. o mo­
nopolu zapałczanym (Dz, U. R. P. Nr 9, 
poz, 45);

9) ustawy z dnia 9 *ipca 1936 r, o monopolu 
loteryjnym (Dz. U, R, P. Nr 55, poz. 398).

Art. 15. (1) Z dniem wejścia w życie usta­
wy niniejszej wygasają na obszarze ziem odzy­
skanych wszelkie uprawnienia do wykonywania 
czynności, na które w myśl przepisów lozciąg- 
niętych art, 14 potrzebne jest zezwolenie władz 
skarbowych, zgłoszenie do władz skarbowych, 
bądź zawarcie umowy z zarządami monopolów; 
dotyczy to również uprawnień, opartych na za­
pisach w księgach gruntowych (tzw. uprawnie 
nia realne).

(2) Utrata powyższych uprawnień nie daje 
ich posiadaczom prawa do odszkodowania lub 
innych roszczeń.

Art, 16. (1) Zapasy spirytusu, znajdujące
się w rektyfikacjach i zakładach odwadniania 
na ziemiach odzyskanych, przejmuje Państwo­
wy Monopol Spirytusowy za wypłatą odszko­
dowania. Prawo żądania wypłaty odszkodowa 
nia służy właścicielom zapasów spirytusu, je­
żeli w ciągu 6 miesięcy od daty wejścia w ży­
cie ustawy niniejszej wystąpią z żądaniem wy­
płaty i wykażą prawo własności.

(2) W  przypadku nieosiągnięcia porozumie­
nia co do wysokości odszkodowania, Państwo­
wy Monopol Spirytusowy zaofiaruje właścicie­
lowi zapasów zwrot do wywozu za granicę ta­
kiej ilości spirytusu, jaka została stwierdzona 
przez władze skarbowe w dniu zabezpieczenia 
zapasów.

(3) Niewywiezienie za granicę zwróconego 
spirytusu w ciągu trzech miesięcy od chwili 
zawiadomienia właściciela o możności dyspo­
nowania spirytusem na wywóz za granicę, po­
woduje utratę roszczeń o odszkodowanie. Za­
pasy spirytusu przechodzą w tym przypadku na 
własność Skarbu Państwa.

Art. 17. (1) Minister Skarbu w porozu­
mieniu z właściwymi ministrami może w okre­
sie przejściowym w ciągu roku od dnia wejścia 
w życie ustawy niniejszej regulować w drodze 
rozporządzeń sprawy:
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1) nadawania uprawnień do wykonywania 
czynności, wymienionych w art. 19 i 60 ust. 1 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz, U. R. P. Nr 63, 
poz. 5»6);

2) prowadzenia przedsiębiorstw bądź wy­
konywania czynności, co do których, w  myśl 
powołanego w pkt 1 rozporządzenia Prezyden­
ta Rzeczypospolitej, istnieje obowiązek zgła­
szania władzom skarbowym;

3) obrotu artykułami monopolowymi, obję­
tymi powołanym w pkt 1) rozporządzeniem 
Prezydenta Rzeczypospolitej

(2) Ponadto Minister Skarbu może w tym 
okresie zwalniać od opłat, przewidzianych w 
art. 62 powołanego rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej, przedsiębiorstwa likwidujące 
się oraz zmieniać dla takich przedsiębiorstw 
warunki uiszczenia tych opłat.

Art. 18. Minister Skarbu w porozumieniu 
z właściwymi ministrami może w okresie przej­
ściowym do końca kampanii 1941/42 odraczać 
stosowanie na ziemiach odzyskanych przepi­
sów art. 21, 22 ust, 3, art. 28 —  36, 38 —  40 
i art. 62 (w części dotyczącej opłaty od wyrobu 
spirytusu) rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 63, poz. 586) oraz zwalniać całkowicie lub 
częściowo od obowiązków, przewidzianych 
w powyższych przepisach.

R o z d z i a ł  VI.

Przepisy, dotyczące różnych danin publicznych 
i monopolów.

Art, 19. Na wszystkie ziemie odzyskane 
rozciąga się moc obowiązującą następujących 
aiktów ustawodawczych wraz z późniejszymi 
zmianami:

1) ustawy z dnia 10 marca 1932 r. o spłacie 
zaległości podatkowych oraz zaległych składek 
i opłat na rzecz niektórych publicznoprawnych 
instytucji ubezpieczeń (Dz. U. R. P. z 1935 r. 
Nr 50, poz. 336), —  z tą zmianą, że ustawa po­
wyższa autyczy również zaległości z tytułu da­
nin publicznych, unormowanych przepisami, 
uchylonymi dekretem Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 19 listopada 1938 r. (Dz. U, R, P. 
Nr 90, poz. 616) oraz ustawą niniejszą;

2) ustawy z dnia 18 marca 1935 r. o pobie­
raniu odsetek od zaległości w podatkach pań­
stwowych i innych daninach publicznych oraz 
w składkach i opłatach na rzecz prawnopu- 
blicznych instytucji ubezpieczeń (Dz. U. R. P. 
z 1936 r. Nr 8, poz. 88) — z tą zmianą, że:

a) ustawa powyższa ma być zastosowana 
również do zaległości, które powstały

przed wejściem w życie ustawy niniej­
szej, jeżeli uiszczenie następuje w cza­
sie jej obowiązywania,

b) celem zastosowania przepisów tej usta­
wy do zaległości, istniejących w księ­
gach bierczych (listach poborowych) w 
dniu 30 września 1938 r.— dzień 1 kwiet­
nia 1939 r, uważa się za datę powsta­
nia tych zaległości;

3) ustawy z dnia 26 marca 1935 r. o po­
borze 10% dodatku do opłat stemplowych i po­
datków pośrednich oraz 15% dodatku do po­
datków bezpośrednich oraz spadkowego i od 
darowizn (Dz U. R. P. Nr 22, poz. 127);

4) ustawy z dnia 9 kwietnia 1938 r. o ul­
gach inwestycyjnych (Dz. U. R. P. Nr 26, 
poz. 224), z wyjątkiem przepisów art. 43 —  46 
oraz z tą zmianą, że Centralny Okręg Przemy­
słowy (art. 3 powołanej ustawy) obejmuje rów­
nież ziemie odzyskane w dolinie Popradu, nad 
rzeką Cygielką oraz źródłowiskc Udawy i że 
celem zastosowania powołanej ustawy na zie­
miach odzyskanych zastępuje się w art. 35 datę 
1 stycznia 1938 r. datą 1 października 1938 r.;

5) przepisy prawa karnego skarbowego 
z dnia 3 listopada 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 84, 
poz. 581) nie rozciągnięte dotychczasowymi 
aktami ustawodawczymi

Art. 20. Art. 125 ordynacji podatkowej 
z dnia 15 marca 1934 r. (Dz. U. R. P. z 1936 r. 
Nr 14, poz. 134) będzie stosowany również 
do kwot nadmiernie lub nienależnie wpłaco­
nych do Skarbu Państwa Polskiego albo do 
Skarbu Śląskiego tytułem danin publicznych, 
unormowanych przepisami, uchylonymi na pod­
stawie art. 22 pkt 1— 19 ustawy mniejszej.

Art. 21. (1) Jeżeli poszczególne osoby
przed wejściem w życie ustawy niniejszej uzy­
skały na mocy przepisów, które ustawa niniej­
sza uchyla, czasowe ulgi (zwolnienie lub obni­
żenie) w zakresie szczególnego podatku zarob­
kowego, ulgi te trwają do końca okresu, na 
który zostały uzyskane, z tą zmianą, że stosuje 
się je w zakresie podatku dochodowego przez 
odpowiednie zmniejszenie podstawy wymiaru.

(2) Jeżeli poszczególne bud.ynk.', znajdujące 
się na obszarze ziem odzyskanych, włączonych 
do województw krakowskiego i lwowskiego, 
uzyskały na mocy przepisów, które ustawa ni­
niejsza uchyla, czasowe ulgi w zakresie podatku 
budynkowego, ulgi te trwają w zakresie po­
datku od nieruchomości —  do końca okresu, 
na który zostały uzyskane.

(3) Do domów na obszarze ziem odzyska­
nych, co do których rozpoczęcie budowy lub 
dobudowy w rozumieniu art. 43 ust. (2) ustawy 
z dnia 9 kwietnia 1938 r. o ulgach inwestycyj­
nych (Dz. U, R. P. Nr 26, poz. 224) nastąpiło:

1) przed dniem 1 października 1938 r. — 
stosuje się z uwzględnieniem ust. (1) i (2) ulgi,
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przewidziane w przepisach, które ustawa ni­
niejsza uchyla;

2) w czasie od dnia 1 października 1938 r. 
do końca 1938 r, stosuje się ulgi, przewidziane 
w ustawie z dnia 24 marca 1933 r. o ulgach dla 
nowowznoszonych budowli (Dz. U. R. P, Nr 22, 
poz. 173).

(4) Art. 30 ust. (2) pkt 3) i 4) oraz ust. (3) 
i (4) powołanej ustawy o ulgach inwestycyjnych 
stosuje się na obszarze ziem odzyskanych do 
pism, sporządzonych po wejściu w życie usta­
wy niniejszej, bez względu na to, kiedy budowa 
została rozpoczęta. Jeśliby jednak co do ta­
kiego pisma nie istniały warunki zwolnienia od 
opłaty stemplowej, w myśl powołanego art. 30, 
istniały zaś warunki zwolnienia od należytości 
przenośnej, w myśl jednej z ustaw czesko-sło- 
wackich o ruchu budowlanym (z których ostat­
nia jest ustawa z dnia 26 marca 1936 r. Zb. ust. 
i rozp. p. cz. Nr 65), to pismo takie jest wolne 
od opłaty stemplowej.

R o z d z i a ł  VII.

Przepisy końcowe.

Art. 22. Z dniem wejścia w życie ustawy 
niniejszej tracą moc wszelkie przepisy w za­
kresie, objętym ustawą niniejszą. W  szczegól­
ności tracą moc:

1) ustawa z dnia 14 kwietnia 1920 r. o po­
datku od mięsa (Zb. ust. i rozp. p. cz, Nr 262);

2) ustawa z dnia 17 lutego 1921 r. o podat­
ku od obrotu papierów wartościowych (Zb, ust, 
i rozp. p. cz. Nr 85);

3) ustawa z dnia 21 lipca 1921 r. o opodat­
kowaniu przewozów (Zb. ust. i rozp. p. cz. 
Nr 243);

4) ustawa z dnia 12 sieipnia 1921 r. o nale- 
żytościach od umów służbowych (Zb. ust, i rozp. 
p. cz. Nr 295);

5) ustawa z dnia 12 sierpnia 1921 r. o po­
datku od zbogacenia się (Zb. ust. i rozp, p. cz. 
Nr 337);

6) ustawa z dnia 21 grudnia 1923 r. o dal­
szym pobieraniu dodatku na cele zdrowotne 
(Zb. ust. i rozp. p. cz. Nr 254);

7) § 10 ustawy z dnia 22 grudnia 1924 r. 
o zmianie niektórych przepisów o zaopatrzeniu 
emerytalnym funkcjonariuszów państwowych 
służby cywilnej (Zb, ust. i rozp. p. cz. Nr 287);

8) ustawa z dnia 14 lipca 1927 r. o zasiłkach 
w razie klęsk żywiołowych (Zb. ust, i rozp, p. 
cz. Nr 118);

9) ustawa katastralna z dnia 16 grudnia 
1927 r. (Zb. ust. i rozp. p, cz. Nr 177);

10) ustawa z dnia 19 grudnia 1924 r, o po­
datku wojskowym (Zb, ust. i rozp. p. cz. 
Nr 226);

11) ustawa z dnia 23 marca 1928 r. o nale­
żytości od weksli (Zb. ust. i rozp. p. cz. Nr 48);

12) § 6 ust. 2 pkt 1) ustawy z dnia 27 marca 
1931 r. o państwowym funduszu melioracyj 
wodnych (Zb. ust. i rozp. p. cz. Nr 49);

13) ustawa z dnia 21 grudnia 1935 r. o prze­
dłużeniu mocy obowiązującej ustawy o opła­
tach od czynności urzędowych w sprawach 
administracyjnych (Zb. ust. i rozp. p. cz. Nr 247);

14) ustawa o podatku obrotowym i o podat­
ku od przedmiotów zbytku (Zb. ust. i rozp. p, 
cz. z 1935 r. Nr 266);

15) ustawa z dnia 29 stycznia 1936 r. o nad­
zwyczajnym podatku od dywidend oraz od od­
setek od niektórych papierów wartościowych
0 stałym oprocentowaniu (Zb. ust. i rozp. p. cz. 
Nr 16),

16) ustawa o podatkach bezpośrednich (Zb. 
ust. i rozp. p. cz. z 1936 r. Nr 227) wraz z usta­
wami z dnia 28 listopada 1931 r., z dnia 21 grud­
nia 1937 r. o dodatku do podatku dochodowego
1 do podatku od tantiem (Zb. ust. i rozp. p. cz. 
z 1931 r. Nr 177 i z 1937 r. Nr 246);

17) ustawa z dnia 9 grudnia 1937 r, o nale­
żytości kartelowej (Zb. ust. i rozp. p. cz. 
Nr 245);

18) ustawa z dnia 21 grudnia 1937 r. o da­
ninie na cele obrony Państwa i o nadzwyczaj­
nym podatku od zysków (Zb. ust. i rozp. p. cz. 
Nr 247);

19) ustawa z dnia 8 kwietnia 1938 r. o ekwi­
walencie należytościuwym (Zb. ust, i rozp. p, 
cz. Nr 76);

20) ustawa z dnia 26 maja 1882 r. o opodat­
kowaniu olejów mineralnych (Dz. Ustaw Rz. 
Austr. Nr 35);

21) ustawa z dnia 20 czerwca 1888 r. o opo­
datkowaniu cukru (Dz. Ust. Rz. Austr. Nr 97);

22) ustawa z dnia 20 czerwca 1888 r. o opo­
datkowaniu spirytusu (Dz. Ust. Rz. Austr. 
Nr 95);

23) ustawa z dnia 25 września 1919 r.
0 wprowadzeniu powszechnego podatku od na­
pojów (Zb, ust. i rozp. p. cz. Nr 533);

24) ustawa z dnia 26 czerwca 1926 r. o opo­
datkowaniu cukru (Zb. ust, i rozp, p. cz. Nr 98);

25) ustawa z dnia 17 grudnia 1926 r. o opła­
cie od wina musującego (Zb. ust. i rozp. p. cz. 
Nr 233);

26) ustawa z dnia 27 listopada 1930 r. o po­
datku od piwa (Zb, ust. i rozp. p. cz. Nr 168);

27) ustawa z dnia 6 maja 1931 r. o podatku 
konsumcyjnym od olejów mineralnych (Zb. ust.
1 rozp. p, cz. Nr 77);

28) ustawa z dnia 7 czerwca 1932 r, o  obo- 
w iązkowym mieszaniu spirytusu z materiałami 
napędowymi (Zb. ust. i rozp. p. cz. Nr 85);

29) ustawa z dnia 7 czerwca 1932 r., zmie­
niająca niektóre przepisy o podatku od spirytu­
su i regulująca gospodarowanie spirytusem (Zb. 
ust. i rozp. p. cz. Nr 86);
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30) astawa z oma 15 lipca 1932 r, o podatku 
konsumcyjnym od drożdży (Zb. ust. i rozp. p. 
cz. Nr 123);

31) ustawa z dnia 12 lutego 1936 r. o podat­
ku od kwasu octowego (Zb, ust. i rozp. p. cz. 
Nr 41);

32) ustawa z dnia 23 czerwca 1936 r. o po­
datku od sztucznych tłuszczów jadalń (Zb. 
ust. i rozp. p. cz. Nr 180);

33) rozporządzenie Czesko-słowack.iej Re­
publiki z dnia 7 maja 1920 r., dotyczące wyrobu 
i obrotu zastępczymi artykułami spożywczymi 
(Zb, ust. i rozp. p, cz. Nr 377) w części, doty­
czącej wyrobu wódek, rumu, koniaku, araku 
i innych napojów spirytusowych, do których 
wyrobu używa się esencji;

34) cesarskie rozporządzenie z dnia 29 sierp­
nia 1916 r. o opodatkowaniu zapałek i zapal­
niczek (Dz. Pr. P. poz. 278);

35) rozporządzenie rządowe z dnia 13 lipca 
1934 r. o uregulowaniu handlu zbożem, mąką 
i produktami przemiału, a niektórymi rodzajami 
pasz (Zb. ust. i rozp, p. cz. Nr 137).

Art. 23. Minister Skarbu w porozumienia 
z właściwymi ministrami może w drodze roz­

porządzeń wydawać przepisy przejściowe, 
związane z rozciągnięciem aktów ustawodaw­
czych, wymienionych w rozdziałach I, II, IV, 
V i VI, a Minister Opieki Społecznej w poro­
zumieniu z właściwymi ministrami —  takież 
przepisy, związane z rozciągnięciem rozdzia­
łu III ustawy z dnia 16 marca 1933 r. o Fundu­
szu Pracy (Dz, U. R. P. Nr 22, poz. 163),

Art, 24, Wykonanie ustawy niniejszej po- 
rucza się Miiiistrowi Skarbu oraz właściwym 
ministrom,

Art. 25. Ustawa niniejsza wchodzi w ży­
cie z dniem 1 kwietnia 1939 r.

Prezydent Rzeczypospolitej: I. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 30 marca 
1939 r. Nr 26, poz. 171).

209

U S T A W A

z dnia 30 marca 1939 r.

o zmianie niektórych przepisów, dotyczących zaopatrzenia emerytalnego iunkcjonariuszów
państwowych i zawodowych wojskowych.

Art. 1. W  ustawie z dnia 11 grudnia 
1923 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjo- 
nariuszów państwowych i zawodowych woj­
skowych (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr 20, poz, 160), 
zmienionej dekretem Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 22 listopada 1935 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 85, poz. 521) i ustawą z dnia 12 marca 
1938 r (Dz. U. R. P. Nr 17, poz, 125) wprowadza 
się następujące zmiany:

1) art. 19 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,,Uposażenie emerytalne wynosi po 15 latach 
służby 40% (czterdzieści procent) i wzrasta za 
każdy następny rok o 3%  (trzy procent), a dla 
oficerów wojska i marynarki wojennej o 4%  
(cztery procent), aż do 100% (sto procent) pod­
stawy wymiaru (art. 17), co stanowi pełny wy­
miar uposażenia emerytalnego. W  przypadkach, 
w których możliwe jest nabycie prawa do eme­
rytury po krótszym okresie służby niż lat 15 
(art. 9 ust. 2), uposażenie emerytalne wynosi 
do 10 lat służby włącznie 30% (trzydzieści pro­
cent) i wzrasta za każdy następny rok służby 
do 15 lat służby włącznie o 2%  (dwa procent) 
podstawy wymiaru (art. 17).";

2) w art, 46: a) ust. 1 otrzymuje brzmie­
nie:

„Zaopatrzenie emerytalne przyznaje i wy­
mierza Minister Spraw Wojskowych w porozu­
mieniu z Ministrem Skarbu.",

b) ust. 3 skreśla się;
3) art. 47 otrzymuje brzmienie:
„Art. 47, Warunki przenoszenia oficerów 

w stan spoczynku określają przepisy o służbie 
wojskowej oficerów.

Przeniesienie w stan spoczynku zawodo­
wego podoficera lub szeregowca następuje w 
jednym z poniżej wyszczególnionych przypad­
ków:

A. na własną prośbę:
a) gdy przekroczył 55 lat życia;
b) gdy uzyskał prawo do pełnego uposa­

żenia emerytalnego i ukończył 53 lata 
życia;

B. na własną prośbę lub z urzędu:
c) jeżeli z powodu ułomności cielesnej lub 

z powodu upadku sił fizycznych lub 
umysłowych stał się trwale niezdolny 
do pełnienia zawodowej służby wojsko­
wej;

C. z urzędu:
d) gdy przekroczył wiek, przewidziany 

przepisami o służbie wojskowej podofi­
cerów i szeregowców;
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e) £dy, pozostając w stanie nieczynnym 
z powodu niezdolności do służby, albo 
z powodu zredukowania etatów, prze­
kroczył termin pozostawania w stanie 
nieczynnym, ustalony przepisami o służ­
bie wojskowej podoficerów i szeregow­
ców;

f) gdy zostaje zwolniony z czynnej służby 
na skutek nieodnowienia z nim zobo­
wiązania do dalszej zawodowej służby 
wojskowej pomimo jego prośby, ani też 
nie otrzyma stanowiska, należnego mu 
w myśl przepisów o służbie wojskowej 
podoficerów i szeregowców.

D. Minister Spraw Wojskowych może po­
nadto przenieść podoficera zawodowego na je­
go prośbę w stan spoczynku w przypadku po­
siadania przez niego 20 lat, zaliczalnych do wy­
sługi emerytalnej, w tym co najmniej 17 lat 
faktycznie spędzonych w służbie wojskowej.";

4) art. 52 otrzymuje brzmienie:
„Art. 52. Przy wymierzaniu uposażenia eme­

rytalnego zawodowym wojskowym, należącym 
do personelu latającego lotnictwa wojska i ma­
rynarki wojennej i zawodowym wojskowym, 
zaokrętowanym na okrętach podwodnych w 
kampanii, czas przydziału do personelu lata­
jącego lub zaokrętowania liczy się do wysługi 
emerytalnej podwójnie.

Przepisu ustępu poprzedzającego nie sto­
suje się do:

a) oficerów technicznych i podoficerów 
specjalistów, odbywających loty w cha­
rakterze wykonawców swej służby, 
którym czas przydziału do personelu 
latającego liczy się do wysługi emery­
talnej w stosunku 45 dni za 1 miesiąc 
służby,

b) lekarzy lotniczej służby zdrowia, któ­
rym służba w lotnictwie liczy się do 
wysługi emerytalnej pojedynczo.

Przy wymierzaniu uposażenia emerytalne­
go zawodowym wojskowym, zaokrętowanym 
na okrętach nawodnych (statkach, obiektach 
pomocniczego taboru pływającego), w kampa­
nii czas zaokrętowania liczy się do wysługi 
emerytalnej w stosunku 40 dni za 1 miesiąc 
służby.

Wojskowym zawodowym czas, przebyty 
w służbie Korpusu Ochrony Pogranicza, zalicza 
się do wysługi emerytalnej w stosunku 40 dni 
za 1 miesiąc służby, a podoficerom zawodowym 
żandarmerii czas, przebyty w jednostkach or­
ganizacyjnych żandarmerii, w stosunku 35 dni 
za 1 miesiąc służby.

Przepisy ust. 1, 2, 3 i 4 stosuje się wyłącz­
nie do okresów służby, odbytej w czasie po­
koju.

Zawodowemu wojskowemu, przeniesione­
mu w stan spoczynku i powołanemu w czasie 
wojny do czynnej służby wojskowej, wymierza 
się przy ponownym przeniesieniu w stan spo­
czynku uposażenie emerytalne, obliczone 
z uwzględnieniem czasu, spędzonego ponownie

w czynnej służbie, w granicach art. 19 ustawy 
niniejszej, uwzględniając jednak ewentualne 
nominacje (awanse).";

5) w art. 105 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„Za służbę w wojsku polskim uważa się 

również:
a) służbę wojskową, odbytą w polskich 

formacjach wojskowych, uznanych 
przez Państwo oraz odbytą przed 
dniem 1 sierpnia 1914 r, służbę w pol­
skich organizacjach wojskowych,

b) służLę wojskową, odbytą po dniu 
1 czerwca 1917 r. w b. armii austro-wę- 
gierskiej przez b. żołnierzy Legionów 
Polskich i Polskiego Korpusu Posiłko­
wego, jeżeli służbę w formacjach pol­
skich pełnili co najmniej do dnia 31 ma­
ja 1917 r.,

c) okres więzienia lub internowania ze 
względów politycznych przez b. władze 
austriacko - węgierskie i niemieckie b. 
żołnierzy Legionów Polskich, Polskie­
go Korpusu Posiłkowego i Polskiej Siły 
Zbrojnej, jeżeli przed uwięzieniem lub 
internowaniem pełnili służbę w tych 
formacjach” .

Art. 2. (1) Zawodowy wojskowy, który
w czasie pokoju wskutek niezawinionego nie­
szczęśliwego wypadku, wynikłego z powodu 
lub w czasie pełnienia obowiązków służbo­
wych, stał się według orzeczenia wojskowo-le- 
karskiej komisji rewizyjnej trwale niezdolny do 
służby stałej i utracił całkowitą zdolność do 
pracy zarobkowej (100% niezdolności), otrzy­
muje, niezależnie od uposażenia emerytalnego, 
jednorazowe odszkodowanie w wysokości dwu­
letniego uposażenia, stanowiącego podstawę 
wymiaru uposażenia emerytalnego.

(2) Odszkodowanie, przewidziane w ust. 1, 
otrzymuje również zawodowy wojskowy jed­
nostki organizacyjnej żandarmerii lub jednost­
ki organizacyjnej Korpusu Ochrony Pogranicza, 
który w związku z pełnieniem służby bezpie­
czeństwa stał się trwale niezdolnym do służby 
wojskowej i utracił całkowicie zdolność do pra­
cy zarobkowej (100% niezdolności) wskutek 
popełnionego na jego osobie czynu karalnego.

(3) Jeżeli zawodowy wojskowy z przyczyn, 
wymienionych w ust. 1 lttb 2, utracił życie, jed­
norazowe odszkodowanie otrzymuje pozostała 
po nim wdowa lub sieroty.

Art. 3. (1) Zawodowi wojskowi, którzy w
dniu wejścia w życie ustawy niniejszej są ucze­
stnikami Państwowego Zakładu Emerytalnego, 
przestają być nimi z tym dniem.

(2) Skarb Państwa przejmuje od Państwo­
wego Zakładu Emerytalnego wypłatę zaopa­
trzeń, przyznanych przez Zakład zawodowym 
wojskowym oraz wdowom i sierotom po nich.

(3) Terminy przejęcia wypłaty (ust. 2) oraz 
przekazania Ministrowi Spraw Wojskowych
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akt i ewidencji osób, wymienionych w ust. 1 i 2, 
określi Minister Skarbu w  porozumieniu z Mi­
nistrem Spraw Wojskowych.

(4) Zasady rozrachunku pomiędzy Skarbem 
Państwa a Państwowym Zakładem Emerytal­
nym z tytułu uczestnictwa zawodowych woj­
skowych w Zakładzie określi rozporządzenie 
Rady Ministrów.

Art. 4. Zawodowi wojskowi b. państw 
zaborczych, uprawnieni do zaopatrzenia eme­
rytalnego na podstawie przepisów art. 102 103, 
105 i 108 ustawy z dnia 11 grudnia 1923 r. 
o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszów 
państwowych i zawodowych wojskowych, je­
żeli nie zgłosili swych roszczeń do tego zaopa­
trzenia do dnia wejścia w życie ustawy niniej­
szej, bądź nie zgłoszą ich w ciągu dni trzydzie­
stu od dnia jej ogłoszenia, tracą prawo do za­
opatrzenia emerytalnego ze Skarbu Państwa.

Art, 5. Ilekroć ustawa z dnia 11 grudnia 
1923 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjo­
nariuszów państwowych i zawodowych woj­
skowy ch lub ustawa niniejsza używa określenia 
„zawodowy wojskowy” , rozumieć należy przez 
to i żołnierza służby stałej.

Art. 6. Wykonanie ustawy niniejszej po- 
rucza się Prezesowi Rady Ministrów, Ministro­
wi Skarbu i Ministrowi Spraw Wojskowych.

Art. 7. (1) Ustawa niniejsza wchodzi w
życie z dniem 31 marca 1939 r,

(2) Przepisy art, 1 pkt 1) obowiązują w sto­
sunku do żołnierzy służby stałej wojska i ma­
rynarki wojennej, z którymi rozwiązano stosu­
nek służbowy na podstawie przepisów dekretu 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 12 marca 
1937 r. o służbie wojskowej oficerów (Dz. U. 
R. P. Ni 20, poz. 128) oraz w stosunku do po­
zostałych po nich wdów i sierot —  od dnia 
18 marca 1937 r.

Prezydent Rzeczypospolitej: I. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 
Minister Spraw Wojskowych: Kasprzycki

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 31 marca 
1939 r. Nr 28, poz. 183).

210
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

iz dnia 24 marca 1939 r,

o dodatku drogowym i opłatach od materiałów pędnych na rzecz Państwowego Funduszu 
Drogowego.

Na podstawie art, 14 ust. (3) i art. 15 ust. (2) 
ustawy z dnia 3 lutego 1931 r. o  Państwowym 
Funduszu Drogowym (Dz. U. R. P. z 1933 r. 
Nr 45, poz. 352) zarządza się co następuje:

§ 1. (1) Dodatkowi drogowemu do pań­
stwowego podatku od olejów mineralnych, 
określonemu w art. 14 ustawy z dma 3 lutego 
1931 r. o Państwowym Funduszu Drogowym 
(Dz. U. R. P. iz 1933 r. Nr 45, poz. 352) podle­
gają:

1) produkty otrzymane z gazu ziemnego 
i ropy naftowej (oleju ziemnego) o cię­
żarze właściwym do 0,790 przy +  15° C 
—  w wysokości 10,86 groszy od 1 kg;

2) produkty ropy naftowej (oleju ziemne­
go) o ciężarze właściwym od 0,865 do 
0,880 przy +  15° C —  w wysokości 
4 groszy od 1 kg.

(2) Przepisy ust, (1) stosuje się również 
do określonych w nim produktów, izawartych 
w wyrobach, przywożonych z zagranicy lub 
z obszaru W. M. Gdańska.

§ 2. (1) Opłacie określonej w art. 15 usta­
wy z dnia 3 lutego 1931 r. o Państwowym Fun­

duszu Drogowym (Dz. U, R. P. z 1933 r. Nr 45, 
poz. 352) podlegają: spirytus etylowy przezna­
czony do napędu pojazdów mechanicznych, 
benzol i syntetyczny spirytus metylowy (me­
tanol) —  w wysokości 12 groszy od 1 kg.

(2) Zwolniony jest od opłaty odwodniony 
spirytus etylowy, skażony spirytus etylowy 
przeznaczony do poruszania siln'ków w rolni­
ctwie, benzol przeznaczony dla celów wojsko­
wych (materiały wybuchowe) i benzol, przezna­
czony do przerobu na półprodukty organiczne.

(3) Produkty, wymienione w § 1 ust. (1) 
pkt 1), zwolnione od podatku od olejów mine­
ralnych, a także spirytus i benzol, wymienione 
w ust. (1) paragrafu niniejszego, oraz miesza­
niny tych produktów —  przeznaczone do na­
pędu pojazdów mechanicznych przedstawi­
cielstw dyplomatycznych i zawodowych przed­
stawicielstw konsularnych państw obcych — 
wolne są od dodatku drogowego i opłat z za­
strzeżeniem wzajemności.

§  3. Wykonanie rozporządzenia niniejsze­
go porucza się Ministrom: Komunikacji i Skar­
bu w  porozumieniu z Ministrami: Spraw W e­
wnętrznych, Spraw Wojskowych, Przemysłu 
i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych.
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§ 4. (1) Rozporządzenie niniejsze wchodzi
w życie z dniem 1 kwietnia 1939 r,

(2) Jednocześnie tracą moc obowiązującą 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 stycz­
nia 1937 r, w sprawie dodatku drogowego 
i opłat od materiałów pędnych na rzecz Pań­
stwowego Funduszu Drogowego (Dz. U, R. P. 
Nr 7, poz. 58) i z dnia 12 lipca 1937 r. o zmianie 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 stycz­
nia 1937 r. w sprawie dodatku drogowego

i opłat od materiałów pędnych na rzecz Pań­
stwowego Funduszu Drogowego (Dz. U. R. P. 
Nr 57, poz. 450).

Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 
Minister Komunikacji: Ulrych

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 31 marca 
1939 r. Nr 28, poz. 184).

211

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 31 marca 1939 r, 

o zakazie wywozu owsa.

Na podstawie art. 30 ust. 6 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z. dnia 27 paź­
dziernika 1933 r. o  prawie celnym (Dz. U. R, P, 
Nr 84, poz, 610) zarządza się co następuje:

§ 1. W ywóz z polskiego obszaru celnego 
owsa jest zabrońmy.

§ 2. Upoważnia się Ministra Przemysłu 
i Handlu w porozumieniu z Ministrem Rolni­
ctwa i Reform Rolnych do zezwalania na wy­

wóz owsa oraz do ustalania warunków, na ja­
kich zezwolenia te będą wydawane.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.
Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski: 
Minisster Skarbu: E. Kwiatkowski 
Minister Przemysłu i Handlu: Antoni Roman

(Przedruk z Dz. U. R, 
1939 r. Nr 29, poz. 199).

P, z dma 1 kwietnia

212
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 28 marca 1939 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw Wojskowych o wypuszczeniu wewnętrznej pożycz­
ki państwowej na cele obrony Państwa.

Na podstawie art. 4 ust. (1) pkt 1), art. 5 
ust. (1), art. 6 i 9 ustawy z dnia 27 marca 1939 r.
0 dotacjach na rzecz Funduszu Obrony Narodo­
wej i o inwestycjach z funduszów państwowych 
w okresie od dnia 1 kwietnia 1939 r. do dnia 
31 marca 1942 r. (Dz. U. R. P. Nr 25, poz. 165) 
zarządzam co następuje:

§ 1. Na cele rozbudowy lotnictwa woj­
skowego i uzupełnienia artylerii przeciwlotni­
czej wypuszcza się z dniem 1 czerwca 1939 r. 
wewnętrzną pożyczkę państwową w obligacjach
1 bonach na okaziciela pod nazwą „5 % Pożycz­
ka Obrony Pi zeciwlotniczej“ oraz „3%  Bony 
Obrony Przec:wlotniczej".

§  2. (1) Z dniem 5 kwietnia 1939 r. zostaje
otwarta suoskrypcja publiczna na 5%  Pożyczkę 
Obrony Przeciwlotniczej i na 3% Bony Obrony 
Przeciwlotniczej.

(2) Subskrypcja na 3%  Bony Obrony Prze­
ciwlotniczej będzie przyjmowana od każdego 
subskrybenta najwyżej na 4 sztuki tych bonów 
łącznej wartości imiennej zł 80.

(3) Miejsce, czas trwania oraz inne warun­
ki subskrypcji, nie ustalone w rozporządzeniu 
niniejszym, zostaną podane do wiadomości ob­
wieszczeniem Mimstra Skarbu.

§ 3. (1) Wpłaty na subskrypcję będą
przyjmowane wyłącznie w gotowiźnie, przy 
czym co najmniej trzecia część zadeklarowanej 
kwoty winna być wpłacona przy subskrypcji, 
reszta zaś w terminie do dnia 5 lipca 1939 r, 
włącznie.

(2) Subskrypcję i wpłaty na nią od osób, po­
zostających w służbie Państwa i instytucyj pu­
blicznoprawnych, przyjmują ich władze asy- 
gnujące, przy czym osoby te mogą dokonywać 
wpłat na subskrypcję w pięciu równych ratach,
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z których pierwsza płatna jest 1 maja, pozosta­
łe zaś —  1 czerwca, 1 lipca, 1 sierpnia i 1 wrze­
śnia 1939 r.

§ 4. Czynności związane z wypuszcze­
niem 5°/o Pożyczki Obrony Przeciwlotniczej 
i 3% Bonów Obrony Przeciwlotniczej przepro­
w a d ź  powołany przez Ministra Skarbu Komi­
sarz Generalny Pożyczki Obrony Przeciwlotni­
czej.

§ 5. K oszt/ powstałe w związku z w y­
puszczeniem 5% Pożyczki Obrony Przeciwlot­
niczej i 3°/o Bonów Obrony Przeciwlotniczej bę • 
dą pokrywane z. wpłat na ich subskrypcję.

5% Pożyczka Obrony Przeciwlotniczej,

§ 6. 5°/o Pożyczkę Obrony Przeciwlotni­
czej wypuszcza się w obligacjach na okaziciela, 
opiewających na 100 złotych wartości imiennej 
lub na wielokrotność tej kwoty.

§  7. (1) Obligacje pożyczki oraz przycho­
dy z tych obligacyj są zwolnione od wszelkich 
podatków i danin państwowych oraz samorzą­
dowych.

(2) Obligacje pożyczki będą przyjmowane 
według ich wartości imiennej na podatek od 
spadków i darowizn do kwoty 50.000 złotych od 
każdego płatnika.

§ 8, Obligacje pożyczki mają wszelkie 
prawa papierów pupilarnych i mogą być uży­
wane do lokowania w nich kapitałów osób, po­
zostających pod opieką i kuratelą, kapitałów 
fundacyjnych, kościelnych, korporacyj publicz­
nych oraz kaucyj cywilnych i wojskowych.

§ 9. (1) Pożyczka podlega spłaceniu do
dnia 1 czerwoa 1954 r. drogą dwukrotnego w 
każdym roku jej trwania, poczynając od dnia 
1 grudnia 1939 r., umarzania części obligacyj 
wylosowywanych w tym celu w dniach 1 czerw­
ca i 1 grudnia podług planu umorzenia, ogłoszo­
nego rozporządzeniem Ministra Skarbu po zam­
knięciu subskrypcji. Plan umorzenia podlega 
odpowiedniemu dostosowaniu do zmian w kwo­
cie pożyczki, wynikłych w związku z przewi­
dzianą w § 19 wymianą bonów na obligacje.

(2) Numery obligacyj, wylosowanych do 
umorzenia, będą ogłoszone w Monitorze Pol­
skim. Zasady i sposób przeprowadzania loso­
wań obligacyj do umorzenia ustali osobny regu­
lamin.

§ 10, (1) Odsetki stałe od pożyczki w wy­
sokości 5 od sta w stosunku rocznym płatne są 
za zwrotem odpowiednich kuponów półrocznie 
z dołu w dniach 1 czerwca i 1 grudnia każdego 
roku, przy czym pierwszy kupon będzie płatny 
w dniu 1 grudnia 1939 r. Każda obligacja jest 
zaopatrzona w 30 półrocznych kuponów.

(2) Kapitał obligacji przestaje przynosić od­
setki z dniem, w  którym obligacja stała się płat­
na na skutek wylosowania jej do umorzenia.

§ 11, Wypłata kapitału oraz odsetek od­
bywać się będzie w kasach urzędów skarbo­
wych, w Banku Polskim, w Banku Gospodar­
stwa Krajowego, w Pocztowej Kasie Oszczędno­
ści i w ich oddziałach.

§ 12. Kapitał i odsetki pożyczki zabezpie­
cza się całym ruchomym i nieruchomym mająt­
kiem Państwa.

§ 13. Cena sprzedażna obligacyj pożyczki 
wynosi złotych 100 za 100 złotych wartości 
imiennej. Do ceny sprzedażnej dolicza się war­
tość kuponu bieżącego za czas do dnia zapłaty, 
jeżeli cena sprzedażna choćby częściowo zosta­
ła zapłacona po dniu 1 czerwca 1939 r. Wartość 
kuponu bieżącego za każdy dzień po tym termi­
nie ustala się na jeden grosz od każdych 100 zło­
tych wartości imiennej pożyczki, objętej daną 
subskrypcją.

§ 14. Obligacje pożyczki ulegają przedaw­
nieniu po upływie lat 20 od dnia, w którym sta­
ły się one płatne na skutek wylosowania ich do 
umorzenia, kupony zaś od obligacyj —  po upły­
wie lat 5 od dnia ich płatności.

§ 15. Obligacje pożyczki będą wydane naj­
później przed dniem płatności pierwszego kupo­
nu wszystkim tym subskrybentom, którzy wpła­
cili całą należność za subskrypcję w ustanowio­
nym terminie.

3%  Bony Obrony Przeciwlotniczej.

§ 16. (1) 3°/o Bony Obrony Przeciwlotniczej 
wypuszcza się w  odcinkach na okaziciela po 20 
złotych wartości imiennej.

(2) Bony te podlegają jednorazowemu wy­
kupowi według ich wartości imiennej po upły­
wie lat 5 od daty ich wypuszczenia tj. w dniu 
1 czerwca 1944 r. Wykup bonów przeprowadzać 
będą instytucje, wymienione w § 11.

§ 17. Cena sprzedażna bonów wynosi zło­
tych 20 za 20 złotych wartości imiennej.

§ 18. (1) Oprocentowanie stałe bonów wy­
nosi 3 od sta w stosunku rocznym i biegnie od 
dnia 1 czerwca 1939 r.

(2) Odsetki od bonów za cały okres 5 lat 
łącznie wypłaca się subskrybentowi z góry przez 
potrącenie ich z ceny sprzedażnej bonów. Kwo­
tę tego potrącenia zmniejsza się w razie wpła­
cenia ceny sprzedażnej choćby częściowo po 
dniu 1 czerwca 1939 r. o  pięć groszy za każdy 
pełny miesiąc po tym terminie od każdego bo­
nu, objętego daną subskrypcją.
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§ 19. (1) Posiadaczom bonów na łączną 
kwotę złotych 100 wartości imiennej lub na wie­
lokrotność tej kwoty służy do dnia 1 grudnia 
1941 r. prawo wymiany posiadanych bonów na 
obligacje 5%  Pożyczki Obrony Przeciwlotniczej 
w stosunku 100 za 100 wartości imiennej. Przy 
wymianie tej wypłacone z góiy odsetki od wy­
mienianych bonów podlegają zwrotowi za peł­
ne miesiące, pozostające do dnia płatności tych 
bonów, licząc po pięć groszy za miesiąc od każ­
dego bonu.

(2) Bony, wycofane z obiegu w  drodze tej 
wymiany, podlegają umorzeniu.

§ 20. (1) Do bonów stosuje się odpowied­
nio przepisy §§ 7, 8 i 12.

(2) Bony ulegają przedawnieniu po upływie 
lat 20 od dnia ich płatności.

§ 21. Bony będą wydane najdalej do dnia 
1 grudnia 1939 r. tym subskrybentom, którzy 
uiścili całą należność za subskrypcję w  ustano­
wionym terminie,

§ 22. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 3 kwietnia 1939 r.

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 30 marca 
1939 r. Nr 26, poz. 176).

213

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU

z dnia 17 marca 1939 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Reform Rolnych o zmianie rozporządzenia 
z dnia 22 kwietnia 1938 r. w sprawie ustalenia punktów granicznych dla wywozu kurzych jaj

za granicę.

Na podstawie art. 3 i 12 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 
1928 r. o  uregulowaniu wywozu kurzych jaj za 
granicę (Dz. U. R. P. Nr 27, poz, 249) zarządzam 
co następuje:

§ 1. W  paragrafie 1 rozporządzenia Mini­
stra Przemysłu i Handlu z dnia 22 kwietnia 
1938 r, wydanego w  porozumieniu z Ministrem 
Rolnictwa i Reform Rolnych w  sprawie ustale­
nia punktów granicznych dla wywozu kurzych

ja; za granicę (Dz. U, R. P. Nr 32, poz. 282) skre­
śla się punkt graniczny „Zebrzydowice" i do­
daje się punkt graniczny „Bogumin".

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Przemysłu i Handlu: Antoni Roman

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 31 marca 
1939 r. Nr 28, poz. 185).

214
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 23 marca 1939 r.

o zmianach w organizacji niektórych urzędów skarbowych w okręgach izb skarbowych w 
Kielcach i Łodzi oraz Izby Skarbowej Grodzkiej w Warszawie.

Na podstawie art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 31 
[ipca 1919 r. o organizacji władz i urzędów skar­
bowych (Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr 80, poz. 499) 
zarządzam co następuje:

§ 1. W  okręgu administracyjnym Izby 
Skarbowej w  Kielcach:

1) wyłącza się z właściwości miejscowej 
Urzędu Skarbowego w Kielcach gminę miejską 
Kielce i dla wyłączonego obszaru tworzy się 
urząd skarbowy w Kielcach;

2) nowoutworzony urząd skarbowy w Kiel­
cach otrzymuje nazwę „1 Urząd Skarbowy w

K ielcach", dotychczasowy zaś urząd skarbowy 
w Kielcach, o zmienionej w myśl pkt 1) właści­
wości miejscowej, otrzymuje nazwę „2 Urząd 
Skarbowy w Kielcach";

3) zmienia się właściwość miejscową urzę­
dów skarbowych w Sosnowcu, a mianowicie:

a) 1 Urząd Skarbowy w Sosnowcu obejmu­
je zachodnią część miasta Sosnowca, odgrani­
czoną od jego części wschodniej linią biegnącą 
od północy wzdłuż torów linii kolejowej War­
szawa —  Katowice do ul. Kościuszki, ulicami 
Dietlowską i 3 Maja do ul. Piłsudskiego, na­
stępnie w  kierunku południowo-wschodnim uli­
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cami Piłsudskiego, Sienkiewicza i 1 Maja do 
rzeki Czarnej Przemszy, rzeką Czarną Przem- 
szą w kierunku południowym do rzeki Brynicy, 
przy czym do tak określonej właściwości miej­
scowej tego urzędu należą w całości ulice: Die- 
tlowska, 3 Maja, Piłsudskiego, Sienkiewicza 
oraz posesje przy ul. 1 Maja oznaczone nume­
rami parzystymi 2 —  14 i nieparzystymi 1 —  17,

b) 2 Urząd Skarbowy w Sosnowcu obej­
muje wschodnią część miasta Sosnowca oraz 
gminę Niwka powiatu będzińskiego.

§ 2. W  okręgu administracyjnym Izby 
Skarbowej w Łodzi w miejsce dotychczasowych 
13 urzędów skarbowych, których zakres tery­
torialnego działania rozciąga się na obszar m. 
Łodzi, ustanawia się 17 urzędów skarbowych.

Właściwość miejscową tych urzędów okre­
śla załącznik do rozporządzenia niniejszego.

Dotychczasowy 14 Urząd Skarbowy w Ło­
dzi, którego właściwość miejscową stanowi 
•część powiatu łódzkiego, otrzymuje kolejny nu­
mer „18".

§ 3. W  okręgu administracyjnym Izby 
Skarbowej Grodzkiej w Warszawie w miejsce 
dotychczasowych 33 urzędów skarbowych, któ­
rych zakres terytorialnego działania rozciąga 
się na obszar m. st. Warszawy, ustanawia się 36 
urzędów skarbowych.

Właściwość miejscową tycn urzędów okre­
śla załącznik do rozporządzenia niniejszego.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 1 kwietnia 1939 r.

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

Przedruk z Dz, U. R. P, z dnia 4 kwietnia 
1939 r. Nr 30, poz. 201).

Załącznik do rozp . Min. Skarbu 
z dnia 23 m arca 1939 r. (Dz. Urz. 
Min Sk. poz . 214).

Właściwość miejscowa urzędów skarbowych 
w Łodzi,

1 Urząd Skarbowy w Łodzi obejmuje obszar 
■zamknięty linią graniczną, biegnącą: środkiem 
ul. Bisk. Bandurskiego (obejmując cały plac 
przykościelny) do ul. Łąkowej, środkiem ul. 
Łąkowej do ul. Andrzeja, środkiem ul. Andrze­
ja do ul. Piotrkowskiej, środkiem ul. Piotrkow­
skiej do ul. Bisk. Bandurskiego.

2 Urząd Skarbowy w Łodzi obejmuje ob ­
szar zamknięty linią graniczną, biegnącą: środ­
kiem ul. Zawadzkiej do ul. Lipowej, środkiem 
ul. Lipowej do ul. Al. 1 Maja, środkiem ul. Al. 1 
Maja do ul. Gen. Żeligowskiego, środkiem ul. 
Gen. Żeligowskiego do ul. 11 Listopada, środkiem 
ul. 11 Listopada do zachodniej granicy miasta

Łodzi, zachodnią granicą miasta Łodzi do ul. 
Biegunowej, środkiem ul. Biegunowej i środkiem 
ul, Solec do ul. Orzechowej, środkiem ul. Orze­
chowej do ul. Srebrzyńskiej, środkiem ul. Sre- 
brzyńskiej i środkiem ul. Ogrodowej do ul. No- 
womiejskiej, środkiem ul. Nowomiejskiej do Pla­
cu Wolności, linią prostą biegnącą od wylotu ul. 
Nowomiejskiej przez Plac Wolności do wylotu 
ul, Piotrkowskiej, środkiem ul. Piotrkowskiej 
do ul. Zawadzkiej.

3 Urząd Skarbowy w Łodzi obejmuje ob ­
szar zamknięty linią graniczną, biegnącą: środ­
kiem ul. Legionów do ul. Gen. Żeligowskiego, 
środkiem ul. Gen, Żeligowskiego do ul. Al, 1 Ma­
ja, środkiem ul. Al. J Maja do ul. Lipowej, środ­
kiem ul. Lipowej do ul. Zawadzkiej, środkiem ul. 
Zawadzkiej do ul. Piotrkowskiej, środkiem ul. 
Piotrkowskiej do ul. Legionów.

4 Urząd Skarbowy w Łodzi obejmuje obszar 
zamknięty linią graniczną, biegnącą: środkiem 
tul, Andrzeja do ul. Gen. Żeligowskiego, środ­
kiem ul. Gen. Żeligowskiego do ul. Legionów, 
środkiem ul. Legionów do ul. Piotrkowskiej, 
środkiem ul. Piotrkowskiej do ul. Andrzeja,

5 Urząd Skarbowy w Łodzi obejmuje obszar 
zamknięty linią graniczną, biegnącą: środkiem 
tul. Lutomierskiej do ul. Kruszwickiej, środkiem 
tul. Kruszwickiej do ul. Wrześnieńskiej, środ­
kiem ul. Wrześnieńskiej do toru linii kolejowej 
Zgierz— Łódź Kaliska, torem kolejowym tej linii 
do ul. Owsianej, środkiem ul. Owsianej i środ­
kiem ul. Siewnej do zachodniej granicy miasta 
Lodzi, zachodnią i północną granicą miasta Ło­
dzi do ul. Zgierskiej, środkiem ul. Zgierskiej do 
ul. Lutomierskiej.

6 Urząd Skarbowy w Łodzi obejmuje obszar 
zamknięty linią graniczną, biegnącą: południo­
wą i zachodnią granicą miasta od przecięcia się 
z ul. Rzgowską do przecięcia się z ul. Kątną, 
środkiem ul. Kątnej do ul. Towarowej, środkiem 
ul. Towarowej do ul. Łaskiej, środkiem ul. Ła­
skiej do ul. Wołowej, środkiem ul. W ołowej do 
ul. Żeromskiego, środkiem ul, Żeromskiego do 
ul. Ks. I. Skorupki, środkiem ul. Ks. I. Skorup­
ki do ul. Piotrkowskiej, środkiem ul. Piotrkow­
skiej do Placu Reymonta, północną i wschodnią 
granicą Placu Reymonta (obejmując cały Plac 
Reymonta) do ul. Rzgowskiej, środkiem ul. 
Rzgowskiej do południowej granicy miasta 
Łodzi.

7 Urząd Skarbowy w Łodzi obejmuje ob­
szar zamknięty linią graniczną, biegnącą: pół­
nocną i wschodnią granicą miasta Łodzi od 
przecięcia się z ul. Zgierską do przecięcia się 
z ul. Brzezińską, środkiem ul. Brzezińskiej do 
Placu Kościelnego, północną granicą Placu 
Kościelnego (z wyłączeniem Placu Kościelnego, 
który całkowicie należy do właściwości miej­
scowej 13 Urzędu Skarbowego) do ul. Zgier­
skiej, środkiem ul. Zgierskiej do północnej gra­
nicy miasta Łodzi.
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8 Urząd Skarbowy w Łodzi obejmuje ob­
szar zamknięty linią graniczną, biegnącą: środ­
kiem ul. Północnej do ul. Kilińskiego, środkiem 
ul. Kilińskiego do ul. Południowej, środkiem ul. 
Południowej do ul. Piotrkowskiej, środkiem ul. 
Piotrkowskiej do Placu Wolności, linią prostą, 
biegnącą od wylotu ul. Piotrkowskiej przez 
Plac Wolności do wylotu ul. Nowomiejskiej, 
środkiem ul. Nowomiejskiej do ul. Północnej.

9 Urząd Skarbowy w Łodzi obejmuje obszar 
zamknięty linią graniczną, biegnącą: środkiem 
ul. Południowej do ul. Kilińskiego, środkiem ul. 
Kilińskiego do ul. Prez. Narutowicza, środkiem 
ul. Prez. Narutowicza do ul. Piotrkowskiej, 
środkiem ul. Piotrkowskiej do ul. Południowej.

10 Urząd Skarbowy w Łodzi obejmuje ob­
szar zamk nięty linią graniczną, biegnącą: środ­
kiem ul. Prez. Narutowicza do ul. Dra Kopciń­
skiego, środkiem ul. Dra Kopcińskiego do ul. 
Przejazd, środkiem ul. Przejazd do ul. Piotr­
kowskiej, środkiem ul. Piotrkowskiej do ul. Prez. 
Narutowicza.

11 Urząd Skarbowy w Łodzi obejmuje ob­
szar zamknięty linią graniczną, biegnącą: środ­
kiem ul. Przejazd do ul. Dra Kopcińskiego, 
środkiem ul. Dra Kopcińskiego do ul. Rokiciń- 
śkiej, środkiem ul. Rokicińskiej do Wodnego 
Rynku, południową granicą Wodnego Rynku do 
iii. Głównej, środkiem ul. Głównej do ul. Piotr­
kowskiej, środkiem ul. Piotrkowskiej do ul 
Przejazd.

12 Urząd Skarbowy w Łodzi obejmuje ob­
szar zamknięty linią graniczną, biegnącą: środ­
kiem ul. Emilii do ul. Przędzalnianej, środkiem 
*ul. Przędzalnianej do ul. Milionowej, środkiem 
tli. Milionowej do wschodniej granicy miasta 
Łodzi, wschodnią i południową granicą miasta 
Łodzi do ul. Milionowej do przecięcia się z ul. 
Rzgowską, środkiem ul. Rzgowskiej do Placu 
Reymonta, wschodnią i północną granicą Placu 
Reymonta (z wyłączeniem Placu Reymonta, któ­
ry całkowicie należy do właściwości miejscowej 
6 Urzędu Skarbowego) do ul. Piotrkowskiej, 
środkiem ul. Piotrkowskiej do ul. Emilii.

13 Urząd Skarbowy w Łodzi obejmuje ob­
szar zamknięty linią graniczną, biegnącą: za­
chodnią i północną granicą Placu Kościelnego 
(obejmując cały Plac Kościelny), środkiem ul. 
Brzezińskiej do wschodniej granicy miasta Ło­
dzi, wschodnią granicą miasta Łodzi do ul. Po­
morskiej, środkiem ul. Pomorskiej do ul. Trę­
backiej, środkiem ul. Trębackiej do ul. Źród­
łowej, środkiem ul. Źródłowej do ul. Północnej, 
środkiem ul. Północnej do rzeki Łódki, rzeką 
Łódką i ponownie środkiem ul. Północnej do 
ul. Nowomiejskiej, środkiem ul. Nowomiejskiej 
do Starego Rynku, zachodnią granicą Starego 
Rynku (obejmując cały Stary Rynek) i środkiem 
ul. Zgierskiej do Placu Kościelnego.

14 Urząd Skarbowy w Łodzi obejmuje ob­
szar zamknięty linią graniczną, biegnącą: środ­

kiem ul. Ks. I. Skorupki do ul. Żeromskiego, 
środkiem ul. Żeromskiego do ul. Wołowej, środ­
kiem ul. W ołowej do ul. Łaskiej, środkiem ul. 
Łaskiej do ul. Towarowej, środkiem ul. Towa­
rowej do ul, Kątnej, środkiem ul. Kątnej do za­
chodniej granicy miasta Łodzi, zachodnią gra­
nicą miasta Łodzi do ul. 11 Listopada, środkiem 
ul. 11 Listopada do ul. Gen. Żeligowskiego, 
środkiem ul. Gen. Żeligowskiego do ul. Andrze­
ja, środkiem ul. Andrzeja do ul. Łąkowej, środ­
kiem ul. Łąkowej do ul. Bisk. Bandurskiego 
(z wyłączeniem placu przykościelnego, który 
należy do właściwości miejscowej 1 Urzędu 
Skarbowego), środkiem ul. Bisk. Bandurskiego 
do ul. Piotrkowskiej, środkiem ul. Piotrkow­
skiej do ul. Ks. I. Skorupki.

15 Urząd Skarbowy w Łodzi obejmuje ob­
szar zamknięty linią graniczną, biegnącą: środ­
kiem ul. Ogrodowej i środkiem ul, Srebrzyń- 
skiej do ul. Orzechowej, środkiem ul. Orzecho­
wej do ul. Solec, środkiem ul. Solec i środkiem 
ul. Biegunowej do zachodniej granicy miasta 
Łodzi, zachodnią granicą miasta Łodzi do ul. 
Siewnej, środkiem ul. Siewnej i środkiem ul. 
Owsianej do toru linii kolejowej Łódź Kaliska— 
Zgierz, torem kolejowym tej linii do ul. Wrześ- 
nieńskiej, środkiem ul. Wrześnieńskiej do ul. 
Kruszwickiej, środkiem ul. Kruszwickiej do ul. 
Lutomierskiej, środkiem ul. Lutomierskiej do ul. 
Zgierskiej, środkiem ul. Zgierskiej i środkiem ul. 
Nowomiejskiej do ul. Ogrodowej.

16 Urząd Skarbowy w Łodzi obejmuje ob • 
szar zamknięty linią graniczną, biegnącą: środ­
kiem ul. Północnej od przecięcia się z ul. Kiliń­
skiego do rzeki Łódki, rzeką Łódką i ponow­
nie środkiem ul. Północnej do ul. Źródłowej, 
środkiem ul. Źródłowej do ul. Trębackiej, środ­
kiem ul. Trębackiej do ul. Pomorskiej, środkiem 
ul. Pomorskiej do wschodniej granicy miasta 
Łodzi, wschodnią granicą miasta Łodzi do prze­
cięcia się z torem linii kolejowej Widzew — 
Łódź Fabryczna, torem kolejowym tej linii do 
ul. Dra Kopcińskiego, środkiem ul. Dra Kop­
cińskiego do ul. Prez. Narutowicza, środkiem 
ul, Prez. Narutowicza do ul. Kilińskiego, środ­
kiem ul. Kilińskiego do ul. Północnej.

17 Urząd Skarbowy w Łodzi obejmuje ob ­
szar zamknięty linią graniczną, biegnącą: środ­
kiem ul. Głównej do Wodnego Rynku, południo­
wą granicą Wodnego Rynku do ul. Rokicińskiej, 
środkiem ul. Rokicińskiej do ul. Dra Kopciń­
skiego, środkiem ul. Dra Kopcińskiego do prze­
cięcia się z torem linii kolejowej Łódź Fabrycz­
na —  Widzew, torem kolejowym tej linii do 
wschodniej granicy miasta Łodzi, wschodnią 
granicą miasta Łodzi do ul. Milionowej, środ­
kiem ul. Milionowej do ul. Przędzalnianej, środ­
kiem ul. Przędzalnianej do ul. Emilii, środkiem 
ul. Emilii do ul. Piotrkowskiej, środkiem ul. 
Piotrkowskiej do ul. Głównej.

18 Urząd Skarbowy w Łodzi obejmuje ob­
szar części powiatu łódzkiego, a mianowicie
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gminy miejskie: Aleksandrów Łódzki, Konstan­
tynów Łódzki, Ruda Pabianicka i Tuszyn oraz 
gminy wiejskie: Babice, Bełdów, Brojce, Brus, 
Chojny, Czarnocin, Gospodarz, Kruszów, No- 
wosolna, Puczniew, Radogoszcz, Rąbień i Wi- 
skitno.

Właściwość miejscowa urzędów skarbowych 
w Warszawie.

1 Urząd Skarbowy w Warszawie obejmuje 
obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą: 
środkiem ul. Królewskiej (od ul. Marszałkow­
skiej) do Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego, 
środkiem zachodniej jezdni Placu Marszałka 
Józefa Piłsudskiego do ul. Wierzbowej, śiod- 
kiem ul. Wierzbowej do ul. Senatorskiej, środ­
kiem ul. Senatorskiej do ul. Rymarskie,, śród 
kiem ul. Rymarskiej do ul. Leszno (Plac Ban­
kowy obejmuje 1 Urząd Skarbowy), środkiem 
■ul. Leszno do ul. Solnej, środkiem ul. Solnej do 
Placu Mirowskiego, środkiem północnej jezdni 
PI. Mirowskiego do ul. Zimnej, środkiem ul. 
Zimnej do Placu Żelaznej Bramy (Hale Targo­
we obejmuje 21 Urząd Skarbowy), środkiem 
północno-zachodniej i północnej jezdni PI. Że­
laznej Bramy do Ogrodu Saskiego, środkiem 
ulicy przechodzącej przez Ogród Saski do ul 
Królewskiej,

2 Urząd Skarbowy w Warszawie obejmuje 
obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą: 
środkiem ul. Oboźnej (od ul. Krakowskie Przed­
mieście) do ul. Leszczyńskiej, środkiem ul. Lesz­
czyńskiej do rzeki Wisły, środkiem rzeki Wisły 
w dół rzeki do punktu przeciwległego do wylo­
tu ul. Kościelnej, linią prostą do wylotu ul. Ko­
ścielnej, środkiem ul. Kościelnej do ul. Freta, 
środkiem ul. Freta do ul. Podwale, środkiem ul. 
Podwale do Placu Zamkowego, przez PI. Zam­
kowy do ul. Krakowskie-Przedmieście, środkiem 
ul. Krakowskie-Przedmieście do ul. Oboźnej.

3 Urząd Skarbowy w Warszawie obejmuje 
obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą: 
środkiem ul. Zygmuntowskiej (od mostu Kier­
bedzia) do ul. Targowej, środkiem ul. Targo­
wej do ul. Wileńskiej, środkiem ul. Wileńskiej 
do ul. Naczelnikowskiej, środkiem ul. Naczel- 
nikowskiej do ul. Podskarbińskiej, linią kolejo­
wą w kierunku południowo-zachodnim (stroną 
południową torów) do ul. Lubelskiej, środkiem 
ul. Lubelskiej do ul. Skaryszewskiej, środkiem 
ul. Skaryszewskiej do ul. Zamoyskiego, środ­
kiem ul. Zamoyskiego do ul. Brukowej, środ­
kiem ul. Brukowej do rzeki Wisły, środkiem 
rzeki Wisły do mostu Kierbedzia.

4 Urząd Skarbowy w Warszawie obejmuje 
obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą: 
środkiem ul. Karolkowej (od ul. Krochmalnej) 
do ul. Leszno, środkiem ul. Leszno do ul. Żelaz­
nej, środkiem ul. Żelaznej do ul. Krochmalnej, 
środkiem ul. Krochmalnej do ul. Karolkowej.

5 Urząd Skarbowy w Warszawie obejmuje 
obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą:

środkiem ul. Al, Jerozolimskie (od ul. Marszał­
kowskie;) do ul. Nowy Świat, środkiem ul. Nowy 
Świat do posesji Nr poi. 41 (Nr hip. 1258 A) 
włącznie, północną i zachodnią granicą tejże 
posesji do ul. W. Górskiego, środkiem ul. W. 
Górskiego * Przeskok do ul. Zgoda, środkiem ul. 
Zgoda do ul. Sienkiewicza, środkiem ul. Sien­
kiewicza i Siennej do ul. Zielnej, środkiem ul. 
Zielnej do ul. Chmielnej, środkiem ul. Chmielnej 
do ul. Marszałkowskiej, środkiem ul. Marszał­
kowskiej do ul. Al. Jerozolimskie.

6 Urząd Skarbowy w Warszawie obejmuje 
obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą: 
środkiem ul. W. Górskiego do końca tej ulicy, 
zachodnią i północną granicą posesji Nr hip. 
1258—A (Nr poi. 41 przy ul. Nowy Świat) do 
ul. Nowy Świat, środkiem ul. Nowy Świat do 
ul. Pierackiego, środkiem ul. Pierackiego do ul. 
Kopernika, środkiem ul. Kopernika do ul. Kra- 
kowskie-Przedmieście, środkiem ul. Krakow- 
skie-Przedmieście do ul. Królewskiej, środkiem 
ul. Królewskiej do Placu Małachowskiego, 
środkiem wschodniej jezdni PI. Małachowskie­
go, ul. Mazowieckiej, wschodniej jezdni Placu 
Napoleona i ul. Szpitalnej do ul. W. Górskiego.

7 Urząd Skarbowy w Warszawie obejmuje 
obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą: 
środkiem ul. Książęcej do ul. Ludnej, środkiem 
ul. Ludnej do ul. Solec, środkiem ul. Solec do 
ul. Przystaniowej, środkiem ul. Przystaniowej 
do rzeki Wisły, środkiem rzeki Wisły do wylo­
tu ul. Leszczyńskiej, środkiem ul. Leszczyńskiej 
do ul. Oboźnej, środkiem ul. Oboźnej do ul. Ko­
pernika, środkiem ul. Kopernika do ul. Pie­
rackiego, środkiem ul. Pierackiego do ul. Nowy 
Świat, środkiem ul. Nowy Świat do ul. Ksią­
żęcej.

8 Urząd Skarbowy w Warszawie obejmuje 
obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą: 
środkiem ul. Królewskiej (od Placu Małachow­
skiego) do ul. Krakowskie-Przedmieście, środ­
kiem ul. Krakowskie-Przedmieście do Placu 
Zamkowego, przez Plac Zamkowy do ul. Pod­
wale, środkiem ul. Podwale do ul. Freta, środ­
kiem ul. Freta do ul. Świętojerskiej, środkiem 
ul. Świętojerskiej do zetknięcia z północno- 
wschodnią jezdnią Placu Krasińskich, środkiem 
północno-wschodniej jezdni Placu Krasińskich 
do ul. Długiej (posesje Nr hip. 547—BC—  Nr 
poi. 1, 3, 5 przy ul. Nowiniarskiej oraz Nr 8, 10 
na Placu Krasińskich —  obejmuje 8 Urząd 
Skarbowy), środkiem ul. Długiej do posesji Nr 
poi. 27 włącznie, południowo-zachodnią granicą 
posesji Nr hio 586A do ul. Hipotecznej, środ­
kiem ul. Hipotecznej do ul. Daniłowiczowskiej, 
środkiem ul. Daniłowiczowskiej do ul. Bielań­
skiej, środkiem ul. Bielańskiej do ul. Wierzbo­
wej, środkiem ul. Wierzbowej do Placu Marsz. 
Piłsudskiego, środkiem zachodniej jezdni PI. 
Marsz. Józefa Piłsudskiego do ul. Królewskiej.

9 Urząd Skarbowy w Warszawie obejmuje 
obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą: 
środkiem ul. Siennej (od ul. Zielnej) i ul. Sien­
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kiewicza do ul. Zgoda, środkiem ul. Zgoda do 
ul. Przeskok, środkiem ul. Przeskok do ul. 
Szpitalnej, środkiem ul. Szpitalnej, wschodniej 
jezdni PI. Napoleona, ul. Mazowieckiej i wschod­
niej jezdni PI. Małachowskiego do ul Królew­
skiej, środkiem ul. Królewskiej do ul. Zielnej, 
środkiem ul. Zielnej do ul. Siennej.

10 Urza.d Skarbowy w Warszawie obejmuje 
obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą: 
środkiem ul. Karmelickiej (od ul. Leszno) do 
ul. Mylnej, środkiem ul. Mylnej do ul. Przejazd, 
środkiem ul. Przejazd do ul. Nowolipki, środ­
kiem ul. Nowolipki do ul. Nalewki, środkiem 
wschodniej jezdni ul. Nalewki do posesji Nr hip. 
549-B (Nr poi. 8 przy ul. Nalewki), południową 
granicą tejże posesji, południową i wschodnią 
granicą posesji Nr hip, 1782 (Nr poi. 21 przy uh 
Świętojerskiej) do ul. Świętojerskiej, środkiem 
ul. Świętojerskiej do posesji Nr hip. 1787 (Nr 
poi. 19a), zachodnią i południową granicą tejże 
posesji, południową granicą posesji Nr hip. 1788, 
południową i zachodnią granicą posesji Nr hip. 
1789 (Nr poi. 17 przy ul. Świętojerskiej) do ul. 
świętojerskiej, środkiem ul. Świętojerskiej do 
zetknięcia z północno-wschodnią jezdnią Placu 
Krasińskich, środkiem północno - wschodniej 
jezdni Placu Krasińskich do ul. Długiej, środ­
kiem ul. Długiej, do posesji Nr poi. 38 włącznie, 
południowo-zachodnią granicą posesji Nr hip. 
586-A (Nr poi. 27 przy ul. Długiej) do uh Hipo­
tecznej, środkiem ul. Hipotecznej do ul. Dani- 
łowiczowskiej, środkiem ul. Daniłowiczowskiej 
do ul. Bielańskiej, środkiem ul. Bielańskiej do 
ul. Senatorskiej, środkiem ul. Senatorskiej do 
ul. Rymarskiej, środkiem ul. Rymarskiej do ul. 
Leszno, środkiem uh Leszno do uh Karme­
lickiej.

11 Urząd Skarbowy w Warszawie obejmuje 
obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą: 
środkiem ul. Mylnej (od ul. Karmelickiej) do ul. 
Przejazd, środkiem ul. Przejazd do uh Nowolip­
ki, środkiem uh Nowolipki, do ul. Zamenhofa, 
środkiem uh Zamenhofa do uh Wołyńskiej, środ­
kiem uh Wołyńskiej do uh Lubeckiego, środkiem 
uh Lubeckiego do ul. Pawiej, środkiem uh Pa­
wiej do uh Więziennej, środkiem uh Więziennej 
do uh Dzielnej, środkiem uh Dzielnej do uh Kar­
melickiej, środkiem uh Karmelickiej do uh 
Mylnej.

12 Urząd Skarbowy w Warszawie obejmuje 
obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą: 
środkiem ul. Żelaznej (od uh Leszno) do ul. No­
wolipie, środkiem ul. Nowolipie do uh Smoczej, 
środkiem ul. Smoczej do ul. Pawiej, środkiem 
ul. Pawiej do uh Więziennej, środkiem ul. W ię­
ziennej do uh Dzielnej, środkiem uh Dzielnej do 
ul. Karmelickiej, środkiem uh Karmelickiej do 
ul. Leszno, środkiem ul. Leszno do ul. Żelaznej.

13 Urząd Skarbowy w Warszawie obejmu­
je obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą: 
środkiem ul. Górczewskiej (od uh Płockiej do 
ul. Leszno, środkiem ul. Leszno do ul. Żelaznej,

środkiem ul. Żelaznej do ul. Nowolipie, środ­
kiem uh Nowolipie do uh Smoczej, środkiem ul. 
Smoczej do uh Nowolipki, środkiem ul. Nowo­
lipki do ul. Wolność, środkiem ul. W olność du 
uh Okopowej, środkiem ul. Okopowej do uh 
Młocińskiej, środkiem ul. Młocińskiej do ul. 
Błońskiej, środkiem ul. Błońskiej do toru kole­
jowego poprzez bocznicę kolejową, południowy 
stroną linii kolejowej w kierunku południowo- 
zachodnim do ul. Wawrzyszewskiej, środkiem 
ul. Wawrzyszewskiej do ul, Św. Stanisława, 
środkiem ul. Św. Stanisława do ul. Obozowej, 
środkiem ul. Obozowej do ul. Ożarowskiej, 
środkiem ul. Ożarowskiej do ul. Płockiej, środ­
kiem ul. Płockiej do ul. Górczewskiej,

14 Urząd Skarbowy w Warszawie obejmuje 
obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą: 
środkiem ul. Zamenhofa (od uh Nowolipki) do 
posesji Nr poi. 30 (Nr hip. 2287-B) włącznie, 
północną granicą tejże posesji, zachodnią i pół­
nocną granicą posesji Nr hip. 2287-A, zachodnią, 
północną i wschodnią granicą posesji Nr hip, 
2287, południową granicą posesji Nr hip. 2248-B 
do uh Nalewki, środkiem ul. Nalewki do ul. 
Nowolipki (przy czym na odcinku ul. Nalewki 
od uh Świętojerskiej do ul. Nowolipki granica 
biegnie środkiem wschodniej jezdni ul. Nalew­
ki), środkiem uh Nowolipki do ul. Zamenhofa.

15 Urząd Skarbowy w Warszawie obejmuje 
obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą: 
środkiem ul. Świętojerskiej (od zetknięcia z ul. 
Nowiniarską) do posesji Nr hip. 1789 (Nr poi. 17 
przy ul. Świętojerskiej), wschodnią i południo­
wą granicą tejże posesji, południową granicą 
posesji Nr hip. 1788, południową i zachodnią 
granicą posesji Nr hip. 1787 (Nr poi. 19a przy ul. 
Świętojerskiej) do ul. Świętojerskiej, środkiem 
uh Świętojerskiej do posesji Nr hip. 1782 (Nr 
poi. 21 przy uh Świętojerskiej), wschodnią i po­
łudniową granicą tejże posesji i południową gra­
nicą posesji Nr hip. 549-B (Nr poi. 8 przy ul. 
Nalewki) do ul. Nalewki, środkiem uh Nalewki 
do posesji Nr poi. 26 (Nr hip. 2257-c) włącznie, 
północną granicą tejże posesji oraz posesji Nr 
hip. 1819 i 1818, zachodnią granicą posesji Nr 
hip. 1817, północną granicą posesji Nr hip. 1817, 
1816, 1815, 1814 i 1813, północną i wschodnią 
granicą posesji Nr hip.- 2165-B, północną granicą 
posesji Nr hip. 2165-c (Nr poi. 1 przy ul. Boni­
fraterskiej) do uh Bonifraterskiej, środkiem ul. 
Bonifraterskiej do ul. Franciszkańskiej, środkiem 
ul. Franciszkańskiej do ul. Nowiniarskiej, środ­
kiem ul. Nowiniarskiej do uh Świętojerskiej,

16 Urząd Skarbowy w Warszawie obejmuje 
obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą: 
środkiem ul. Zamenhofa (od uh Muranowskiej) 
do posesji Nr poi. 32 włącznie, północną grani­
cą posesji Nr hip. 2287-B, zachodnią i północną 
granicą posesji Nr hip. 2287-A, zachodnią, pół­
nocną i wschodnią granicą posesji Nr hip. 2287, 
południową granicą posesji Nr hip. 2248-B (Nr 
poi. 33 przy uh Nalewki), linią przecinającą uh
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Nalewki i biegnącą dalej północną granicą po­
sesji Nr hip. 2257-C, 1819 i 1818, zachodnią
granicą posesji Nr hip. 1817, północną granicą 
posesji Nr hip. 1817, 1816, 1815, 1814 i 1813, 
północną i wschodnią granicą posesji Nr hip. 
2165-B, północną granicą posesji Nr hip. 2165-C 
do ul. Bonilraterskiej, środkiem ul. Bonifrater­
skiej do ul Muranowskiej, środkiem ul. Mura- 
nowskiej do ul. Zamenhofa.

17 Urząd Skarbowy w Warszawie obej­
muje obszar zamknięty linią graniczną, biegną­
cą: środkiem ul. Świętojerskiej (od ul. Nowi- 
niarskiej) do ul. Freta, środkiem ul. Freta do 
ul. Kościelnej, środkiem ul. Kościelnej i linią 
prostopadłą do rzeki Wisły, środkiem rzeki W i­
sły do mostu kolejowego, południową stroną 
toru kolejowego w kierunku zachodnim do ul. 
Błońskiej, środkiem ul. Błońskiej do ul. Dzi­
kiej, środkiem ul. Dzikiej i Zamenhofa do ul. 
Muranowskiej, środkiem ul. Muranowskiej do 
ul. Bonifraterskiej, środkiem ul. Bonifraterskiej 
do ul. Franciszkańskiej, środkiem ul. Francisz­
kańskiej do ul. Nowiniarskiej, środkiem ul. No- 
winiarskiej do ul. Świętojeiskiej.

18 Urząd Skarbowy w Warszawie obejmuje 
obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą: 
środkiem ul. Okopowej (od ul. Wolność) do ul. 
Błońskiej, środkiem ul. Błońskiej do ul. Dzikiej, 
środkiem ul. Dzikiej i Zamenhofa do ul. W ołyń­
skiej, środkiem ul. Wołyńskiej do ul. Lubec- 
kiego, środkiem ul. Lubeckiego do ul. Pawiej, 
środkiem ul. Pawiej do ul. Smoczej, środkiem 
ul. Smoczej do ul. Nowolipki, środkiem ul. No­
wolipki do ul. Wolność, środkiem ul. Wolność 
do ul. Okopowej.

19 Urząd Skarbowy w Warszawie obejmu­
je obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą: 
środkiem ul. Towarowej (od ul. Pańskiej) do ul. 
Krochmalnej, środkiem ul. Krochmalnej do ul. 
Ciepłej, środkiem ul. Ciepłej do ul. Twardej, 
środkiem ul. Twardej dc ul. Pańskiej, środkiem 
ul. Pańskiej do ul. Towarowej.

20 Urząd Skarbowy w Warszawie obejmu­
je obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą: 
środkiem ul. Żelaznej (od ul. Al. Jerozolimskie) 
do ul. Twardej, środkiem ul. Twardej do ul. Pań­
skiej, środkiem ul. Pańskiej do ul. Towarowej, 
środkiem ul. Towarowej do ul. Krochmalnej, 
środkiem ul. Krochmalnej do ul. Karolkowej, 
środkiem ul. Karolkowej do ul. Dworskiej, środ­
kiem ul. Dworskiej do ul. Brylowskiej, środ­
kiem ul. Brylowskiej poprzez tory kolejowe do 
ul. Tunelowej, środkiem ul. Tunelowej do ul. 
Szpeka Edw., środkiem ul, Szpeka Edw. do 
Placu Zawiszy Czarnego, środkiem północnej 
jezdni Placu Zawiszy Czarnego do ul. Al. Jero­
zolimskie, środkiem ul. Al. JerozoLmskie do ul. 
Żelaznej.

21 Urząd Skarbowy w Warszawie obejmuje 
obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą: 
środkiem ul. Królewskiej (od ul. Marszałkow­
skiej) do ul. Granicznej, środkiem ul. Granicz­

nej do ul. Grzybowskiej, środkiem ul. Grzybow­
skiej do ul. Ciepłej, środkiem ul. Ciepłej do Pla­
cu Mirowskiego, środkiem południowej jezdni 
Placu Mirowskiego do ul. Chłodnej, środkiem 
wschodniego odcinka ul. Chłodnej łączącego 
Plac Mirowski z ul. Elektoralną, środkiem ul. 
Elektoralnej do ul. Solnej, środkiem ul. Solnej 
do Placu Miro nrskiegó, środkiem północnej 
jezdni Placu Mirowskiego do ul. Zimnej (Hale 
Targowe obejmuje 21 Urząd Skarbowy), środ­
kiem ul. Zimnej do Placu Żelaznej Bramy, środ­
kiem północno-zachodniej i północnej jezdni Pla­
cu Żelaznej Bramy do Ogrodu Saskiego, środ­
kiem ul. przechodzącej przez Ogród Saski do ul. 
Królewskiej.

22 Urząd Skarbowy w Warszawie obejmuje 
obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą: 
środkiem ul. Żelaznej (od ul. Krochmalnej) do 
ul. Leszno, środkiem ul. Leszno do ul. Solnej, 
środkiem ul. Solnej do ul. Elektoralnej, środkiem 
ul. Elektoralnej do ul. Chłodnej, środkiem 
wschodniej strony ul, Chłodnej na odcinku łą­
czącym ul. Elektoralną z Placem Mirowskim, 
środkiem południowej jezdni Placu Mirowskie­
go do ul. Ciepłej, środkiem ul. Ciepłej do ul. 
Krochmalnej, środkiem ul. Krochmalnej do ul. 
Żelaznej.

23 Urząd Skarbowy w Warszawie obejmu­
je obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą: 
środkiem ul. Żelaznej (od ul. Al. Jerozolimskie) 
do ul. Twardej, środkiem ul. Twardej do ul. 
Siennej, środkiem ul. Siennej do ul. Sosnowej, 
środkiem ul. Sosnowej do ul. Śliskiej, środkiem 
ul. Śliskiej do ul. Komitetowej, środkiem ul. 
Komitetowej do ul. Pańskiej, środkiem ul. Pań­
skiej do ul. Wielkiej, środkiem ul. Wielkiej do 
ul. Świętokrzyskiej, środkiem ul. Świętokrzy­
skiej do ul. Zielnej, środkiem ul. Zielnej do ul. 
Chmielnej, środkiem ul. Chmielnej do ul. Mar­
szałkowskiej, środkiem ul. Marszałkowskiej do 
ul. Al. Jerozolimskie, środkiem ul. Al. Jerozo­
limskie do ul. Żelaznej.

24 Urząd Skarbowy w  Warszawie obejmuje 
obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą: 
środkiem ul. Siennej (od ul. Twardej) do ul. So­
snowej, środkiem ul. Sosnowej do ul. Śliskiej, 
środkiem ul. Śliskiej do ul. Komitetowej, środ­
kiem ul. Komitetowej do ul. Pańskiej, środkiem 
ul. Pańskiej do posesji Nr poi. 22 włącznie, za­
chodnią granicą posesji Nr hip. 1215-B i 1085 do 
ul. Twardej, następnie linią przecinającą ulicę 
Twardą do granicy posesji Nr hip. 1100 z po­
sesją Nr hip. 1101, dalej linią biegnącą połud­
niowo-zachodnią i zachodnią granicą posesji 
Nr hip. 1101, zachodnią granicą posesii Nr hip. 
1102, 1103-A, 1103-B i 1060 do ul. Grzybow­
skiej (posesję Nr poi. 5 przy ul. Grzybowskiej 
obejmuje 24 Urząd Skarbowy), środkiem ul. 
Grzybowskiej do ul. Ciepłej, środkiem ul. Cie­
płej do ul. Twardej, środkiem ul. Twardej do ul. 
Siennej.

25 Urząd Skarbowy w Warszawie obejmu­
je obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą:
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środkiem ul. Zielnej (od ul. Królewskiej) do ul. 
Świętokrzyskiej, środkiem ul. Świętokrzyskiej 
do ul. Wielkiej, środkiem ul. Wielkiej do ul. 
Pańskiej, środkiem ul. Pańskiej do posesji Nr 
poi. 20 włącznie, zackodnią granicą posesji Nr 
hip. 1215-B i 1085 do ul. Twardej, następnie 
linią przecinającą ul. Twardą do granicy posesji 
Nr hip. 1100 z posesją Nr hip. 1101, dalej linią 
biegnącą południowo-zachodnią i zachodnią 
granicą posesji Nr hip. 1101, zachodnią granicą 
posesji Nr hip. 1102, 1103-A, 1103-B i 1060 do 
ul. Grzybowskiej (posesję Nr poi. 3 przy ul. 
Grzybowskiej obejmuje 25 Urząd Skarbowy), 
środkiem ul. Grzybowskiej do ul. G±anicznej, 
środkiem ul. Granicznej do ul. Królewskiej, 
środkiem ul. Królewskiej do ul. Zielnej.

26 Urząd Skarbowy w Warszawie obejmuje 
obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą: 
środkiem ul. Tunelowej (od ul. Szpeka Edw.) 
wzdłuż torów kolejowych do zachodniej granicy 
miasta, wzdłuż południowo-zachodniej granicy 
miasta do ul. Al. Żwirki i Wigury, środkiem ul. 
Al. Żwirki i Wigury do ul. Stetana Batorego, 
środkiem ul. Stefana Batorego do ul. Al. Nie­
podległości, środkiem ul. Al. Niepodległości do 
ul. Rakowieckiej, środkiem ul. Rakowieckiej do 
ul. Puławskiej, środkiem ul. Puławskiej do Pla­
cu Unii Lubelskiej, środkiem południowo-za­
chodniej jezdni PI. Unii Lubelskiej do ul. Polnej, 
środkiem ul. Polnej do ul. Lwowskiej, środkiem 
ul. Lwowskiej do ul. Piusa XI, środkiem ul, Piu­
sa XI do ul. Koszykowej, środkiem ul. Koszy­
kowej do ul. Raszyńskiej, środkiem ul. Raszyń- 
skiej do ul. Al. Jerozolimskie, środkiem pół­
nocnej jezdni Placu Zawiszy Czarnego do ul. 
Szpeka Edw., środkiem ul. Szpeka Edw. do ul. 
Tunelowej.

27 Urząd Skarbowy w Warszawie obejmu­
je obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą: 
środkiem ul. Piaseczyńskiej (od ul. Belweder- 
skiej) do- ul. Idzikowskiego, środkiem ul. Idzi­
kowskiego do ul. Płyćwiańskiej (projekt. Al. 
Pod Skarpą), dalej w kierunku południowym 
środkiem drogi prowadzącej od wsi Potok do 
wsi Służew —  do północnej granicy cmentarza, 
stąd w kierunku zachodnim, południowym i po­
łudniowo-wschodnim granicą cmentarza, a na­
stępnie południowo-zachodnią, południową i po­
łudniowo-wschodnią granicą gruntów wsi Słu­
żew do__drogi prowadzącej do Fortu Służew 
i dalej środkiem tej drogi do granicy miasta, gra­
nicą miasta w kierunku północno-wschodnim 
do rzeki Wisły, środkiem rzeki Wisły do wylo­
tu ul. Przystaniowej, środkiem ul. Przystanio­
wej do ul. Solec, środkiem ul. Solec do ul. 
Ludnej, środkiem ul. Ludnej do ul. Książęcej, 
środkiem ul. Książęcej do PI. Trzech Krzyży, 
środkiem północnej, zachodniej i południowej 
jezdni Placu Trzech Krzyży do ul. Wiejskiej, 
środkiem ul. Wiejskiej do ul. Piusa XI, środ­
kiem ul, Piusa XI do ul. Al. Ujazdowskie, środ­
kiem ul. Al, Ujazdowskie do ul. Belwederskiej,

środkiem ul. Belwederskiej do ul. Piaseczyń­
skiej.

28 Urząd Skarbowy w Warszawie obejmuje 
obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą: 
środkiem ul. Piusa XI (od ul. Lwowskiej) dc ul. 
Al. Ujazdowskie, środkiem ul, Al. Ujazdowskie 
do ul. Belwederskiej, środkiem ul. Belweder­
skiej do ul. Klonowej, środkiem ul. Klonowej 
do Placu Unii Lubelskiej, środkiem południowej 
i zachodniej jezdni Placu Unii Lubelskiej do 
ul. Polnej, środkiem ul. Polnej do ul. Lwowskiej, 
środkiem ul. Lwowskiej do ul. Piusa XI.

29 Urząd Skarbowy w Warszawie obejmu­
je obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą: 
środkiem ul. Piusa XI (od ul. Marszałkowskiej) 
do ul. Koszykowej, środkiem ul Koszykowej do 
ul. Raszyńskiej, środkiem ul. Raszyńskiej do ul. 
Al. Jerozolimskie, środkiem ul. Al. Jerozolim­
skie do ul. Poznańskiej, środkiem ul. Poznań­
skiej do ul. Wspólnej, środkiem ul. Wspólnej do 
ul. Marszałkowskiej, środkiem ul. Marszałkow­
skiej do ul. Piusa XI.

30 Urząd Skarbowy w Warszawie obejmu­
je obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą: 
środkiem ul, Wspólnej (od ul. Poznańskiej) do 
Placu Trzech Krzyży, środkiem zachodniej 
i północnej jezdni Placu Trzech Krzyży do ul. 
Nowy Świat, środkiem ul. Nowy Świat do ul. Al. 
Jerozolimskie, środkiem ul. Al. Jerozolimskie 
do ul. Poznańskiej, środkiem ul. Poznańskiej do 
ul. Wspólnej.

31 Urząd Suarbowy w Warszawie obejmu­
je obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą: 
środkiem ul. Piusa XI (od ul. Wiejskiej) do ul. 
Marszałkowskiej, środkiem ul. Marszałkowskiej 
do ul. Wspólnej, środkiem ul. Wspólnej do Pla­
cu Trzech Krzyży, środkiem zachodniej i po­
łudniowej jezdni Placu Trzech Krzyży do ul. 
Wiejskiej, środkiem ul. Wiejskiej do ul. Piusa XI.

32 Urząd Skarbowy w Warszawie obej­
muje obszar zamknięty linią graniczną, biegną­
cą: środkiem ul. Belwederskiej (od ul. Klono­
wej) do ul. Piaseczyńskiej, środkiem ul. Piase­
czyńskiej do ul. Idzikowskiego, środkiem ul. 
Idzikowskiego do ul. Płyćwiańskiej (projekt. Al. 
Pod Skarpą), dalej w kierunku południowym 
środkiem drogi prowadzącej od wsi Potok do 
wsi Służew —  do północnej granicy cmentarza, 
stąd w kierunku zachodnim, południowym i po­
łudniowo-wschodnim granicą cmentarza, a na­
stępnie południowo-zachodnią, południową : po­
łudniowo-wschodnią granicą gruntów wsi Słu­
żew do drogt prowadzącej do Fortu Służew 
i dalej środkiem tej drogi do granicy miasta, 
następnie granicą miasta w kierunku północno- 
zachodnim i północnym do ul. Al. Żwirki i W i­
gury, środkiem ul. Al. Żwirki i Wigury do ul. 
Stefana Batorego, środkiem ul. Stefana Batore­
go do ul, AL Niepodległości, środkiem ul. Al. 
Niepodległości do ul. Rakowieckiej, środkiem 
ul. Rakowieckiej do ul. Puławskiej, środkiem ul. 
Puławskiej do Placu Unii Lubelskiej, środkiem
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południowej jezdni PI. Unii Lubelskiej do ul. 
Klonowej, środkiem ul. Klonowej do ul, Belwe- 
derskiej.

33 Urząd Skarbowy w Warszawie obejmu­
je obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą: 
środkiem rzeki Wisły (od mostu Kierbedzia] w 
dół rzeki do północnej granicy miasta, stąd w 
kierunku wschodnim, a następnie południowo- 
wschodnim wzdłuż granicy miasta do torów ko­
lejowych (wylot ul. Czwartaków], dalej w kie­
runku zachodnim południową stroną torów ko­
lejowych do ul. Naczelnikowskiej, środkiem ul. 
Naczelnikowskiej do ul. Radzymińskiej, następ­
nie w kierunku południowo-zachodnim północ­
ną stroną torów kolejowych do ul. Wileńskiej, 
środkiem ul. Wileńskiej do ul. Targowej, środ­
kiem ul. Targowej do ul. Zygmuntowskiej, środ­
kiem ul. Zygmuntowskiej do rzeki Wisły.

34 Urząd Skarbowy w Warszawie obejmu­
je obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą: 
środkiem ul. Zamorskiego (od ul. Brukowej) do 
ul. Skaryszewskiej, środkiem ul. Skaryszewskiej 
do ul. Lubelskiej, środkiem ul. Lubelskiej do to­
rów kolejowych, południową stroną torów ko­
lejowych w kierunku północno-wschodnim do 
granicy miasta, granicą miasta w kierunku po­
łudniowo-wschodnim i południowo-zachodnim 
do rzeki Wisły, środkiem rzeki Wisły do wylo­
tu ul. Brukowej.

35 Urząd Skarbowy w Warszawie obejmu­
je obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą: 
środkiem ul. Karolkowej (od ul. Leszno) do ul. 
Dworskiej, środkiem ul. Dworskiej do ul. Bry- 
lowskiej, środkiem ul. Brylowskiej poprzez to­
ry kolejowe do ul. Tunelowej, środkiem ul. Tu­
nelowej, wzdłuż torów kolejowych w kierunku 
południowo-zachodnim do granicy miasta, za­
chodnią granicą miasta w kierunku północnym 
do wylotu ul. Obozowej, środkiem ul. Obozo­
wej do ul. Wawrzyszewskiej, środkiem ul. Wa- 
wrzyszewskiej do ul. Św. Stanisława, środkiem 
ul. Św. Stanisława do ul. Obozowej, środkiem 
ul. Obozowej do ul. Ożarowskiej, środkiem ul. 
Ożarowskiej do ul. Płockiej, środkiem ul. Płoc­
kiej do ul. Górczewskiej, środkiem ul. Górczew- 
skiej do ul. Leszno, środkiem ul. Leszno do ul. 
Karolkowej.

36 Urząd Skarbowy w Warszawie obejmu­
je obszar zamknięty linią graniczną, biegnącą: 
południową stroną toru kolejowego (od ul. W a­
wrzyszewskiej) w kierunku północno-wschod­
nim do rzeki Wisły, środkiem rzeki Wisły w 
dół rzeki do północnej granicy miasta, wzdłuż 
granicy miasta w kierunku południowo-zachod­
nim i następnie południowym do wylotu ul. Obo­
zowej, środkiem ul. Obozowej do toru kolejo­
wego (do ul. Wawrzyszewskiej).

215

ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 24 marca 1939 r.

0 ustaleniu wewnętrznego podziału izb skarbo­
wych i podległych im urzędów na jednostki orga­
nizacyjne oraz o zakresie działania tych jednostek.

Na podstawie postanowień art. 3 ust. 2 i 3
1 art. 4 ustawy z dnia 31 lipca 1919 r. o organiza­
cji władz i urzędów skarbowych (Dz. U. R, P. 
z 1935 r. Nr 80, poz. 499) oraz w związku z posta­
nowieniami § 6 ust. (3) i § 18 ust. (4) rozporządze­
nia Ministra Skarbu z dnia 23 lutego 1939 r. o 
organizacji i zakresie działania izb skarbowych 
oraz podległych im urzędów i organów wykonaw­
czych (Dz. U, R, P. Nr 18, poz. 118) zarządzam co 
następuje:

§ 1. Ustalam ilość i rodzaje wydziałów i od­
działów w izbach skarbowych według załącznika 
do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Numerację wydziałów i oddziałów w 
izbie skarbowej oznacza się w kolejności ustano­

wionych dla danej izby skarbowej wydziałów i od­
działów w załączonym wykazie.

§ 3. Czynności wydziałów, w których nie 
utworzono oddziałów, podzieli zarządzenie dyrek­
tora izby skarbowej na referaty.

§ 4. Do zakresu działania oddziału kata­
stralnego w wydziale II podatków izb skarbo­
wych w Grudziądzu, Lwowie, Krakowie, Pozna­
niu i Stanisławowie należy nadzór nad administra­
cją katastralną, w szczególności nad czynnościa­
mi archiwum map, działu nowych pomiarów i re­
konstrukcyjnych, czuwanie nad utrzymaniem w 
aktualności operatów katastru gruniowego oraz 
współdziałanie z oddziałem podatków realnych 
przy wymiarze podatku gruntowego i wszelkich 
danin, opartych na tym podatku.

§ 5. (1) Do zakresu działania wydziału VI
emerytur i rent należą sprawy orzecznictwa w za­
kresie emerytur, rent i innych zaopatrzeń.

(2) W  szczególności:
a) oddział emerytur załatwia sprawy orzecz­

nictwa, uzgadniania przyznania, wymiaru 
i przymusowego ściągnięcia w zakresie za­
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opatrzeń emerytalnych cywilnych funkcjo- 
nariuszów państwowych, osób wojskowych 
i ich rodzin,

b) oddział rent załatwia sprawy orzecznictwa 
i przymusowego ściągnięcia w zakresie 
zaopatrzeń inwalidów wojennych i woj­
skowych, osób pozostałych po inwalidach, 
po poległych, po zmarłych lub zaginionych 
w związku ze służbą wojskową oraz in­
nych zaopatrzeń.

(3) Do zakresu działania wydziału VI emery­
tur należą sprawy z Zakresu emerytur wymienio­
ne w ust. (2) pod lit. a), do zakresu zaś działania 
wydziału rent należą sprawy z zakresu rent i in­
nych zaopatrzeń wymienione w ust. (2) pod lit. b).

§ 6. Do zakresu działania wydziału VII bi­
lansowego należą sprawy orzecznictwa podatko­
wego w zakresie działania izby skarbowej jako 
władzy I instancji, czuwanie nad sprawnością po­
boru należności własnych, sprawy ulg podatko­
wych w zakresie tych należności oraz prowadzę 
nie statystyki i analiz podatkowych w tymże za­
kresie.

§ 7. Szczegółowy podział czynności oddzia­
łów równorzędnych w wydziałach III, VI i VII 
ustalą zarządzenia dyrektorów odnośnych izb 
skarbowych.

§ 8. (1) W  izbie skarbowej, w której utwo­
rzono wydział VI emerytur (rent), likwidację eme­
rytur, rent i innych zaopatrzeń dokonuje oddział 
likwidacji emerytur (rent) w wydziale III raohun- 
kowo-kasowym.

(2) Oddział likwidacji emerytur (rent) likwi­
duje zaopatrzenia emerytalne, renty inwalidzkie

i inne zaopatrzenia, wystawia karty wypłat i wy­
kazy zmian dla urzędów pocztowych, przeprowa­
dza cenzurę wypłat i rozrachunki z właściwymi 
dyrekcjami poczt i telegrafów, przygotowuje wy­
kazy do asygnowania tych zaopatrzeń i potrąceń 
z nich oraz załatwia sprawy statystyki i budżetu 
w zakresie tych zaopatrzeń.

§ 9. (1) Ilość i rodzaje działów w urzędach
skarbowych, urzędach opłat stemplowych i urzę­
dach skarbowych akcyz i monopolów państwo­
wych ustala się zgodnie z § 19 rozporządzenia Mi­
nistra Skarbu z dnia 23 lutego 1939 r. o organiza­
cji i zakresie działania izb skarbowych oraz po­
dległych im urzędów i organów wykonawczych 
(Dz. U. R. P. Nr 18, poz. 118).

(2) Ponadto utrzymuje się istniejące w nie­
których urzędach skarbowych w okręgach izb 
skarbowych w Grudziądzu, Krakowie, Lwowie. 
Poznaniu i Stanisławowie oraz w urzędzie skar­
bowym w Działdowie w okręgu Izby Skarbowej 
Okręgowej w Warszawie działy katastralne.

(3) Dział katastralny przeprowadza prace, 
zmierzające do utrzymania w aktualności operatów 
katastru gruntowego oraz współdziała z działem 
wymiarowym przy wymiarze podatku gruntowego 
i wszelkich danin opartych na tym podatku.

§ 10. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) E. Kwiatkowski.

(Przedruk z „Monitora Polskiego" z dnia 
4 kwietnia 1939 r, Nr 78, poz. 178),
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2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

Białym stoku / / / / / - — — — / / / / / / 14 14 — / / / 27 27 21 — / / /

Brześciu n /B . / / / / / — — — — / 12 / / / / 14 14 — / 21 / 27 27 21 / — 30 / /
Grudziądzu / / / / — — — — / / / / / / / / / / / / / / — — / / / / / — — —
Kielcach / / / / — — — — / / / / / / / / — / / / / / 21 — — / / / / / — — —
Krakowie / / / ' / — — / — / / / / / / / / / / / / / 21 — / / / / / / — 11 —

Lwowie / / / / — / — — / / / / / / / / / / / / / / / — / / / / / / 11 — —
Lublinie / / / / / — — — — / / / / / / / 14 — / / / 27 27 21 / — / / / / / — — —

Ł od zi / / / / — — — — / / / / / / / / — / / / / / — — / / / / / — — —
Ł ucku / / / / / — — — — / 12 / / / / 14 14 — / / / 27 27 21 / — 30 / /
N ow ogródku / / / / / — — — — / 12 / / / / 14 14 — / 21 / 27 27 21 /
Poznaniu / / / / / / — — — / / / / / / / / / / / / / / / — // / / / / / / I I —

Stanisławowie / / / / / — — — — / 12 / / / / 14 14 / / / / 27 27 21 / — / / /
G rodzka w W ar­

szawie / / / / / / — — / / / / / / — / — / / / / / / — // / / / / / / 1 I I

O kręgow a w  W a r­
szawie / / / / / — — — — / / / / ' / / — / / / / / 21 — — / / / / / — — —

W ilnie / / /
1

/ — — — / 12 / / / I 14 14 — / / / 27 27 21 / — / / /

Objaśnienia:
1) kreski ukośne oznaczają istnienie odnośnej kom órki organizacyjnej,
2) dwie kreski ukośne oznaczają istnienie dw óch równorzędnych komórek organizacyjnych,
3) kreski poziom e oznaczają brak odnośnej kom órki organizacyjnej,
4) cy fiy  wskazują rubrykę wykazu, w której umieszczona jest nazwa kom órki organizacyjnej, obejm ującej zakres działania komórki

Nr 
9, 

Pozycja 
215, 

355



356 Pozycja 216. Nr 9.

216

ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 20 marca 1939 r,

o ustaleniu właściwości miejscowej i siedzib brygad ochrony 
skarbowej oraz ich oddziałów.

Na podstawie § 25 ust. (4) rozporządzenia Ministra Skar­
bu z dnia 23 lutego 1939 r. o organizacji i zakresie działania izb 
skarbowych oraz podległych im urzędów i organów wykonaw­
czych (Dz. U. R. P. Nr 18 poz. 118) ustalam właściwość miej­
scową i siedziby brygad ochrony skarbowej oraz ich oddziałów 
według załącznika do niniejszego zarządzenia.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 kwiet­
nia 1939 r.

Minister Skarbu:
(— ) E. Kwiatkowski.

(Przedruk z „Monitora Polskiego" z dnia 
30 marca 1939 r. Nr 74, poz. 164),

Załączn ik  d o  zarządzenia M inistra Skar­
bu  z  dnia 20 m arca 1939 r. (Dz. Urz. 
Min. Sk. poz. 216) L. G. M . 816/3/39.

Okręg izby 
skarbowej

ob w od y  brygad och rony skarbowej

a
J

siedziba w łaściw ość m iejscow a 
(pow iaty polityczne)

1 w  Białym stoku

1. B iałystok

2. Bielsk Podlaski
3. Grodno

białostocki, białostocki m iejski, sokolski, szczu- 
czyński

bielski, wołkowyski i wysoko-mazowiecki 
augustowski, grodzieński i suwalski

2 w  Brześciu
1. Brześć
2. Pińsk

brzeski, kobryński, kosowski, koszyrski i prużański 
drohicki, łuniniecki, piński i  stoliński

3 w  Grudziądzu

1. Bydgoszcz
2. Chojnice
3. Gdynia z od ­

działami w  Or­
łowie i Tczewie

4. Grudziądz

5. Toruń

6. W łocławek

bydgoski, bydgoski miejski, szubiński i wyrzyski 
chojnicki, sępoleński, starogardzki i tucholski 
gdyński miejski, kartuski, kościerski, morski i 

tczewski

brodnicki, grudziądzki, grudziądzki miejski, lu­
bawski, rypiński; i świecki 

chełmiński, inowrocławski, inowrocławski miejski, 
toruński, toruński miejski i wąbrzeski 

lipnowski, nieszawski i włocławski

4 w Kielcach

1. Częstochowa

2. K ielce

3‘ Radom
4. Sandomierz
5. Sosnowiec

częstochowski, częstochowski m iejski i włoszc.zow- 
ski

jędrzejow ski, kielecki, miechowski, pińczowski i 
stopnicki

kozienicki, radom ski i radomski miejski 
iłżecki, opatowski i sandomierski 
będziński, olkuski, sosnowiecki miejski i zawier­

ciański
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Okręg izby 
skarbow ej

ob w od y  brygad ochrony skarbowej

siedziba w łaściw ość m iejscowa 
(pow iaty polityczne)

5 w Krakowie

1. Kraków

2. N ow y Sąez

3. la m ó w
4. 'Wadowice

bocheński, chrzanc ./ski, krakowski, krakowski 
m iejski i myślenicki 

gorlicki, jasielski, limanowski, nowosądecki i no­
wotarski

brzeski, dąbrowski, mielecki, dębicki i tarnowski 
bialski, wadowicki i żywiecki

6 w Lublinie

1. Lublin

2. Siedlce
3. Zam ość

janowski, lubartowski, lubelski, lubelski miejski, 
puławski i włodawski 

bialski, łukowski, radzyński i siedlecki 
biłgorajski, chełmski, hrubieszowski, krasnostaw­

ski, tom aszowski i zam ojski

7 we Lwowie

1. D rohobycz
2. Lwów
3. Przemyśl

4. Rawa Ruska

5. Rzeszów

6. Sanok
7. Czortków

8. Tarnopol ,

9. Z łoczów

drohobycki, rudecki, Samborski i  turczański 
bobrecki, lwowski i lwowski miejski 
dobrom ilski, gródecki, jarosławski, mościski i prze­

m yski
j aworowski, lubaczowski, rawski, sokalski i żół­

kiewski
kolbuszowski, łańcucki, niżański, przeworski, rze­

szowski i tarnobrzeski 
brzozowski, krośnieński, leski i sanocki 
borszczowski, buczacki, czortkowski, kopyczyniec- 

ki i zaleszczycki 
brzeżański, podhajecki, skałacki, tarnopolski, 

tremLowelski i zbaraski 
brodzki, kam ionecki, przemyślański, radziechow- 

ski, Zborowski i złoczowski

8 w  Łodzi

1. Łódź
2. Sieradz
3. P iotrków  T ry­

bunalski
4- Skierniewice

brzeziński, łęczycki, łódzki i  łódzki miejski 
łaski, sieradzki i wieluński
opoczyński, konecki, piotrkowski i  radom szczań­

ski
łowicki, kutnowski, rawski i skierniewicki

9 w Łucku
1. D ubno
2. Kow el
3. Łuck
4. Równe

dubieński, krzemieniecki i zdołbunowski 
kowelski, lubomelski, włodzimierski 
horochowski i łucki 
kostopolski, rówieński i sameński

10 w N owogródku
1. Baranuwicze
2. Lida
3. N owogródek

baranowicki, nieświeski, słonimski i stolpecki 
lidzki i szczuczyński 
nowogródzki i wołożyński

11 w Poznaniu

1. Gniezno

2. Kalisz

3. Konin
4. Leszno

5. Poznań

6. Szamotuły

gnieźnieński, gnieźnieński miejski, mogileński, 
wągrowiecki, wrzesiński i  żniriski 

jarociński, kaliski, kępiński, krotoszyński i 
ostrowski 

kolski, koniński, turecki
gostyński, kościański, leszczyński, rawicki i wol- 

sztyński
nowotom yski, poznański, poznański miejski, 

średzki i  śremski 
chodzieski, czarnkowski, m iędzychodzki, obor­

nicki i szamotulski

12 w Stanisławowie

1. K ołom yja  z od ­
działem w Śnia- 
tyniu

2. Stanisławów

3. Stryj

horodeński, kołom yjski, kosowski i śniatyński

kałuski, nadwórniański, robatyński, stanisławow- 
| ski i tłumacki 

doliński, stryjski i żydaczowski
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Okręg izby 
skarbowej

ob w od y  brygad och ron y  skarbow ej
o.

J siedziba w łaściw ość m iejscow a 
(pow iaty polityczne)

13 Grodzkiej w W ar­
szawie

1. Warszawa 
(Grodzka B.O .S.)

2. Warszawa 
(B . 0 .  S. do

szczególnych
zadań)

m. st. Warszawa 

Bzeczpospolita Polska

14 Okręgowej w W ar­
szawie

1. Ciechanów

2. Ostrów M azo­
wiecka

3. Płock
4. Warszawa 

(W schodnia 
B. 0 .  S.)

5. Warszawa 
(Zachodnia

B . 0 .  S.)

ciechanowski, działdowski, makowski, mławski, 
przasnyski i pułtuski 

łom żyński, ostrołęcki, ostrowski, sokołowski 
i węgrowski 

gostyniński, płocki, płoński i sierpecki 
garwoliński, miński, radzymiński i część pow. 

warszawskiego, położona na wschód od W isły

błoński, grójecki, sochaczewski i część pow. war­
szawskiego, położona na zachód od W isły

15 w W ilnie
1. Głębokie
2. M ołodeczno
3. Święciany
4. W ilno

dziśnieński i postawski 
m ołodecki i wilejski 
brasławski i święci ański
oszmiański, wileński miejski i wileńsko-trocki.

217

ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 20 marca 1939 r.

o ustaleniu właściwości miejscowej i siedzib rejonów kontroli 
skarbowej i ich oddziałów.

Na podstawie § 26 ust, (5) rozporządzenia Ministra Skar­
bu z dnia 23 lutego 1939 r. o organizacji i zakresie działania izb 
skarbowych oraz podległych im urzędów i organów wykonaw­
czych (Dz. U. R. P, Nr 18, poz. 118) ustalam właściwość miej­
scową i siedziby rejonów kontroli skarbowej i ich oddziałów 
według załącznika do niniejszego zarządzenia.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 
1939 r.

Równocześnie traci moc obowiązującą zarządzenie Mini­
stra Skarbu z dnia 28 marca 1938 r. o ustaleniu granic i sie­
dzib rejonów oraz ich oddziałów w organizacji kontroli skar­
bowej (Dz. Urz. Min. Skarbu Nr 9, poz. 216), zmienione częścio­
wo zarządzeniem z dnia 23 listopada 1938 r. (Dz. Urz. Min. 
Skarbu Nr 32, poz. 761).

Minister Skarbu:
(— ) E. Kwiatkowski.

(Przedruk z „Monitora Polskiego" z dnia 
30 marca 1939 r. Nr 74, poz, 165),
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Załącznik  d o  zarządzenia M inistra Skar­
bu z dnia 20 m arca 1939 r. (Dz. Urz. Min. Sk. 
p oz . 2 1 /).

Urząd skarbow y 
akcyz i m on opo­
lów  państw ow ych

r e j o n y k o n t r o l n e

d
■-i

Izba Skarbowa
siedziby w łaściw ość m iejscow a 

(pow iaty  polityczne)

1 w Białymstoku w Białym stoku

1. B iałystok

2. BielsK Podlaski
3. Szczuczyn B ia­

łostocki

białostocki, białostocki m iej­
ski, sokolski i  wysoko-ma- 
zowiecki 

bielski 
szczuczyński

w Grodnie
1. Grodno
2. Suwałki
3. W ołkow ysk

grodzieński i augustowski
suwalski
wołkowyski

w Brześciu n /B . 1. Brześć n /B .
2. Prużana

brzeski i kobryński 
prużański i kosowski

2 w Brześciu n /B . w Pińsku 1. Drohiczyn
2. Pińsk
3. Stolin

drohicki i koszyrski 
piński i łuniniecki 
stoiinsid

w Bydgoszczy
1. Bydgoszcz
2. Szubin
3. W yrzysk z oddz. 

w Nakle

bydgoski i bydgoski miejski
szubiński
wyrzyski

t

w Chojnicach
1. Chojnice
2. Sępolno Kraiń- 

skie
3. Tuchola

chojnicki
sępoleński

tucholski

w Gdyni

1. Gdynia
2. Kartuzy
3. W ejherow o z 

oddz. we W ła ­
dysławowie

gdyński miejski
kartuski
morski

3 w Grudziądzu w Grudziądzu

1. Brodnica
2. Grudziądz

3. Nowe Miasto 
Lubawskie

4. Świecie

brodnicki
grudziądzki i  grudziądzki 

miejski 
lubawski

świecki

w Starogardzie
1. Kościerzyna
2. Starogard
3. Tczew

kościerski
starogardzki
tczewski

w Toruniu

1. Chełmno
2 . Inowrocław

3. Toruń
4. W ąbrzeźno

chełmiński
inowrocławski i inowrocławski 

miejski 
toruński i toruński miejski 
wąbrzeski

we W łocławku
1. Lipno
2. R ypin
3. W łocławek

lipnowski
rypiński
włocławski i nieszawski

w Częstochowie

1 . Będzin

2. Częstochowa

3. Zawiercie

będziński i sosnowiecki miej­
ski

częstochowski i częstochowski 
miejski 

olkuski i zawierciański

w Kielcach

1. Jędrzejów
2. Kielce
3. Miechów
4. Pińczów
5 . W łoszczowa

jędrzejowski
kielecki
miechowski
pińczowski
włoszczowski

4 w Kielcach
w Opatowie

1. Busko-Zdrój
2. Ostrowiec 

Świętokrzyski
3. Sandomierz

stopnicki

opatowski
sandomierski

w Radom iu
1. R adom

2 . W ierzbnik

radomski, radomski miejski 
i kozienicki 

iłżecki
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Urząd Skarbow y 
akcyz i m on op o­

lów  państw ow ych

r e j o n y k o n t r o l n e

d
J

Izba Skarbowa
siedziby w łaściw ość m iejscow a 

(pow iaty  polityczne)

w Krakowie

1. Bochnia
2. K raków  (K ra ­

ków  I)
3. K raków  (K ra­

ków II )  z od ­
działem w W ie­
liczce

4. Trzebinia

bocheński 

krakowski miejski

krakowski
chrzanowski

5 w Krakowie

w N ow ym  Sączu
1. Gorlice
2. Jasło
3. N ow y Targ
4. N ow y Sącz

gorlicki
jasielski
limanowski i  nowotarski 
nowosądecki

w  Tarnowie
1. Dębica
2. Mielec
3. Tarnów

dębicki
mielecki
brzeski, dąbrowski i tarnowski

w W adowicach

1. Biała K rakow ­
ska

2. W adowice
3. Żywiec

i F

bialski
myślenicki i wadowicki 
żywiecki

w Lublinie

1. Kraśnik
2. Lubartów
3. Lublin (Lublin I)
4. Lublin (L u b­

lin II)
5. Puławy

janowski
lubartowski i włodawski 
lubelski miejski

lubelski
puławski

6 w Lublinie w Siedlcach
1. Biała Podlaska
2. Łuków
3. R adzyń Podlaski
4. Siedlce

bialski
łukowski
radzyński
siedlecki

w Zamościu
1. Chełm
2. Hrubieszów
3. Krasnystaw
4. Zam ość

chełmski
hrubieszowski
krasnostawski
biłgorajski, tomaszowski i za­

mojski

w Brodach

1. B rody
2. Kam ionka 

Strumiłowa
3. Przemyślany
4. Radziechów
5. Zborów
6. Złoczów

brodzki

kamionecki
przemyśłański
radziechowski
zborowski
złoczowski

w Czortkowie

1. Borszczów
2. Buczacz
3. Czortków
4. K opyczyńce
5. Zaleszczyki

borszczowski
buczacki
czortkowski
kopyczyniecki
zaleszczycki

we Lwowie

1. Chodorów
2. Gródek Jagiel­

loński
3. Lwów (Lw ów  I)
4. Lw ów  (Lw ów  II)

bob  recki

gródecki 
lwowski miejski 
lwowski

w Przemyślu

1. D obrom il
2. Jarosław
3. Jaworów
4. Mościska
5. Przemyśl

dobrom ilski
jarosławski
jaworowski
mościski
przemyski

7 we Lwowie w Rzeszowie

1. Łańcut
2. Nisko
3. Przeworsk
4. Rzeszów
5. Tarnobrzeg

łańcucki
niżański
przeworski
kolbuszowski i rzeszowski 
tarnobrzeski

w Samborze

1. D rohobycz z 
oddz. w B ory ­
sławiu

2. Rudki
3. Sambor

drohobycki
rudecki
Samborski i turezański
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7 we Lwowie

w Sanoku
1. Brzozów
2. Krosno
3. Lesko
4. Sanok

brzozowski
krośnieński
leski
sanocki

w Tarnopolu

1. Brzeżany
2. Podhajce
3. Skałat
4. Tarnopol
5. Trembowla
6. Zbaraż

brzeżański
podhajecki
skałacki
tarnopolski
trembowelski
zbaraski

w Żółkwi

1. Lubaczów
2. Rawa Ruska
3. Sokal z oddz. 

w Bełzie
4. Żółkiew

lubaczowski
rawski

sokalski
żółkiewski

8 w Łodzi

w Łodzi
1. Ł ódź (Ł ódź I)
2. Łódź (Ł ódź I I )
3. Tom aszów M a­

zowiecki

łódzki miejski 
łęczycki i łódzki 
brzeziński

w Piotrkowie 
Trybunalskim

1. Opoczno
2. P iotrków  T ry­

bunalski
3. Radom sko

konecki i opoczyńska

piotrkowski
radomszczański

w Sieradzu
1. Pabianice
2. Sieradz
3. W ieluń

łaski
sieradzki
wieluński

w Skierniewicach
1. Kutno
2. Raw a Mazowiec.
3. Skierniewice

kutnowski
rawski
łowicki i skierniewicki

9 w Łucku

w Łucku
1. Kowel

2. Łuck

kowelski, lubomelski i w łodzi­
mierski 

łucki i horochowski

w Równem
1. Dubno
2. Krzemieniec
3. Równe
4. Sarny

dubieński 
krzemieniecki 
rówieński i zdołbunowski 
kostopolski i sameriski

10 w Nowogródku

w Baranowiczach
1. Baranowicze
2. Nieśwież
3. Słonim
4. Stołpce

baranowicki
nieświeski
słonimski
stołpecki

w  Lidzie
1. Lida
2. N owogródek
3. Szczuczyn
4. W ołożyn

lidzkł
nowogródzki
szczuczyński
wołożyński

11 w  Poznaniu

w Kaliszu 1. Kalisz
2. Turek

kaliski
kolski i turecki

w Lesznie

1. Gostyń
2. Kościan
3. Leszno
4. Rawicz
5. W olsztyn

gostyński
kościański
leszczyński
rawicki
wolsztyriski

w M iędzychodzie

1. M iędzychód
2. N ow y Tom yśl 

z oddziałem  
w Grodzisku 
W ielkopolskim

3. Szam otuły

między chód zki

nowotom yski
szamotulski

w Ostrowie 
W ielkopolskim

1. Jarocin z od ­
działem w Ple­
szewie

2. K ępno
3. K rotoszyn
4. Ostrów W ielko­

polski

jarociński
kępiński
krotoszyński

ostrowski
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11 w Poznaniu

w P oz..„.iiu

1. Pozaań (P o ­
znań I)

2. Poznań (P o ­
znań II )

3. Śrem
4. Środa

poznański miejski

poznański
śremski
średzki

w W ągrowcu

1. Chodzież
2. Czarnków
3. Oborniki
4. W ągrowiec
5. Żnin

chodzieski
czarnkowski
obornicki
wągrowiecki
żniński

we Wrześni

1. Gniezno

2. Konin
3. Mogilno
4. Wrżtśnia

gnieźnieński i  gnieźnieński 
miejski 

koniński 
mogileński 
wrzesiński

12 w Stanisławowie

w K ołom yi
1. Horodenka
2. K ołom yja
3. K osów  Huculski
4. Śniatyń

horodeński
kołom yjski
kosowski
śniatyński

w Stanisławowie
1. Kałusz
2. Nadwóm a
3. Rohatyn
4. Stanisławów

kałuski
nadwórniański
rohatyński
stanisławowski i tłumacki

w Stryju
1. Dolina
2. Stryj
3. Żydaczów

doliński 
stryjski 
żydaczowski

13 Grodzka w W ar­
szawie

Grodzki w W ar­
szawie

1. Warszawa 
(W arszawa I)

2. Warszawa 
(W arszawa II )

3. Warszawa 
(Warszawa III )

4. Warszawa 
(Warszawa IV )

5. Warszawa 
(W arszawa V )

6. Warszawa 
(W arszawa V I)

Okr. Kom is. P olicji Państw.
I, X ,  X I I  i X I I I

I X , X V I , X X  i X X I  

V I, V II I , X I  i  X X I I I  

I I I , V II , X I X  i X X I I

I I , IV , V  i X X V I

X IV , X V , X V II , X V III , 
X X I V  i X X V

14 Okręgowa w W ar­
szawie

w Mławie
1. Działdowo
2. Mława
3. Ciechanów

działdowski 
mławski i przasnyski 
ciechanowski i makowski

w Ostrowi M azo­
wieckiej

1. Łom ża
2. Ostrów Mazow.
3. Ostrołęka
4. Pułtusk
5. Sokołów Podl.

łom żyński
ostrowski
ostrołęcki
pułtuski
sokołowski i węgrowski

w Płocku 1. P łock
2. Płońsk

gostyniński i płocki 
płoński i sierpecki

Okręgowy 
w Warszawie

1. Garwolin
2. Grodzisk Maz.
3. Grójec
4. Mińsk Mazow.
5. Sochaczew
6. Warszawa

garwołiński
błoński
grójecki
miński i radzymiński
sochaczewski
warszawski
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15 w Wilnie

w W ilejce

1. Głębokie z od ­
działem w P o­
stawach

2. M ołodcczno
3. W ilcjka

dziśnieński i postawski

m ołodecki
wilejski

w W ilnie
1. farasław
2. Oszmiana
3. Święciany
4. Wilno (W ilno i )
5. W ilno (W ilno II)

brasławski 
oszmiański 
święciański 
wileński miejski 
wileńsko trocki

218
POSTANOWIENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 29 marca 1939 r.
w sprawie ulg dla lirmy Fabryka Masek i Sprzętu

Przeciwgazowego, Sp. Akc. w Warszawie.
W  myśl art. 6 ust. (2) ustawy z dnia 9 kwiet­

nia 1938 r, o ulgach inwestycyjnych (Dz. U. R, P. 
Nr 26, poz. 224) stwierdzam na wniosek Ministra 
Przemysłu i Handlu, przedstawiony w porozumie­
niu z Ministrem Spraw Wojskowych, że mającej 
powstać spółce akcyjnej „Fabryka Masek i Sprzę­
tu Przeciwgazowego” z siedzibą w Warszawie bę­
dzie służyło prawo do ulg przewidzianych w art. 4 
ust. (1) pkt. 2) do 7) i ust. (2) powołanej ustawy 
w odniesieniu do wytwórni masek i sprzętu prze­
ciwgazowego, którą założyciele spółki zobowią­
zali się założyć pismem z dnia 2 marca 1939 r.

Prawo do powyższych ulg będzie spółce słu­
żyło pod warunkiem, że w ciągu miesiąca od dnia 
jej zarejestrowania przejmie zobowiązanie założy­
cieli z dnia 2 marca 1939 r.

Minister Skarbu:
(— ) E. Kwiatkowski.

(Przedruk z „Monitora Polskiego" z dnia 
4 kwietnia 1939 r. Nr 78, poz. 177).

219
OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 30 marca 1939 r.
o subskrypcji na 5% Pożyczkę Obrony Przeciw­
lotniczej i na 3% Bony Obrony Przeciwlotniczej.

Podaje się niniejszym do wiadomości publicz­
nej, że na podstawie art. 4 ust. (1) pkt. 1), art. 5 
ust. (1), art. 6 i 9 ustawy z dnia 27 marca 1939 r.

0 dotacjach na rzecz Funduszu Obrony Narodowej
1 o inwestycjach z funduszów państwowych w okre­
sie od dnia 1 kwietnia 1939 r, do dnia 31 marca 
1942 r. (Dz, U. R. P. Nr 25, poz. 165) oraz rozpo­
rządzenia Ministra Skarbu z dnia 28 marca 1939 r. 
wydanego w porozumieniu z Ministrem Spraw 
Wojskowych o wypuszczeniu wewnętrznej pożycz­
ki państwowej na cele obrony Państwa (Dz. U. 
R. P. Nr 26, poz. 176) —  zostają wypuszczone 
5% Pożyczka Obrony Przeciwlotniczej i 3% Bony 
Obrony Przeciwlotniczej.

W pływy z emisji tej pożyczki i bonów prze­
znaczone są wyłącznie na cele obrony Państwa, 
a mianowicie na rozbudowę lotnictwa wojskowe­
go i na uzupełnienie artylerii przeciwlotniczej.

WARUNKI SUBSKRYPCJI.
Subskrypcja na 5% Pożyczkę Obrony Prze­

ciwlotniczej : 3% Bony Obrony Przeciwlotniczej 
zostaje otwarta z dniem 5 kwietnia i trwać będzie 
do dnia 5 maja 1939 r. włącznie.

Subskrypcję przyjmować będą: kasy urzędów 
skarbowych, Bank Polski, Bank Gospodarstwa 
Krajowego, Pocztowa Kasa Oszczędności, Pań­
stwowy Bank Rolny i ich oddziały, banki prywat­
ne zrzeszone w Syndykacie Związku Banków w 
Polsce, komunalne kasy oszczędności zrzeszone: 
w Związku Komunalnych Kas Oszczędności w 
Warszawie, w Związku Komunalnych Kas 
Oszczędności we Lwowie, w Związku Komunal­
nych Kas Oszczędności w Katowicach i w Związ­
ku Komunalnych Kas Oszczędności w Poznaniu, 
powołane przez te związki, Centralna Kasa Spółek 
Rolniczych oraz inne upoważnione instytucje.

Wpłaty na subskrypcję będą przyjmowane 
wyłącznie w gotowiźnie, przy czym co najmniej' 
trzecia część zadeklarowanej kwoty powinna być 
wpłacona przy subskrypcji, reszta zaś w terminie 
do dnia 5 lipca 1939 r. włącznie.

Subskrypcję i wpłaty na nią od osób pozo­
stających w służbie Państwa i instytucyj publiczno­
prawnych przyjmują ich władze asygnujące.
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Subskrypcja na. 3% Bony Obrony Przeciwlot­
niczej będzie przyjmowana od każdego subskry­
benta najwyżej na 4 sztuki tych bonów łącznej 
wartości imiennej zł 80.

Cena sprzedażna przy subskrypcji obligacyj 
pożyczki wynosi złotych 100 za 100 złotych war­
tości imiennej. Do ceny sprzedażnej dolicza się 
wartość kuponu bieżącego za czas do dnia zapła­
ty, jeżeli cena sprzedażna choćby częściowo zo­
stała zapłacona po dniu 1 czerwca 1939 r. Wartość 
kuponu bieżącego za każdy dzień po tym terminie 
ustala się na 1 grosz od każdych 100 złotych war­
tości imiennej pożyczki, objętej daną subskrypcją.

Obligacje pożyczki będą wydane najpóźniej 
przed dniem płatności pierwszego kuponu, t. j. 
przed 1 grudnia 1939 r., wszystkim tym subskry­
bentom, którzy wpłacili całą należność za sub­
skrypcję w ustanowionym terminie.

Cena sprzedażna bonów wynosi złotych 20 za 
20 złotych wartości imiennej. Przy subskrypcji 
wypłaca się z góry odsetki od bonów za 5 lat 
w drodze potrącenia z ceny sprzedażnej bonów.

Bony będą wydane najdalej do dnia 1 grudnia 
1939 r, tym subskrybentom, którzy uiścili całą na­
leżność za subskrypcję w ustanowionym termi­
nie.

5 % Pożyczka Obrony Przeciwlotniczej.
Pożyczkę wypuszcza się w obligacjach na 

okaziciela, opiewających na 100, 500. 1,000 i 5.000 
złotych wartości imiennej.

Oprocentowanie stałe pożyczki wynosi 5 od 
100 w stosunku rocznym i biegnie od dnia 1 czerw­
ca 1939 r.

Pożyczka podlega spłaceniu do dnia 1 czerw­
ca 1954 r. drogą dwukrotnego w każdym roku jej 
trwania, poczynając od dnia 1 grudnia 1939 r., 
umarzania części obligacyj wylosowywanych w 
tym celu w dniach 1 czerwca i 1 grudnia podług 
planu umorzenia, ogłoszonego przez Ministra 
Skarbu po zamknięciu subskrypcji.

3% Bony Obrony Przeciwlotniczej.
Bony wypuszcza się w odcinkach na okazicie­

la po 20 złotych wartości imiennej.
Oprocentowanie stałe bonów wynosi 3 od 100 

w stosunku rocznym i biegnie od dnia 1 czerwca 
1939 r. Odsetki od bonów za cały okres 5 lat 
łącznie wypłaca się subskrybentowi z góry przez 
potrącenie ich z ceny sprzedażnej bonów. Kwotę 
tego potrącenia zmniejsza się w  razie wpłacenia 
ceny sprzedażnej choćby częściowo po dniu 
1 czerwca 1939 r. o pięć groszy za każdy pełny 
miesiąc po tym terminie od każdego bonu, objęte­
go daną subskrypcją.

Bony podlegają jednorazowemu wykupowi 
według ich wartości imiennej po upływie lat 5 od 
daty ich wypuszczenia, t. j. w dniu 1 czerwca 
1944 r.

Posiadaczom bonów na łączną kwotę złotych 
100 wartości imiennej lub na wielokrotność tej 
kwoty służyć będzie do dnia 1 grudnia 1941 r. 
prawo wymiany posiadanych bonów na obligacje 
5% Pożyczki Obrony Przeciwlotniczej w stosunku

100 za 100 wartości imiennej, Przy wymianie tej 
wypłacone z góry odsetki od wymienianych bo­
nów podlegają zwrotowi za pełne miesiące, pozo­
stające do dnia płatności tych bonów, licząc po 
pięć groszy za miesiąc od każdego bonu.

PRZYWILEJE.
Obligacje pożyczki i bony mają wszelkie pra­

wa papierów pupilamych.
Obligacje pożyczki i bony oraz przychody od 

nich wolne są od wszelkich podatków i danin pań­
stwowych oraz samorządowych.

Obligacje pożyczki oraz bony będą przyjmo­
wane według ich wartości imiennej na podatek od 
spadków i darowizn do kwoty 50.000 złotych od 
każdego pła tnika.

Kapitał i odsetki obligacyj pożyczki oraz bo­
nów zabezpiecza się całym ruchomym i nierucho­
mym majątkiem Państwa.

Minister Skarbu:
(— ) E. Kwiatkowski.

(Przedruk z „Monitora Polskiego” z dnia 
1 kwietnia 1939 r. Nr 76, poz. 169).

220
OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 30 marca 1939 r.

w sprawie kwoty emisji monet srebrnych, niklo­
wych i brązowych.

Podaje się do publicznej wiadomości, że na 
podstawie art. 6 i 7 rozporządzenia j. rezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 13 października 1921 r. 
o stabilizacji złotego (Dz. U. R. P Nr 88, poz. 
790), w myśl osiągniętego porozumienia z Bankiem 
Polskim, kwota emisji monet srebrnych, niklo­
wych i brązowych została z dniem 30 marca 
1939 r. ustalona na zł 520.000.000.

Minister Skarbu:
(— ) E. Kwiatkowski.

(Przedruk z „Monitora Polskiego” z dnia 
31 marca 1939 r. Nr 75, poz. 168).
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221
OBWIESZCZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

z dnia 24 marca 1939 r.

o sprostowaniu błędu w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych ẑ  dnia 28 lutego 
1939 r. o zmianie granic gmin wiejskich w powiecie błońskim, województwie warszawskim.

Na podstawie art. 5 ust. (1) pkt 4) dekretu 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 września 
1935 r. o wydawaniu Dziennika Ustaw Rze­
czypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. Nr 68, 
poz. 423) w tekście rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 28 lutego 1939 r. 
o zmianie granic gmin wiejskich w powiecie 
błońskim, województwie warszawskim (Dz. U.

222

OBWIESZCZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
RADY SPÓŁDZIELCZEJ

z dnia 31 marca 1939 r.

0 opłatach za rewizje spółdzielni i specjalne
świadczenia Rady Spółdzielczej

(Uchwała Rady Spółdzielczej z dnia 30 marca 
1939 r.).

Na podstawie art. 62 ust. 3 i 119 ustawy 
z dnia 29 października 1920 r. o spółdzielniach 
(Dz. U. R. P. Nr 55, poz. 495 z dn. 27 czerwca 
1934 r.) Rada Spółdzielcza ustala następujące 
przepisy o opłatach za dokonywane przez 
Przewodniczącego Rady rewizje spółdzielni
1 specjalne świadczenia. Rady Spółdzielczej:

§ 1. Powołane w obwieszczeniu niniej­
szym bez bliższego określenia artykuły odnoszą 
się do ustawy z dnia 29 października 1920 r. 
o spółdzielniach (Dz. U. R. P. Nr 55, po-z. 495 
z 1934 r.).

§ 2. Spółdzielnie niezwiązkowe za doko­
nywane w nich rewizje uiszczają roczne opłaty 
stałe, płatne z góry w równych ratach kwartal­
nych, i dodatkowe opłaty rewizyjne.

Normy opłat stałych zawiera załącznik do 
niniejszego paragrafu.

§ 3. Wymi iru opłat stałych dokonywa 
Przewodniczący Rady Spółdzielczej indywidu­
alnie dla każdej spółdzielni z góry na cały 
okres budżetowy (od 1-go kwietnia do 31 mar­
ca) na podstawie sprawozdań rachunkowych 
za poprzedzający okres obrachunkowy. Jeżeli 
spółdzielnia nie nadesłała przed dniem 15 mar­
ca sprawozdania za ostatni okres obrachunko­
wy, Przewodniczący Rady może uznać, jako 
podstawę wymiaru opłaty stałej, jedno z po­
przednich sprawozdań,

R. P. Nr 18, poz. 121) w § 4 nazwę miejscowości 
„M łochów” prostuje się na ,,Młochówek".
Minister Spraw Wewnętrznych:

Sławoj Składkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 31 marca 
1939 r. Nr 28, poz. 194).

Wykazy należności winny zawierać: nazwę 
spółdzielni, okres budżetowy, za który doko­
nano wymiaru, oraz wysokość opiaty i sposób 
uiszczenia.

§ 4. Spółdzielnia, występująca lub wy­
kluczona ze związku rewizyjnego, uiszcza opła­
tę stałą, poczynając od pierwszego dnia kwar­
tału, następującego po kwartale, w którym mia 
ło miejsce wystąpienie czy wykluczenie ze 
związku.

Spółdzielnia, przystępująca do związku, 
uiszcza opłatę do końca kwartału, w którym 
związek powziął ostateczną decyzję o przyję­
ciu spółdzielni.

§ 5. Spółdzielnie niezwiązLowe, nieza­
leżnie od opłaty stałej, uiszczają tytułem zwro­
tu kosztów przeprowadzenia rewizji dodatkową 
opłatę rewizyjną w wysokości zł 45.—  za każ­
dy dzień pracy jednego rewidenta. Przy obra­
chunku należności z tytułu opłaty rewizyjnej 
część dnia pierwszego względnie ostatniego 
przyjmuje się za cały dzień.

§ 6. Spółdzielnie związkowe, rewidowane 
przez Przewodniczącego Rady Spółdzielczej na 
podstawie rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 23 marca 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr 29, poz. 
246), uiszczają opłatę rewizyjną w wysakości 
zł 45.—  za każdy dzień pracy jednego rewi­
denta oraz koszt przejazdu rewidenta w obie 
strony w wysokości ceny biletu II klasy koleją, 
I klasy statkiem i rzeczywiście poniesionych 
wydatków przy przejazdach końmi i autobusem.

§ 7. Spółdzielnie związkowe, których 
członkami są inne spółdzielnie lub zrzeszenia 
(art. 60 ust. 4), oraz spółdzielnie, posiadające 
przyznane im prawo rewizji (art. 70), uiszczają 
opłatę w wysokości zł 90.—  za każdy dzień 
pracy jednego rewidenta.

Opłata ta nie może przekraczać rocznie zł 
3.000.—  dla jednej spółdzielni.
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§ 8. Spółdzielnie kredytowe, podlegające 
stałemu nadzorowi komisarza rządowego (art. 
95 prawa bankowego Dz. U, R. P. Nr 34, poz. 
321 z 1928 r.), uiszczają niezależnie ud opłat 
za rewizje, opłatę stałą miesięczną w wyso­
kości, ustalonej indywidualnie przez Przewodni­
czącego Rady Spółdzielczej.

§ 9. Nowopowstałe spółdzielnie, przy 
zgłaszaniu po myśli art. 5 ust. 2 statutów do 
zbadania przez Radę Spółdzielczą celowości 
założenia i zamierzeń gospodarczych spółdziel­
ni, uiszczają opłatę jednorazową w wysokości 
zł 15.— , niezależnie od tego, czy opinia Rady 
wypadnie pozytywnie, czy też negatywnie.

§ 10. Za czynności, związane z przygoto­
waniem przez Biuro Rady Spółdzielczej wnio­
sku do sądu o wykreślenie z rejestru spółdziel­
ni w  trybie, przewidzianym w art. 75 ust. 4 
Przewodniczący Rady może żądać od spółdziel­
ni jednorazowej opłaty, nie przekraczającej 
zł 60.— .

§ 11. Opłaty stałe winny być uiszczone 
v» dniu piętnastym każdego kwartału, a opłaty 
rewizyjne —  przed upływem dni 14 od daty 
doręczenia spółdzielni wykazu należności.

Nieuiszczone we właściwym terminie 
opłaty, będą ściągane w trybie, ustanowionym 
dla należności skarbowych (art. 119).

Za zwłokę doliczane będą kary w  wyso­
kości 0,75% miesięcznie,

§ 12. Niniejsze przepisy o opłatach wcho­
dzą w życie z dniem 1 kwietnia 1939 r.

§ 13. Z dniem 1 kwietnia 1939 r. tracą 
moc obowiązującą przepisy o opłatach za re­
wizje spółdzielni i specjalne świadczenia Rady 
Spółdzielczej z dnia 7 kwietnia 1937 r. (Dz. 
Urz. Min. Skarbu Nr 10, poz. 327 z 1937 r.).

Przewodniczący Rady Spółdzielczej:
(— ) Dr Całkosiński.

Załącznik d o obw ieszczen ia  P rzew odn i­
cząceg o  R ady S p ółd zie lcze j z dnia 31 marca 
1939 r. (poz, 222 .

NORMY OPŁAT STAŁYCH 
pobieranych od spółdzielni niezwiązkowych.

W  myśl § 2 obwieszczenia Przewodniczące­
go Rady Spółdzielczej z dnia 31 marca 1939 r. 
o opłatach za rewizje spółdzielni i specjalne 
świadczenia Rady Spółdzielczej, spółdzielnie 
niezwiązkowe uiszczają opłaty stałe według ni­
żej ustalonych zasad:

1. Spółdzielnie, dostarczające członkom 
mieszkań, tytułem opłaty stałej uiszczają:

A. Spółdzielnie mieszkaniowo-budowlane 
(dostarczające członkom mieszkań na własność):

a) jeżeli domów nie posiadają, zł 10.— 
rocznie od każdego członka, wykazane­
go w rejestrze w  dniu zamknięcia okre­
su sprawozdawczego,

b) jeżeli posiadają domy, zł 1.50 od izby 
rocznie, a od domów, znajdujących się 
w  budowie, 2°/oo od sumy przebudowa­
nej w  okresie sprawozdawczym,

B. Spółdzielnie mieszkaniowe (lokator­
skie) :

a) jeżeli domów nie posiadają, 0,5% rocz­
nie od sumy bilansowej,

b) jeżeli posiadają domy, 1% od sumy na­
leżnych spółdzielni rocznych czynszów 
za lokale.

2. Za podstawę wymiaru opłat od pozo­
stałych spółdzielni przyjmuje się:

a) w  spółdzielniach zbytu lub zakupu 
(spółdzielniach spożywców, rolniczo- 
handlowych itp.) nadwyżkę, otrzymaną 
po odjęciu od sumy, uzyskanej ze sprze­
daży towarów, —  wydatków, poniesio­
nych na kupno, transport i opakowanie 
towaru, tudzież po doliczeniu do te; su­
my —  otrzymanych odsetek, prowizyj, 
zwrotów kosztów handlowych, docho­
dów z nieruchomości, bonifikat, dota- 
cyj, składek członkowskich oraz w y­
granych na loterii i premij od papierów 
wartościowych,

b) w  spółdzielniach wytwórczych i prze­
twórczych nadwyżkę, otrzymaną po 
odjęciu od sumy, uzyskanej ze sprzeda­
ży wyprodukowanych lub przerobionych 
towarów, —  wydatków, poniesionych 
na kupno surowców, tudzież po doli­
czeniu do tej sumy —  otrzymanych od­
setek itd., jak pod lit. a).

Jeżeli conajmniej połowę za­
trudnionych w  spółdzielni pracowni­
ków stanowią członkowie, to od okre­
ślonej wyżej podstawy wymiaru odli­
cza się wydatki, poniesione na robo­
ciznę i opłacenie kosztów ruchu,

c) w spółdzielniach, eksploatujących środ- 
k lokomocji, wpływy z eksploatacji po 
odjęciu —  kosztów ruchu i doliczeniu — 
dochodów, wymienionych pod lit. a),

d) w  spółdzielniach wydawniczych wpły­
wy za wydawnictwa po odjęciu —  w y­
datków, poniesionych na opłacenie ho­
norariów autorskich oraz kosztów pa­
pieru i druku, tudzież po doliczeniu — 
dochodów, wymienionych pod lit. a),

e) w  spółdzielniach, prowadzących szkoły, 
wpływy z czesnego oraz opłat egzami­
nacyjnych i wstępnych po odjęciu — 
wynagrodzeń personelu nauczycielskie­
go, tudzież po doliczeniu —  dochodów, 
wymienionych pod lit. a),

f) w  spółdzielniach kredytowych otrzy­
mane odsetki, zwroty kosztów handlo­
wych, prowizje, damna, różnice kursu
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itp. oraz kwoty, zarachowane na dobro 
spółdzielni z tytułu niedopełnienia 
umów przez klientów, jak również do­
chody, wymienione pod lit. a),

g) we wszystkich pozostałych spółdziel­
niach, oprócz wymienionych w p. 1, su­
mę wpływów za wykonane świadczenia 
i usługi po odjęciu —  wydatków, bez­
pośrednio połączonych z uzyskaniem 
tych wpływów, i doliczeniu —  docho­
dów, wymienionych pod lit. a); nie na­
leży odejmować kosztów administracji 
ogólnej, kosztów świadczeń socjalnych 
i ubezpieczeniowych, kosztów handlo 
wych, kosztów kredytu, podatków, od­
pisów amortyzacyjnych itp.

3. Spółdzielnie, o których mowa w punk­
cie 2, wnoszą i oczne opłaty stałe według po­
niższej tabeli:

Kwota podstawy 
wymiaru

Wysokość opłaty 
rocznej

w z ł o y c h

ponad do
1. 1.000— 2.000 40 —
2- 2 000— 3.000 6 0 . -
3. 3.000— 4.000 80 —
4. 4.000— 5.000 100 —
5. 5.000— 7.000 140.—
6. 7.000— 10.000 200.—
7. 10.000— 14.000 280.—
8. 14.000— 20 000 400.—
9. 20.000— 30.000 600,—

10. 30.000— 50.000 1.000 —
11. 5 0 .0 0 0 - — 2%  od podstawy

wymiaru

4. Zwalnia się od opłaty stałej spółdziel­
nie, o których mowa w p. 2, jeżeli ustalona dla 
nich kwota podstawy wymiaru jest niższa niż 
zł 1.000.— .

5. Spółdzielnie, znajdujące się w stanie 
zarejestrowanej eąaownie likwidacji, z wyjąt­
kiem wymienionych w p. 1, uiszczają zasadni­
czą opłatę w wysokości zł 50.—  rocznie oraz 
opłatę przypadającą według podanej w p. 3 ta­
beli, przy czym w spółdzielniach tych do pod­
stawy wymiaru nie dolicza się uzyskanych od 
wierzycieli bonifikat długów.

Zasadę, ustaloną w ustępie poprzedzają­
cym, stosuje się do spółdzielni od pierwszego 
dnia roku obrachunkowego, następującego po 
rozwiązaniu spółdzielni.

223
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 27 marca 1939 r.

L. D. III. 2986/4/39

w sprawie zmiany Instrukcji o uiszczaniu na­
leżności podatkowych papierami wartościo­

wymi,

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
Wojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) oraz Urzędów Skarbowych 
lOpłat Stemplowych),

W  instrukcji o uiszczaniu należności po­
datkowych papierami wartościowymi (zał. do 
okólnika Min. Skarbu z dnia 5 kwietnia 1937 r. 
L. D. III. 4244/4/37 Dz. Urz. Min. Skarbu Nr 9, 
poz. 306) —  Ministerstwo Skarbu wprowadza 
następującą zmianę:

W  cz. A. IV. str. 3, szpalta prawa ustęp 
trzeci skreśla się zdanie: ,,W razie braku b ie­
żących wpływów izba skarbowa doniesie o tym 
Ministerstwu Skarbu, celem zarządzenia wy­
słania odpowiedniej ilości walorów z portfelu 
posiadanego przez Urząd Długów Państwa" 
i wstawia się na to miejsce zdanie o następu­
jącym brzmieniu: ,,W razie biaku w kasie po­
trzebnych walorów dla dokonania zwrotu nad­
płaty izba skarbowa przedłoży Ministerstwu 
Skarbu —  Zarząd Długów Państwa —  umoty­
wowany wniosek o nadesłanie walorów przy 
czym we wniosku tym poda:

1) nazwę kasy urzędu skarbowego [opłat 
stemplowych), której należy przesłać walory,

2) rodzaj papierów wartościowych,
3) ogólną wartość imienną obligacyj (cy­

frami i słownie),
4) Nr i datę potwierdzenia Zarządu Dłu­

gów Państwa —  ewent. Nr i datę wykazu, przy 
którym przesłała kasa obligacje Zarządowi Dłu­
gów Państwa, w przypadku gdy kasa nie otrzy­
mała potwierdzenia do dnia wystąpienia 
z wnioskiem o nadesłanie walorów."

Dyrektor Departamentu:
(— ) Nowak.

6. Normy niniejsze obowiązują od dnia 
1 kwietnia 1939 r.
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224
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 30 marca 1939 r.
L. D. V. 5047/1/39

w sprawie obliczania odsetek w razie sprosto­
wania wymiaru w trybie art. 118 O, P,
Wyciąg z wyroku Najwyższego Trybunału 

Administracyjnego z dnia 9 lutego 1939 r. L. 
Rej. 4266/37.

Wskutek częściowego uwzględnienia od­
wołania skarżącej od wymiaru podatku docho­
dowego na rok 1927 powstała na rzecz skar­
żącej nadpłata w tym podatku. Równocześnie 
jednak z załatwieniem odwołania na rok 1927 
i w związku z uwzględnieniem żądania skarżą­
cej potrącenia pewnych pozycji opodatkowa­
nych na rok podatkowy 1927, które wpłynęły 
na obniżenie podstaw wymiaru podatku na 
rok 1928 —  zarządziło Ministerstwo Skarbu 
sprostowanie tego ostatniego wymiaru. Powsta­
ła nadpłata została tym sprostowaniem w po­
ważnej mierze skonsumowana, pozostałą resztę 
wraz z odsetkami zarachowano w myśl art. 125 
ord. pod. na poczet podatku dochodowego na 
dalsze lata.

Skarżąca żądała sprostowania obliczenia 
odsetek, wychodząc z założenia, że terminem 
płatności kwoty, o którą został drogą sprosto­
wania podwyższony wymiar podatku na rok 
1928, był 30 dzień po doręczeniu decyzji o  spro­
stowaniu —  władza pozwana zaś nie uwzględ­
niła tego żądania skarżącej, stwierdzając, że 
sprostowanie wymiaru ma skutki od momentu 
doręczenia pierwotnej decyzji wymiarowej. 
W  skardze na to orzeczenie —  oznaczone przez 
władzę pozwaną jako ostateczne —  podtrzy­
muje skarżąca swe żądanie, opierając się na 
argumencie, że sprostowania wymiaru nie moż­
na inaczej traktować, jak tylko jako dodatko­
wy wymiar podatku, wobec czego termin płat­
ności tego podatku przypadał na 30 dzień po 
doręczeniu danej decyzji.

Najwyższy Trybunał Administracyjny roz­
ważył, co następuje:

Zarzuty skargi opierają się na mylnej prze­
słance prawnej. Jak to Najwyższy Trybunał 
Administracyjny już orzekł i uzasadnił w w y­
roku z dnia 22 grudnia 1938 r. !. Rej. 6598/35, 
6599/35 i 6600/35 (O. P. A. 2497/39), sprosto­
wanie wymiaru w warunkach, w jakich zostało 
dokonane w sprawie niniejszej, nie jest dodat­
kowym wymiarem, lecz podpada pod przepis 
art. 118 ord. pod. (poz. 134/36 Dz. Ust.). Ponie­
waż z natury rzeczy sprostowanie błędu w wy­
miarze ma skutek od momentu dokonania tego 
wymiaru, przeto i termin płatności nadwyżki, 
wynikającej ze sprostowania cola się do termi­
nu płatności pierwotnie wymierzonego podat­
ku. Żądanie więc skarżącej nie znajduje uza­
sadnienia w przepisach ord, pod., na które się 
skarga powołuje.

Najwyższy Trybunał Administracyjny od­
dalił tedy skargę, jako nieuzasadnioną.

Izbom skarbowym, Urzędowi W oje­
wódzkiemu Śląskiemu (Wydział Skar- 

^bowy) w Katowicach i urzędom skar­
bowym 

do wiadomości.
Dyrektor Departamentu:

(— ) Dr Lubowicki.

225
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dma 29 marca 1939 r.
L. D. VI. 3866/4/39 

w sprawie zaopatrywania izb i urzędów skai- 
bowych akcyz i monopolów państwowych w 

plomby.
Do

wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
Wojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) i Urzędów Skarbowych 
Akcyz i Monopolów Państwowych.

Nawii żując do okólnika z dnia 7 lipca 
1938 r. Nr D. VI. 8352/4/38 (Dz. Urz. Min. Sk. 
Nr 20, poz. 493) Ministerstwo Skarbu poleca 
wstrzymać wysyłkę zużytych plomb ołowia­
nych do Wytwórni Państwowego Monopolu 
Spirytusowego w Krakowie, aż do dalszego za­
rządzenia.

Dyrektor Departamentu:
(— ) M. Węgrzynowski.

226
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 29 marca 1939 r.
L. D. VI. 3872/4/39 

w sprawie sprostowania błędów w załączniku 
do okólnika z dnia 13 grudnia 1938 r. L. D. VI.

13073/4/38.
Do

wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
Wojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) w  Katowicach, Urzędów 
Skarbowych Akcyz i Monopolów Pań­
stwowych oraz Rejonów Kontroli 
Skarbowej.

W  załączniku do okólnika Ministerstwa 
Skarbu z dnia 13 grudnia 1938 r. L. D. VI. 
13073/4/38, zamieszczonego w Dz. Urz. Min. 
Skarbu Nr 34, poz. 806 z 1938 r. prostuje się 
następujące błędy:

a) na str. 1131, przykład liczbowy, p. 12 
lit. c zamiast ,,2,03 —  1,13 =  1,90“ winno być: 
„2,03 —  0,138 =  1.892“ , oraz zamiast: „K  =  
1.90“ winno być: ,,K =  1.892” ,

b) p. 12 lit. d —  zamiast: „1,90" winno być: 
„1.892",

c) na str. 1133, kropkowana linia na nomo- 
gramie dla współczynnika K winna być prze­
prowadzona jak nakreślono na ncwym nomo- 
gramie.

Dyrektor Departamentu:
(— ) M. Węgrzynowski,
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KOMUNIKATY MINISTERSTWA SKARBU:

K o m u n i k a t  
o unieważnieniu zaginionego kwitariusza 

sekwestratorskiego.

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomo­
ści o unieważnieniu zaginionego w  okręgu Iz­
by Skarbowej w Łucku w Urzędzie Skarbowym 
w Krzemieńcu bloczka z blankietami pokwito­
wań sekwestratorskich Serii A. E, Nr Nr 
935901 —  936.000.

K o m u n i k a t  
o ukazaniu się „Rocznika Politycznego i Gospo­

darczego na r, 1939“.

Min. Skarbu podaje do wiadomości, iż sta­
raniem Polskiej Agencji Telegraficznej ukazał 
się „Rocznik Polityczny i Gospodarczy na r. 
1939".

W YCIĄG  Z CEDUŁY U RZĘD O W EJ

GIEŁDY PIENIĘŻNEJ W WARSZAWIE
z dnia 6 kwietnia 1939 roku.

Sprzedaż Kupno

Z 1 o t y c h

89,20 89,67

5,28V4 5,303/4
5,26 5 ,28 '/s

281,10 282 82
14.03 14,13

118,50 119,30
24,80 24.96

99,75 100,25

110,65 111,43

124,55 125,47
127,80 128,72

17,00 17.50

10,70 11 02

— —

W A L U T Y Za

Transak­
cje Sprzedaż Kupno

Z ł o t y  c h

b) CZEK I 
I W YP ŁA TY

Amsterdam . . . 100 FI. 282,10 281,38 282,82
B elg rad ....................... 100 Din. — — —
B e r l i n ....................... 100 Mk. — 212,01 213,07
Bruksela . . . . 100 Big. 89,45 89,23 89,67
B u dapeszt, . . . 100 Png — — —
Bukareszt . . . . 100 Lei — — —
G d ań sk ....................... 100 Gid. — 99 75 100,25
Helsinki . . . . 100 Mk. — 10,96 11.02
Konstantynopol . IŁ — — —
Kopenhaga 100 K. 111,15 110,87 111,43
K o w n o ....................... 100 Lit. — — —
Lo n d y n . . . . IŁ. 24.89 24,82 24.96
M a d r y t ....................... 100 Pes. — — —
M ediolan . . . . 100 Lir. — 27,88 28,02
M ontreal , . . . 1 Doi. — 5,28l /4 5,303I
N ow y Jork . . . 1 Doi, 5,31 5,293/„ 5 ,32 '/
N ow y Jork telegr. 1 Doi. 5,313/ s 5.301/* 5.325/
O s l o ............................ 100 K. 125,15 124 83 125,47
P a r y ż ....................... 100 Fr. 14,09 14,05 14,13
Praga ....................... 100 K. — — —
Ryga ............................ 100 Łat. — — —
S ofia ............................. 100 Lew. — __ —
Sz t okho l m. . . . 100 K. 128,40 128 08 128.72
T a l l i n ....................... 100 K. ____ ___ ___

T e l-A v iv  . . . . IŁ. — ___ ____

Zurych ....................... 100 Fr. — 118,70 119,30
c) MONETY: 

2. Srebro:
Marki niemieckie

t.

100 M k . 80,00 82,50

W A L U T Y Za

a) BILETY BAN KO W E

Belgi belgijskie . , .
Dinary jugosłow . . •
Dolary Stanów Zjedn. 
D olary kanadyjsk ie. .
F loreny holenderskie . 
Franki francuskie 
Franki szwajcarskie 
Funty angielskie . . .
Funty palestyńskie . .
Funty tureckie . . .
G uldeny gdańskie . .
Kor. cz.-sł. ode. do 100 kor 
K orony duńskie .
K orony estońskie . .
K orony norw eskie . .
K orony szw edzkie . .
Leje rumuńskie . . ,
L ew y bułgarskie 
L iry  w łoskie . . . .  
Łaty łotew skie . .
Marki fińskie . . . .  
M arki niem ieckie 
Pengo w ęgierskie 
P esety hiszpańskie . .

100 Big. 
100 Din.

1 Doi. 
1 Doi. 

100 FI. 
100 Fr. 
100 Fr. 

IŁ. 
IŁ. 
IŁ.

100 Gid. 
100 K. 
100 K. 
100 K. 
100 K. 
100 K. 
100 Lei 
100 Lew. 
100 Lir. 
100 Łat. 
100 Mk. 
100 Mk. 
100 Png. 
100 Pes.

Kurs urzędow y 1 grama czystego złota =  5,9244 zł


